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Kolejne wydanie 
Magazynu  „PULS” ukaże się 

we wtorek, 12 września
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Jak finansować budowę dróg lokalnych?
Niezależnie od tego, ile pieniędzy by
przeznaczono na budowę dróg lokalnych to
zawsze ich będzie za mało. Infrastruktura
drogowa to podstawa rozwoju samorządów. Nie
są one jednak w stanie samodzielnie udźwignąć
kosztów budowy oraz modernizacji sieci
lokalnych dróg.

Niedawno pojawiła się propozycja posłów Prawa i Sprawiedli-
wości, by wprowadzić dodatkową opłatę paliwową, a wpływy z niej
przeznaczyć na Fundusz Dróg Samorządowych. Ostatecznie PiS
wycofał się z tego pomysłu, ale problem pozostał…

Jak więc finansować budowę dróg lokalnych? Pytanie to zada-
liśmy samorządowcom, parlamentarzystom i przedsiębiorcom.

Zachęcamy do lektury ich wypowiedzi na str. 11-13.
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Budowa ulicy Sońskiej – wspólna inwestycja miasta i powiatu.
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Kontakt:	tel.	665	162	862;	515	128	396						www.bzdz.pl/technikum-mundurowe-ciechanow

JEDYNA TAKA 
SZKOŁA 

W CIECHANOWIE!

NAJLEPSI UCZNIOWIE OTRZYMUJĄ 
STYPENDIUM PREZESA RADY MINISTRÓW

UCZNIOWIE OTRZYMUJĄ KOMPLETNE 
NOWE UMUNDUROWANIE ZA DARMO.
LICZNE SZKOLENIA SPECJALISTYCZNE, 
ZGRUPOWANIA I WYJAZDY, 
NA KTÓRYCH SĄ REALIZOWANE 
ZAJĘCIA SPRAWNOŚCIOWE.

ul. Płocka  100 

MUNDUROWEGO DZIENNEGO 
TECHNIKUM - ZAWÓD 

TECHNIK LOGISTYK 

NAUKA JEST BEZPŁATNA!!!
ZAPRASZA DO 

o profilu:

JUŻ OTWARTE

Więcej na str. 7

. . .

Świętowaliśmy  
Dzień Dziecka 

WIĘCEJ NA STR.: 4, 10, 11, 23 
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Teraz w czerwcu 2019 ciechanow-
skie elity mocno zaniepokojone zupełną 
od trzech miesięcy nieobecnością diabła 
Sataniuela Belzebubowicza Stryjewskiego, 
postanowiły wysłać do Stryjewka w gminie 
Grudusk (gdzie on mieszka na stałe) specjal-
ną delegację, która miała namówić diabła 
by wrócił do Ciechanowa, gdyż jest bardzo 
potrzebny tutejszym elitom.

Wydelegowano siedem zacnych nie-
wiast i siedmiu szlachetnych mężów, któ-
rzy przez Przążewo, Niestum, Szulmierz, 
Koziczyn i Nieborzyn dojechali autami do 
Stryjewa Wielkiego. A dalej wądołami po-
szli piechotą, bo Stryjewko to zaiste miejsce 
„gdzie wrony zawracają”, i jest to „tam, gdzie 
diabeł mówi dobranoc”. Gdy doszli ujrzeli 
jak nieopodal stawu Sataniuel leży pod figur-
ką i machnięciami ogona odgania muchy 
od figurki. Na ich widok czort wstał i rzekł: 
– Wiem po coście przybyli. Przeczytałem w 
sercach Waszych. Ale nic z tego. Dziś szyb-
ko jak mgnienie Pendolina tracicie wartości. 
Rozkochujecie się w warcholstwie, szkod-
nictwie i pławieniu w intrygach. Lubujecie 
w podstępach i podżeganiu jeden przeciw 
drugiemu, jedna przeciw drugiej, jeden prze-
ciwko drugiej i jedna przeciwko drugiemu. 
Obłudnie mizdrzycie się do mediów i miesz-
kańców, gęby robicie słodkie jak plastry mio-
du, a oczami przewalacie ku niebu. A swoich 
bliźnich byście potopili, rzucili w przepaść 
albo hienom na pożarcie. Tylko się policji i 
sądu boicie, to nie rzucacie. Opamiętajcie się, 
opamiętajcie – rzekł na powitanie Sataniuel 
Belzebubowicz.

– Tak dziś szybko porzucacie wartości, 
że jeszcze jakbym i ja krążył teraz między 
Wami, i jak to diabeł podjudzał i obrzydzał, 
to już pojutrze wartości u Was upadłyby na 
amen. A ja nie mam interesu w takim upad-

ku. Bo od początku świata przez wszystkie 
czasy do dni naszych, rolą diabła jest kusić 
dobrych ludzi, a jeden się skusi, a pięciu nie, i 
oto chodzi, żeby była proporcja naturalna. A 
jak wartości całkiem u Was padną to diabeł 
już nie będzie potrzebny. Więc teraz ległem 
sobie i nie przyłożę ręki do nihilizmu Wasze-
go. Bo jak nastanie sodomia z gomorią, to 
mnie stąd zabiorą i wyślą nie wiadomo gdzie. 
A jam tak ukochał ziemię Waszą i kulturę jej 
pszenno-buraczaną. Więc wróćcie do warto-
ści, a diabeł do Was powróci na pewno – gdy 
to Sataniuel rzekł od razu łeb mu się nadął 
jak balon, oczy rozbłysły czerwienią, legł pod 
figurką i machaniem ogonem począł odga-
niać muchy od figurki.

A tedy siedem niewiast i siedmiu mężów 
odstąpiło i ruszyło w stronę, z której przybyli. 
Gdy doszli na skraj Stryjewka, obrócili się i 
jeszcze raz spojrzeli ku diabłu, a on leżał pod 
figurką i machnięciami ogona odganiał mu-
chy od figurki. – Więc taka jest prawda – rze-
kła jedna z zacnych niewiast. – Ale co będzie 
jak się o niej w Płocku dowiedzą – zasępił się 
jeden ze szlachetnych mężów.

Sprawę na gorąco skomentowała Agata 
Z., którą przypadkowo spotkał nasz redak-
tor, gdy wychodziła z apteki na Armii Kra-
jowej. – Jestem bardzo oburzona. Nasze elity 
powinny żyć w zgodzie z wartościami, a nie 
konszachtować z nieczystym. Taka jestem 
zbulwersowana, że aż się cała trzęsę – powie-
działa Pani Agata i poszła do marketu kupić 
mielonkę na pulpety w sosie koperkowym ze 
śmietanką.

Ot, diabelskich spraw na razie tyle. Na 
pewno jeszcze nie raz one wypłyną z ciecha-
nowskich czeluści. A teraz o aktualnościach 
samorządowych. 

Otóż z dniem 31 sierpnia ulega li-
kwidacji gmina wiejska Ciechanów. W 

jej miejsce z dniem 1 września powołana 
zostaje Gmina Gumowo. Wynika to z 
nowej ustawy, która zakazuje by urząd 
jednej gminy miał swoją siedzibę na 
terenie innej gminy, zarówno wiejskiej 
jak i miejskiej. Jak się nieoficjalnie do-
wiedzieliśmy, budynek dotychczaso-
wej gminy Ciechanów przejmie Urząd 
Miasta Ciechanów. Samorząd miejski 
przeniesie tam Wydział Mieszkaniowy, a 
także zlokalizuje rozbudowaną placów-
kę Straży Miejskiej – wraz z aresztem 
grodzkim czyli „kozą magistracką” dla 
zalegających z płatnościami podatków 
od nieruchomości oraz uchylających 
się od płacenia za usługi spółek komu-
nalnych. (Zamykanie w „kozie” na Fa-
brycznej następować będzie w drodze 
decyzji Komendanta Straży Miejskiej 
na wniosek kierownika Wydziału Po-
datków i Opłat oraz prezesów ZWiK-u, 
PUK-u, PEC-u, ZKM-u i TBS-u).

Natomiast nowo powołany Urząd Gmi-
ny w Gumowie na razie swoją siedzibę znaj-
dzie w pomieszczeniach byłego Gimnazjum, 
a do roku 2021 przeprowadzi się do nowego 
budynku wzniesionego na wylocie w kierun-
ku na Rutki.

– Cieszymy się, że Urząd Gminy będzie 
w Gumowie. To nienormalne, że tyle lat z 
każdą urzędową sprawą musieliśmy jeździć 
do obcego miasta, tak jakby u nas w gminie 
nie było miejsca dla naszego Urzędu Gmi-
ny. Dobrze, że rząd naprawia to co popsu-
te – powiedział nam mieszkaniec sołectwa 
Grędzice.

– Cieszymy się z powstania gminy 
Gumowo, bo w końcu będziemy mieli 
Urząd Gminy w naszej gminie. Dobrze, że 
rząd zmienia, bo trzeba zmieniać to co wy-
maga zmiany – stwierdziła mieszkanka wsi 
Chruszczewo.

– Cieszymy się, że gmina teraz będzie 
w Gumowie. Z naszej wioski widać Gumo-
wo, a Fabrycznej nie zobaczylibyśmy nawet 
gdybyśmy powchodzili na drzewa – wyraził 
mieszkaniec Kownat Żędowych.

Przedstawione fakty pokazują, że w 
życiu ludzi i społeczeństw „panta rei”, 
czyli że nic nie będzie wiecznie trwać i 
ciągle wszystko się zmienia. Oraz, że 
„omnia tempus habent et suis spatiis 
transeunt universa sub caelo” (wszystko 
ma swój czas i jest wyznaczona godzina 

na wszystkie sprawy pod niebem). A 
także, że „vanitas vanitatum et omnia 
vana sunt” (marność nad marnościami i 
wszystko jest marnością). Oraz, że „nie 
taki diabeł straszny jak go malują” – a jest 
to prawda permanentnie potwierdzana 
przez tylu zacnych ludziów, którzy „Panu 
Bogu świeczkę, a diabłu ogarek” (tak tak, 
diabłu, diabłu!) nieustannie zapalają. 

I oczywiście, że „póty dzban wodę 
nosi, póki mu się ucho nie urwie” – co 
już za kilka miesięcy wyrazi się dobitnie, 
gdy na oczach publiczności u wielu naraz 
tutejszych person ucha się poobrywają i 
brzdękną oni o posadzkę „że hejże ha, hej-
że ha”. Ha, ha, ha …

 IWO GAWLICA

Wspomnienia z przyszłości
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Diabeł nie wraca do Ciechanowa 
oraz nowa gmina w Gumowie
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NEUROLOGOPEDA
PEDAGOG SPECJALNY

TERAPEUTA RĘKI
mgr Marta Wiklińska

tel. 517 050 913 

PSYCHOLOG
OLIGOFRENOPEDAGOG

TERAPEUTA RĘKI
mgr Katarzyna Kołakowska

tel. 503 797 333

ul. Batalionów Chłopskich 24
06-400 Ciechanów
e-mail: centrumkama@gmail.com

Możliwy dojazd 
do pacjenta. 

* diagnoza i terapia
   logopedyczna 

 wczesna interwencja *
   logopedyczna

 masaż neurologopedyczny*
 logorytmika*
 zajęcia ogólnorozwojowe*
 terapia ręki*

 diagnoza i terapia  *
   psychologiczna

 terapia rodzinna*
 terapia zaburzeń lękowych *

   u dzieci i młodzieży
   (m.in. nieśmiałość i mutyzm) 

 wsparcie i pomoc *
   psychologiczna dla dzieci 
   i rodziców w radzeniu sobie 
   z trudnym zachowaniem

 terapia dzieci z zaburzeniami *
   rozwoju (m.in. Autyzm, Zespół 
   Aspergera, niepełnospraw- 
   ność intelektualna, ADHD, 
   zespoły genetyczne)
* zaburzenia zachowania oraz 
   problemy emocjonalne
* nauka czytania metodą 
   symultaniczno-sekwencyjną
* TUS - Trening Umiejętności 
   Społecznych

LOGOPEDA
NEUROLOGOPEDA

PSYCHOLOG

Oferujemy zajęcia 
indywidualne i grupowe.

Zapraszamy do naszej 
placówki w Ciechanowie.
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Sprzedam zbiorniki MAUZER 1000 litrów

tel. 503 752 743

ogłoszenie ogłoszenie

„Zgoda buduje” – jak mawia stare przysło-
wie. A gdy jeszcze do znanej rymowanki 
„Budujemy mosty dla pana starosty” doda-
my prezydenta, marszałka i wójta Opinogó-
ry to mamy obraz frontu inwestycji, które 
właśnie rozpoczęły się na terenie miasta i 
powiatu. To cieszy…

Droga z Ciechanowa do Opinogóry
Dzięki finansowaniu przez cztery 

samorządy (miejski, powiatowy, wo-
jewódzki i gminy Opinogóra Górna) 
rozpoczęła się przebudowa blisko 6,5 
km drogi z Ciechanowa do Opinogóry, 
wiodącej przez ul. Kącką i miejscowość 
Kąty.

Inwestycja rozpoczęła się od prze-
budowy mostu na rzece Sona w miej-
scowości Kąty. Został on całkowicie 
wyłączony z użytkowania na okres ok. 
3 miesięcy. Dojazd do mostu z każdej 
strony jest możliwy.

Obecnie droga o zmiennej sze-
rokości od 3,5 do 5 m o nawierzchni 
bitumicznej ma liczne uszkodzenia i 
zapadnięcia. W ramach przebudowy 
jezdnia zostanie poszerzona do 6 m. 
W ul. Kąckiej wykonana zostanie ka-
nalizacja deszczowa. Na całej długości 
drogi wybudowana zostanie ścieżka 
rowerowa, a w miejscach z zabudową 
jednorodzinną chodnik. Powstanie 112 
zjazdów do nieruchomości, przebudo-
wanych zostanie 12 skrzyżowań oraz 
uporządkowana będzie zieleń przy-
drożna.

Pozyskane dofinansowanie i wkład 
województwa to 4,2 mln zł. Udział 
finansowy powiatu w inwestycji to 
4,3 mln zł, miasto poniesie koszt sza-
cowany na 2,2 mln zł, z kolei Gmina 

Opinogóra Górna dołoży z własnego 
budżetu 700 tys. zł. 

Inwestycję, która ma zakończyć się 
w czerwcu 2019 roku realizuje Przed-
siębiorstwo Robót Drogowo-Mosto-
wych OSTRADA z Ostrołęki za blisko 
11,4 mln zł. Prace nadzoruje Powiato-
wy Zarząd Dróg w Ciechanowie.

Modernizacja ul. Kwiatowej
Inwestycja rozpoczęła się od budo-

wy kanalizacji deszczowej, przebudowy 
istniejących przyłączy gazowych oraz 
prac energetycznych. W ramach robót 
przygotowawczych drogowcy sfrezowa-
li nawierzchnię.

Przeznaczony do modernizacji od-
cinek ul. Kwiatowej to 670-metrowy 
fragment od strony ronda Narodo-

wych Sił Zbrojnych na pętli miejskiej 
w kierunku Gąsek. Rozbudowa drogi 
obejmuje poszerzenie pasa drogowego, 
co umożliwi ujednolicenie szerokości 
jezdni do 6 m. Wykonanych zostanie 
65 zjazdów do nieruchomości, 708 m 
chodników, dwukierunkowa ścieżka 
rowerowa po jednej stronie, dwa przy-
stanki komunikacyjne. Przebudowane 
zostanie skrzyżowanie z ulicą Wesołą 
oraz uporządkowana będzie zieleń przy-
drożna. Droga zostanie odwodniona 
poprzez kanalizację deszczową na od-
cinku o długości 655 m i rowami przy-
drożnymi długości 15 m. Zakres robót 
obejmie także budowę nowego oświe-
tlenia ulicznego. 

Na realizację inwestycji pozyskano 
1.597.658,09 zł w ramach „Programu 
Rozwoju Gminnej i Powiatowej In-
frastruktury Drogowej na lata 2016-
2019”. Przyznana kwota stanowi poło-
wę wartości inwestycji.

– Ta inwestycja to kolejny nama-
calny efekt solidnej współpracy sa-
morządów, gdzie deklaracje stają się 
faktycznymi działaniami. Droga po-
wiatowa jest formalnie „nie nasza” ale 
„nasi” są mieszkańcy ul. Kwiatowej. 
Podobnie było z ul. Sońską – mówi 
prezydent Krzysztof Kosiński.

Warto przypomnieć, że o moder-
nizację ulicy Kwiatowej skutecznie za-
biegały radne Elżbieta Latko i Edyta 
Rzeplińska-Filipowicz. TM

Ruszyły kolejne inwestycje drogowe

Drogi i mosty prezydenta i starosty

Trwa przebudowa mostu na rzece Sona w miejscowości Kąty.

Rozpoczęła się modernizacja ul. Kwiatowej. 
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Zapraszamy na

 BEZPŁATNY KURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO
Nauczyciele z USA - Pensylwania

Aby wziąć udział w kursie należy wcześniej zarezerwować miejsce
pod nr tel. 501444 602. Zajęcia odbędą się przy ul. Sienkiewicza 33A

dzieci – 8-13
młodzież – 14-20
dorośli – 21 plus

DLA TRZECH 
GRUP WIEKOWYCH:

9-13 lipca
w godzinach 10.00-12.00
dla pracujących 17.00

Zespół powołany przez Mazowiec-
kiego Kuratora Oświaty w  ramach 
Rządowego programu rozwija-
nia szkolnej infrastruktury oraz 
kompetencji uczniów i  nauczycieli 
w  zakresie technologii informacyj-
no-komunikacyjnych na lata 2017-
2019 - „Aktywna tablica” dokonał 
kwalifikacji wniosków o  udzielenie 
wsparcia finansowego. 

Dotacje otrzyma pięć szkół podstawo-
wych z terenu powiatu ciechanowskiego:

Gmina Miejska Ciechanów: SP nr 5
Gmina Glinojeck: SP w Glinojec-

ku oraz SP w Ościsłowie
Gmina Gołymin-Ośrodek: SP w 

Gołyminie-Ośrodku 
Gmina Ojrzeń: SP w Kraszewie.
Każda ze szkół otrzyma 14.000,00 

zł na zakup nowoczesnych pomocy dy-
daktycznych 

TM

Wsparcie dla edukacji

Aktywna tablica

W rankingu Dziennika 
Gazety Prawnej „Skarb-
nik Samorządu” Ciecha-
nów zajął pierwsze miej-
sce w kategorii gmin 
miejskich powyżej 20 
tys. mieszkańców. Ogło-
szenie wyników odbyło 
się podczas Kongresu 
Perły Samorządu w Gdy-
ni, a nagrodę odebrała 
skarbnik miasta Ewa 
Szeluga. 

Wyboru najlep-
szych skarbników 
dokonano w ośmiu 
kategoriach gmin 
oraz trzech katego-
riach powiatów (ka-
tegorie na podstawie 
wielkości jednostki). 
Tego typu ranking redakcja Dziennika 
Gazety Prawnej przygotowała pierwszy 
raz, postanawiając uhonorować osoby 
odpowiedzialne za funkcjonowanie 
budżetu i finansów w poszczególnych 
samorządach. Zwrócono w ten spo-
sób uwagę na rolę skarbnika, w tym 
na umiejętności stosowania przepisów 
prawa, jak również zarządzanie zespo-
łem finansowo-księgowym. DGP przy 

tworzeniu rankingu 
brał pod uwagę przede 
wszystkim liczby. 
Przeanalizowane zo-
stały dane dotyczące 
działów bezpośrednio 
podlegających skarb-
nikom. 

Ciechanów był 
najlepszy i zajął pierw-
sze miejsce wśród gmin 
miejskich powyżej 20 
tys. mieszkańców, któ-
re uwzględnione zosta-
ły w rankingu.

– Cieszę się, że 
zostałam doceniona 
jako skarbnik. Jednak 

przede wszystkim jest 
to wyróżnienie dla mia-
sta. Tworzymy solidny 

zespół, który jest sprawnie zarządzany 
przez prezydenta i dzięki zaangażowa-
niu wielu osób mamy świetne wyniki. 
To też motywacja do dalszych działań, 
bo przed Urzędem kolejne wyzwania. 
Przy tak ważnym wyróżnieniu chcia-
łam podziękować naszym współpra-
cownikom za codzienną, rzetelną pracę 
– mówi skarbnik miasta Ewa Szeluga.

UM/TM

Nagroda dla naszej pani skarbnik

Ciechanów najlepszy w 
zarządzaniu finansami

Z okazji Dnia Dziecka obok Świetlicy Wiej-
skiej w Pajewie Wielkim zorganizowano 
wspaniały Piknik Rodzinny. Odbył się on 
dzięki zaangażowaniu Beaty i Janusza Ko-
walskich – bardzo aktywnego małżeństwa 
samorządowców z gminy Gołymin-Ośrodek, 
którym udało się też pozyskać sponsorów.

Beata Kowalska jest sołtysem Pa-
jewa-Szwelic, a jej mąż Janusz - Wice-
przewodniczącym Rady Powiatu Cie-
chanowskiego. 

W trakcie pikniku zapewniono 
moc atrakcji – szczególnie dla najmłod-
szych. Były lody, słodycze i konkursy 
z nagrodami. A dla wszystkich kiełba-
ski i kaszanka z grilla. Stoły wprost się 

uginały pod ciężarem przygotowanych 
smakołyków. Nie zabrakło też muzyki, 
a miejscowa seniorka Barbara Głogow-
ska pięknie recytowała wiersze.

Wśród gości, którzy przybyli na 
piknik byli m.in. Cezary Tybuchow-
ski – Zastępca Wójta Gminy Goły-
min-Ośrodek oraz Elżbieta Szymanik 
– Zastępca Dyrektora Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów Unij-
nych.

Za naszym pośrednictwem orga-
nizatorzy dziękują sponsorom, którzy 
wsparli przygotowanie pikniku. A byli 
to: Piekarnia Jakubiak w Gołyminie-
-Ośrodku, Sławomir Ogonowski (Pie-

karnia w Karniewie), Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Gołyminie-Ośrodku, Elżbieta 
Szymanik (MJWPU), Paweł Wiśniewski 
(Handel Obwoźny Artykułami Spożyw-
czymi), Towarzystwo Ubezpieczeń Wza-
jemnych „TUW”, Mleczarnia MLEKO-
MA w Przasnyszu, Henryk Gutowski 
– Radny Gminy Gołymin-Ośrodek oraz 
Małgorzata Tomaszewska.

TM

Piknik Rodzinny w Pajewie Wielkim

Brawo Państwo Kowalscy!

Państwo Beata i Janusz Kowalscy – 
gołymińscy samorządowcy, którzy animują 
liczne przedsięwzięcia na rzecz lokalnej 
społeczności.

Na Pikniku Rodzinnym w Pajewie Wielkim, pomimo niesprzyjającej pogody, wszyscy 
świetnie się bawili.

Ewa Szeluga – Skarbnik Miasta 
Ciechanów.
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4 czerwca Państwowa 
Wyższa Szkoła Zawodo-
wa w Ciechanowie ob-
chodziła Święto Uczelni.

W trakcie uroczy-
stości zorganizowa-
nej z tej okazji rektor 
prof. dr hab. Leszek 
Zygner przypomniał 
historię powstania i 
kolejne etapy rozwoju 
Uczelni. Podkreślił jej 
trwały związek z oto-
czeniem społecznym, 
gospodarczym i samo-
rządowym, a także bar-
dzo dobrą współpracę zaprzyjaźnionymi 
uczelniami wyższymi.

Przewodniczący Konwentu PWSZ 
w Ciechanowie Marek Kiwit (Wójt 
Gminy Ciechanów) składając życzenia z 
okazji Święta Uczelni chwalił jej bardzo 
dobre współdziałanie z samorządami lo-
kalnymi.

Bardzo miłym akcentem w trakcie 
uroczystości było wręczenie b. Przewod-
niczącemu Konwentu PWSZ Aleksan-
drowi Soplińskiemu (b. Poseł na Sejm 
RP i b. Wiceminister Zdrowia) wyróż-
nienia w postaci „Lauru PWSZ”.

WW/TM

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

Święto Uczelni

Aleksander Sopliński odbiera „Laur PWSZ” z rąk prorektora dr. 
inż. Grzegorza Koca.

Właśnie zakończyła się kompleksowa prze-
budowa ulicy Łukasiewicza. Koszt zadania 
to 895 tys. zł.

Na długości 240 m powstała na-
wierzchnia z betonowej kostki bru-
kowej, z której również zbudowane 
zostały chodniki po obydwu stronach 
drogi oraz indywidualne zjazdy. Wybu-
dowana została kanalizacja deszczowa z 
wpustami ulicznymi oraz przebudowa-
na sieć telefoniczna.

Inwestycja została wpisana na listę 
działań inwestycyjnych i remontowych, 
opracowaną po spotkaniach osiedlo-
wych z prezydentem.

W 2017 roku kompleksową przebu-
dowę przeszła sąsiednia ulica Bielińska. 
Warto przypomnieć, że o realizację tych 
inwestycji – w imieniu mieszkańców – za-
biegał radny Wiesław Brzozowski.

TM

Inwestycje drogowe

Łukasiewicza już gotowa

Ulica Łukasiewicza po kompleksowej przebudowie..

Zakończyła się kompleksowa przebudowa ul. Kar-
goszyńskiej. O inwestycję tę w imieniu mieszkań-
ców zabiegał od początku kadencji radny Michał 
Jeziółkowski.

- Kiedyś ta ulica wyglądała tragicznie, 
a teraz wygląda jak z widokówki – powie-
dział nam mieszkaniec ul. Kargoszyńskiej, 
gdy robiliśmy zdjęcie po zakończeniu ro-
bót.

W ramach inwestycji ulica została 
kompleksowo przebudowana na od-
cinku między pętlą miejską a ul. Kra-
szewskiego. Jezdnia na długości ok. 
519 m, o różnej szerokości i nierównej 
zniszczonej nawierzchni, została ure-
gulowana i wyasfaltowana. Jej szero-
kość po remoncie wynosi 6 m. 

Po lewej stronie (patrząc od strony 
pętli) na całej długości modernizo-

wanego odcinka wybudowana została 
ścieżka rowerowa dwukierunkowa z 
nawierzchnią bitumiczną o szerokości 2 
m. Pojawiły się nowe chodniki. Krzywe 
płytki zastąpiła kostka brukowa. Wyko-
nana została zatoka autobusowa, rów-
noległe miejsca postojowe i 36 zjazdów. 

Przebudowanych zostało sześć skrzy-
żowań, tereny przyległe zagospodarowa-
ne zostały zielenią. Namalowane zostały 
pasy i ustawione zostały znaki. W ramach 

inwestycji powstało 130 m nowej i prze-
budowanej kanalizacji deszczowej wraz z 
przykanalikami i wpustami deszczowymi 
poza jezdnią. Wkrótce na przejściach dla 
pieszych pojawią są „kocie oczka”, czyli 
punktowe elementy typu LED.

Na realizację inwestycji miasto 
pozyskało 1.830.904,55 zł środków 
zewnętrznych z „Programu Rozwoju 

Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 
Drogowej na lata 2016-2019”. Wartość 
całego zadania to 3.674.302,01 zł. 

Warto podkreślić, że przebudowa 
zakończyła się miesiąc wcześniej w sto-
sunku do pierwotnego planu. UM/TM

Inwestycje drogowe

Kargoszyńska jak z widokówki

Ulica Kargoszyńska po przebudowie całkowicie zmieniła swój wygląd.

Fo
t. T

M

Fo
t. T

M

Fo
t. W

ies
ław

 W
er

nik
 (P

W
SZ

)



6
www.pulsciechanowa.plna tapecie

Fo
t. T

M

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 pr
yw

at
ne

 

Fo
t. 

DW
OT

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 U
M

 Ci
ec

ha
nó

w

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 U
rzę

du
 M

iej
sk

ieg
o w

 Pu
łtu

sk
u

5 Mazowiecka Brygada Obrony 
Terytorialnej

Krwioobieg Terytorialsa
Na Pl. Jana Pawła II odbyła się akcja „W kropli krwi siła tkwi”, która 
propagowała idee transplantacji w ramach kampanii „Twoje TAK 
ma znaczenie”. W dwóch krwiobusach można było oddać krew.

5 Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej wspólnie 
z klubami motocyklowymi Steel Roses M.C Poland i Ole 
Karter FG Ciechanów, PCK oraz Specjalistycznym Szpita-
lem Wojewódzkim zorganizowała po raz pierwszy tak wielką 
akcję. Wzięło w niej udział ponad 90 osób, zebrano ok. 42 
l. krwi. 

Na Placu Jana Pawła II tego dnia czekało wiele atrakcji, 
m.in.: pokaz sprzętu i wyposażenia wojskowego, prezentacja 
stoisk promocyjnych, nauka udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej, spotkanie z żołnierzami AK, możliwość 

skosztowania grochówki wojskowej, a dla najmłodszych 
przewidziano niespodzianki. Podczas przedsięwzięcia można 
było wykonać podstawowe badania zdrowotne (pomiar po-
ziomu cukru we krwi i cholesterolu, badanie ciśnienia tętni-
czego).  MCH/TM

Miasto pozyskało 200 tys. zł

Powstanie skatepark 
i pumptrack 
Ciechanów pozyskał dotację z budżetu Województwa Mazowiec-
kieg, dzięki której na miejskim terenie przy stawku w okolicy ko-
ścioła Św. Piotra wybudowany będzie skatepark i pumptrack, o co 
postulowała przede wszystkim młodzież.

Ani w mieście, ani na terenie powiatu ciechanowskie-
go nie ma jeszcze tego typu obiektów sportowych. Skate-
park umożliwi bezpieczną jazdę na rolkach, deskorolce, 
longboardzie czy hulajnodze. Pumptruck będzie miejscem 
do ćwiczeń sportów rowerowych. Obiekty zostaną przy-
stosowane do różnych poziomów zaawansowania, więc 
będą mogły z nich korzystać osoby w różnym wieku i o 
zróżnicowanych umiejętnościach. Ważnym aspektem in-
westycji jest propagowanie aktywnego, zdrowego stylu 

życia oraz stworzenie ciekawej alternatywy dla młodszej 
części ciechanowian. 

Do prezydenta Krzysztofa Kosińskiego od dawna tra-
fiały prośby o wybudowanie w Ciechanowie skateparku i 
pumptracku. Przede wszystkim pomysłem zainteresowana 
jest młodzież oraz rowerzyści. Był on konsultowany z przed-
stawicielami tych grup. – Obiekty tego typu to nie tylko 
ciekawa rozrywka. Dają one możliwość rozwijania zaintere-
sowań i zachęcają do aktywności, sprzyjają także integracji. 
Ponadto mogą odciągnąć młodych ludzi od ekranów kom-
puterów i smartfonów, jak również używek. Uprawianie 
sportów w odpowiednich do tego warunkach jest zdecydo-
wanie bezpieczniejsze niż w przypadkowych i prowizorycz-
nych miejscach. Skatepark i pumptruck z pewnością będą 
atrakcyjnym uzupełnieniem rozwijającej się w Ciechanowie 
infrastruktury sportowej i rowerowej – podkreśla prezydent 
Kosiński.

Inwestycja będzie realizowana przez Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Ciechanowie. UM/TM

Ciechanowianka Konstancja Molewska zdo-
była Grand Prix II Ogólnopolskiego Festi-
walu Pieśni Legionowej. Jurorzy ocenili jej 
prezentacje najwyżej spośród pozostałych 
18 uczestników konkursu z całej Polski. 

Finał Festiwalu odbył się w połowie 
maja w Sali Widowiskowej w Zielonce. 
Poprzedzony był etapami rejonowymi 
w Ostrowi Mazowieckiej, Wyszkowie i 
Ciechanowie, a także wstępnym prze-
słuchaniem, w którym wyłoniono 19 
finalistów. Pierwszego dnia konkurso-
wego weekendu uczestnicy zaprezen-
towali najpiękniejsze polskie pieśni 
patriotyczne, stanowiące fundament 
naszej narodowej tożsamości.

Jury, pod przewodnictwem dyry-
genta i kompozytora Bolesław Szulia, 
podkreślało że poziom artystyczny 
wszystkich solistów był bardzo wysoki. 

Podczas wieńczącego wydarzenie 
Koncertu Galowego oprócz wyróżnio-
nych uczestników zaśpiewali: Arletta 
Lemańska - aktorka oraz śpiewacz-
ka, Magdalena Tunkiewicz - dyrektor 
programowy festiwalu oraz Wojciech 
Bardowski - dyrektor festiwalu. Pu-
bliczność mogła wysłuchać pieśni le-
gionowych w ciekawych aranżacjach, 
często w wykonaniu duetów bądź 
podczas wspólnego występu wszystkich 
laureatów. 

Grand Prix festiwalu przyznane 
zostało Konstancji Molewskiej z Cie-

chanowa. Drugie miejsce przypadło 
Jakubowi Kołodziejowi z Rzeszowa, 
a trzecie Monice Andrzejewskiej, re-
prezentującej Brańszczyk. Dodatkowo 
Jury postanowiło wyróżnić Karolinę 
Czarkowską z Ostrowi Mazowieckiej, 
Martę Majek z Wesołej oraz Patrycję 
Florczak z Klembowa. Ponadto dyrek-
tor festiwalu Wojciech Bardowski przy-
znał specjalną nagrodę Kindze Kisiel z 
Ciechanowa.

Skład Jury: 
Bolesław Szulia – przewodniczący, 

Magdalena Tunkiewicz – dyrektor pro-
gramowy festiwalu, Krzysztof Jaszczak, 
Waldemar Dubieniecki oraz Andrzej 
Zbyszyński.

PP / POWIAT-WOLOMINSKI.PL

Rekreacja na Krubinie i Kanałach

Kajaki już dostępne
Sezon kąpielowy startuje pod koniec czerwca, ale ze sprzętu wod-
nego na kąpielisku „Krubin” i na Kanałach można już korzystać. Przy 
ładnej pogodzie, w weekendy, można bezpłatnie wypożyczyć kajak. 

W związku z ładną pogodą oraz zainteresowaniem miesz-
kańców MOSiR, który administruje miejskimi kąpieliskami, 
uruchomił wypożyczanie sprzętu wodnego jeszcze przed se-
zonem. Kajaki można wypożyczać na kąpielisku „Krubin” w 
soboty i niedziele w godzinach 10.00-18.00. Wypożyczalnia 
na Kanałach także będzie działała w weekendy, od godz. 
11.00 do 18.00. 

Można swobodnie korzystać z plaży na zrewitalizowa-
nym kąpielisku „Krubin”, kąpiel jest natomiast przed rozpo-
częciem sezonu letniego (23 czerwca) niewskazana. Nad bez-
pieczeństwem wypoczywających w weekendy na kąpielisku 
czuwać będzie ratownik.

W wakacje, gdy sezon ruszy, kąpielisko „Krubin” będzie 
czynne codziennie i wówczas będzie można wypożyczać tak-
że rowery wodne.

UM/TM

W trakcie majowej sesji 
Rady Miasta Ciechanów 
podjęto uchwałę w spra-
wie nadania Arkadiuszowi 
Gołębiewskiemu tytułu 
Honorowego Obywatela 
Ciechanowa. 

Przypomnijmy, że 
na lutowej sesji inter-
pelację w tej sprawie 
złożyła radna Edyta 
Rzeplińska-Filipowicz. 
Później pilotowała przeprowadzenie 
odpowiednich zmian w uchwale w 
sprawie wzoru wniosku dotyczącego 
przyznawania tego wyróżnienia, żeby 
dostosować go do aktualizowanego 
w tej kadencji samorządu Statutu 
Gminy Miejskiej Ciechanów określa-
jącego m.in. Regulamin nadawania 
takiego tytułu, a następnie przygoto-
wanie samego wniosku. – Ze względu 
na jego działalność, osoba Arkadiusza 
Gołębiewskiego jest godna uhonoro-
wania, czego wyraz dało głosowanie 
podczas ostatniej sesji Rady Miasta. 
Radni prawie jednogłośnie poparli 
uchwałę w tej sprawie, co mnie cieszy 
i za co mogę podziękować – powie-

działa nam radna Edyta Rzeplińska-
-Filipowicz

Arkadiusz Gołębiewski to utalen-
towany, m.in.: reżyser, scenarzysta i 
producent filmowy, dziennikarz, wy-
dawca „Czasu Ciechanowa”, pomysło-
dawca i dyrektor Festiwalu Filmowego 
„Niepokorni Niezłomni Wyklęci”. 
Wielki popularyzator historii ze szcze-
gólnym uwzględnieniem walki Żołnie-
rzy Wyklętych.

Arku – serdecznie gratujemy!
TM

Powiatowa Biblioteka Publiczna

Biblioteka zaprasza 
do dawnej Polonii
Część czytelników być może jeszcze nie odnotowała, że większość 
placówek Powiatowej Biblioteki Publicznej  przeniosła się do bu-
dynku dawnego Hotelu „Polonia” przy ul. Warszawskiej 34. Prze-
sympatyczne panie bibliotekarki zapraszają czytelników do nowej 
siedziby.

W budynku przy ulicy Warszawskiej znajdują się: Wy-
pożyczalnia Główna, Czytelnia Naukowa i Czytelnia Regio-
nalna. Korzystać z ich zbiorów można od poniedziałku do 
piątku w godz. 10-18, zaś w soboty w godz. 9-14.

Warto dodać, że oprócz księgozbioru, czasopism i audio-
booków, można też skorzystać z ksero i stanowisk kompute-
rowych z dostępem do Internetu

TM

Z sesji Rady Miasta Ciechanów

Gołębiewski Honorowym 
Obywatelem naszego 
miasta

Honorowy Obywatel Ciechanowa Arkadiusz 
Gołębiewski i radna Edyta Rzeplińska-
Filipowicz.

II Ogólnopolski Festiwal Pieśni Legionowych w 
Wołominie 

Konstancja Molewska 
oczarowała Wołomin

Konstancja Molewska – zwyciężczyni 
II Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni 
Legionowych w Wołominie. W akcji wzięli udział m.in. żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej.

Kajak można bezpłatnie wypożyczyć na Kanałach (na zdjęciu) i na 
Krubinie. 

W budynku po Hotelu „Polonia” znajduje się teraz m.in. 
Wypożyczalnia Główna Powiatowej Biblioteki Publicznej.
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Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w 
Ciechanowie w tym roku obchodzi 25-lecie 
działalności. Zbiegło się ono z 30-leciem 
uruchomienia centralnej ciepłowni w na-
szym mieście. Z tej okazji pracownicy oraz 
goście uczestniczyli w uroczystym spotka-
niu jubileuszowym w sali konferencyjnej 
PEC.

Spotkanie poprowadziła Małgorza-
ta Niestępska – prezes zarządu PEC, 
natomiast Krzysztof Łyziński zastępca 
prezesa przybliżył zebranym historię 
rozwoju przedsiębiorstwa. Spotkanie 
było okazją do podsumowań, prezenta-
cji osiągnięć i planów spółki oraz doce-
nienia zasłużonych pracowników. 

W gronie świętujących jubileusz 
byli również prezesi pozostałych czte-
rech miejskich spółek, którzy wspól-
nie wręczyli na ręce Zarządu PEC 
list gratulacyjny wyryty na metalowej 
płcie. 

Imponujące są ostatnie wyniki fi-
nansowe spółki. Zysk netto PEC-u w 
ubiegłym roku wyniósł ponad 2 mln zł, 
czyli ponad pięć razy więcej niż w 2014 
roku. Co ważne, został w całości prze-
znaczony na inwestycje, dzięki czemu 
mieszkańcy przyłączeni do miejskiej 
sieci nie muszą się przejmować wzro-
stem opłat za ciepło. 

PEC systematycznie modernizuje 
sieć ciepłowniczą. W czterech minio-
nych latach wymieniono kotły WR 
25, zmodernizowano sieć, węzły oraz 
sterowanie elektrociepłownią. - W 
tym roku uruchomiono elektrocie-
płownię z kogeneracją gazową. Cie-
pło wytwarzane 
jest na potrzeby 
miasta, a energia 
elektryczna na 
potrzeby PEC. 
Efektem są korzy-
ści ekonomiczne 
i ekologiczne. 
Zakup ciepła z 
kogeneracji ogra-
nicza zużycie wę-
gla oraz obniża 
rachunki odbior-
cy – informuje 
spółka. 

Na spotkaniu 

jubileuszowym nie mogło zabraknąć 
reprezentanta właściciela PEC-u (100 
proc. udziałów w spółce ma Gmi-
na Miejska Ciechanów) prezydenta 
Krzysztofa Kosińskiego. – Niełatwo 
jest podsumować w kilku słowach 25 
lat funkcjonowania spółki, od której 
usług zależy komfort życia naszych 
mieszkańców. Ciechanowski PEC 
stał się symbolem proekologicznych 
działań, a efekty widać gołym okiem. 
Z miejskiego krajobrazu zniknęły dy-
miące kominy lokalnych kotłowni, 
zredukowano emisję pyłów i gazów 
niebezpiecznych dla zdrowia i środo-
wiska. Dziś PEC spala mniej węgla 
niż 20 lat temu, dając miastu dwa 
razy więcej ciepła. Gratuluję wszyst-
kim pracownikom tak pięknego jubi-
leuszu. To Wasza zasługa, że ta firma 
prężnie się rozwija i osiąga świetne 
wyniki – podkreślił prezydent Kosiń-
ski. 

PP 

Ćwierćwiecze ciechanowskiego PEC-u 

Imponujący wynik 
finansowy na 25-lecie 
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tel. 506 16 45 16

USŁUGI KOPARKO
-ŁADOWARKĄ 
WYCINKI DRZEW
USŁUGI RĘBAKIEM

*

*
*

tel. 506 16 45 16

reklama

Podczas majowego spotkania z patriotycz-
no-religijnego cyklu „Polskie drogi do nie-
podległości” (którego gospodarzami są ks. 
dziekan. prał. Eugeniusz Graczyk oraz poseł 
Prawa i Sprawiedliwości Robert Kołakow-
ski) modlitwę w intencji Ojczyzny połączono 
ze wspomnieniem bohaterów podziemia 
niepodległościowego walczących o wolną 
Polskę po II wojnie światowej.

Mszę Świętą w intencji Ojczyzny 
w świątyni Parafii Św. Piotra Apostoła 
celebrował ks. Eugeniusz Graczyk, zaś 
refleksyjną homilię z nawiązaniami do 
zasad niezbędnej w życiu etyki chrze-
ścijańskiej wygłosił ks. dr Michał Zad-
worny. (Czy w Ciechanowie naucza-
nia duszpasterskie trafiają do sumień 
mieszkańców to kwestia niejasna, lecz 
dobrze, że padają słowa, dzięki którym 
ludzie mogą stawać się lepszymi).

Liturgii towarzyszyły Poczty Sztan-
darowe ciechanowskiego środowiska 
Związku Sybiraków i Światowego 
Związku Żołnierzy AK oraz Związku 
Piłsudczyków RP. Wśród obecnych 
uczestniczyli m.in. wicestarosta An-
drzej Pawłowski, radni miejscy – Edyta 
Rzeplińska-Filipowicz, Robert Ada-
miak i Stanisław Talarek, a także prezes 
Okręgu ZPRP płk zw. Jacek Stachie-
wicz.

W części naukowej wieczoru wy-
stąpił dr Krzysztof Kacprzak, który 
przedstawił wykład pt. „Wolność nie 
jest dana raz na zawsze. Trzeba ją stale 
zdobywać na nowo. Udział podziemia 
niepodległościowego w walce o wolną 
Polskę”. Dojrzała metodologicznie pre-
zentacja tycząca okresu stalinowskich 
represji w Polsce, przedstawiona została 
z użyciem adekwatnych do omawia-
nych zagadnień argumentacji, także 
uwzględniających tło osobistych wy-
borów ludzkich w funkcji indywidu-
alnego przymusu sytuacyjnego i presji 

okoliczności o charakterze systemo-
wym. Racjonalnie naświetlone zostały 
uwarunkowania powodujące wikłanie 
jednostek w sytuacje wymagające okre-
ślonych sposobów działania. Również 
w wymiarze ewolucyjnym, gdy zmiana 
okoliczności uruchamiała proces od-
chodzenia od wcześniej przyjętej drogi 
postępowania na rzecz innego rodzaju 
życia osobistego i wspólnotowego, z 
uwzględnieniem także aspektu rodzin-
nego. W trakcie wystąpienia wiele pol-
skich losów ukazanych zostało z pozycji 
zwykłych ludzi popychanych wichrami 
historii.

Całość tej wypowiedzi z okazji Stu-
lecia Niepodległości była jak najdalsza 
od rytualnej hurra propagandy w duchu 
sanacyjnym. Stanowiła dobitny przykład 
formuły narracji przeciwnej do tendencji 
zawężania polskiej problematyki niepod-
ległościowej tylko do wydarzeń z listopa-
da 1918. Posłużyło temu podejście inter-
dyscyplinarne, już wyrażone w samym 
tytule wykładu, a zrealizowane przede 
wszystkim z pozycji historiograficznej, 
historiozoficznej, socjologicznej, psycho-
logicznej i kulturo-antropologicznej.

Oby więcej takich prezentacji.
KAROL PODGÓRNY

Pod koniec 2017 roku na miejskim stadionie 
przy ul. 3 Maja zakończyły się prace związa-
ne z budową profesjonalnej bieżni lekko-
atletycznej. W ramach inwestycji pojawiły 
się nowe elementy infrastruktury sporto-
wej pozwalające na uprawianie różnych 
konkurencji lekkoatletycznych. Obiekt wła-
śnie uzyskał świadectwo Polskiego Związku 
Lekkiej Atletyki.

Dzięki uzyskanemu świadectwu 
na stadionie w Ciechanowie mogą być 
rozgrywane wszystkie konkurencje 
biegowe (bez biegu z przeszkodami), 
chód sportowy, skok wzwyż, skok w 
dal, trójskok, pchnięcie kulą, rzut 
dyskiem oraz rzut oszczepem. Wyniki 
uzyskiwane w tych konkurencjach będą 
mogły być podstawą do przyznawania 
zawodnikom określonej klasy sporto-
wej (z mistrzowską międzynarodową 
włącznie) po spełnieniu ogólnych wy-
magań dotyczących rangi zawodów 
(m.in. zapewnienie odpowiedniej obsa-
dy sędziowskiej, właściwych systemów 
pomiaru i długości oraz stosownego 
sprzętu zawodniczego), zawartych w 
regulaminach PZLA oraz po akceptacji 
tej rangi przez Dział Techniczny PZLA. 

Na stadionie mogą być rozgrywa-
ne m.in. zawody z kalendarza imprez 
PZLA dla kategorii od młodzika do 
seniora. Możliwa będzie organizacja 
zgrupowań, szkoleń oraz konsultacji 
sportowych. 

Żużlowa bieżnia zmieniła się w 
profesjonalny sześciotorowy obiekt z 
nawierzchnią poliuretanową. Wybudo-
wany został system odwodnienia bież-
ni. Na istniejącym boisku trawiastym 
powstał system nawadniania. Na tere-
nie stadionu zamontowano urządzenia 
do konkurencji technicznych. Pojawiła 
się m.in. skocznia do skoku wzwyż, w 
dal i trójskoku, rzutnia do pchnięcia 
kulą, rzutnia do rzutu dyskiem oraz 
rzutnia do rzutu oszczepem. 

Korzystanie z bieżni jest bezpłatne 
oraz dostępne dla wszystkich miesz-
kańców pod nadzorem pracowników 
MOSiR i przy respektowaniu zasad 
użytkowania obiektu.

Ciechanów pozyskał na realizację 
zadania 1,5 mln zł środków z Progra-
mu Rozwoju Infrastruktury Lekkoatle-
tycznej.

UM/TM

Infrastruktura sportowa

Nowa bieżnia ze 
świadectwem PZLA

Ciechanowski stadion uzyskał świadectwo 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki.

Modlitwą i wspomnieniem

Wolność nie jest dana raz na zawsze…

Dr Krzysztof Kacprzak podczas prelekcji w ramach cyklu „Polskie drogi do niepodległości”.

Jubileusz MOBIS „Spawalnik” 

Dziesięć lat minęło 
Uroczystym spotkaniem w gronie przyjaciół, osób wspierających, 
instruktorów i pozostałych gości Mazowiecki Ośrodek Badawczo-In-
nowacyjno-Szkoleniowy „Spawalnik” zaakcentował mijającą deka-
dę swojej działalności. 

„Spawalnik” powstał w 2008 roku z inicjatywy Fede-
racji Stowarzyszeń Naukowo – Technicznych „NOT” Rada 
Regionalna w Ciechanowie, Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Ciechanowie oraz P.P.U. STALBUD-BIS Sp. 
z o.o. w Ciechanowie. Głównym przedmiotem działalności 
Ośrodka jest prowadzenie pozaszkolnych form edukacji, 
kursów oraz szkoleń zawodowych. Swoją misję spełnia nie-
nagannie. W branży spawalniczej cieszy się opinią Ośrodka, 
który z pełnym profesjonalizmem i rzetelnością realizuje licz-
ne szkolenia i kursy. 

- Dobra organizacja, wysoka jakość szkoleń oraz odpo-
wiednie metody nauczania sprawiły, że dotychczas przeszko-
liliśmy: 932 operatorów różnych maszyn budowlanych, 796 
spawaczy oraz 100 operatorów wózka widłowego – podkre-
ślają przedstawiciele Ośrodka.

Szkolenia organizowane są w oparciu o program i pod 
nadzorem odpowiednich instytutów, jako jednostek certyfi-
kowanych. 

W spotkaniu jubileuszowym uczestniczyli przedstawi-
ciele firm i instytucji, z którymi „Spawalnik” współpracuje 
lub współpracował w przeszłości, nie zabrakło przedstawicieli 
obecnego zarządu, jak i dotychczasowych prezesów. 

Z okazji jubileuszu życzymy kolejnych lat prężnego 
funkcjonowania oraz wielu ciekawych i pożytecznych do-
świadczeń, a przede wszystkim kolejnych jubileuszy. 

PP

Spotkanie jubileuszowe odbyło się w Zajeździe Tur w Niestumiu. 
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Pod koniec maja w Ciechanowie, odbyła się 
próba ustanowienia rekordu Polski w ilości 
osób przebranych za rycerzy. Mimo, że do 
wymaganej setki uczestników zabrakło 
niespełna połowy, to impreza upłynęła pod 
znakiem dobrej zabawy. Wydarzenie było 
zapowiedzią czerwcowego happeningu pod 
hasłem „Wrzuć na luz i jeszcze plus”.

Tylu rycerzy na ciechanowskim 
zamku nie było od lat. 54 przebierań-
ców, a wśród nich nie tylko ciechano-
wianie, ale też  mieszkańcy Nasielska, 
Mławy czy Regimina zaszczyciło zam-
kowe błonia. Wśród nich mali i duzi, 
rycerze i rycerki. Pojawili się także 
Książę Janusz i Królowa Bona. Uczest-
nicy, jako pierwsi w Polsce, walczyli o 
ustanowienie rekordu w ilości przebra-
nych osób. By wziąć udział w zabawie 

wystarczyły chęci i dawka dobrego hu-
moru. Niezbędne były także rekwizyty, 
takie jak tarcza, miecz, hełm i oczywi-
ście zbroja. Rekordu nie udało się usta-
nowić. Mimo to, organizatorzy zabawy 
podkreślają, że będą kolejne próby.

Majowe wydarzenie to wstęp do 
popularnej w mieście imprezy pod ha-
słem „Wrzuć na luz i jeszcze plus”, któ-
ra regularnie odbywa się od ośmiu lat. 
Do tej pory nieodłącznym elementem 
hucznego happeningu były właśnie 
próby ustanowienia rekordu. W tym 
roku organizatorzy postanowili roz-
dzielić pochód od wielkiego liczenia, 
stąd właściwą część imprezy zaplano-
wano na 8 czerwca. 

Warto przypomnieć, że główną 
organizatorką, jak i pomysłodawczynią 

wydarzenia jest Alicja Gąsiorowska. – 
Dziękujemy 54 śmiałkom, którzy jako 
pierwsi podjęli próbę ustanowienia re-
kordu Polski w ilości rycerzy – mówi 
Gąsiorowska. 

KAJA MURZYŃSKA 

Barwny Korowód

W czerwcu ulicami Ciechanowa 
przeszedł barwny korowód przebierań-
ców. Była to ósma edycja coraz popu-
larniejszej ciechanowskiej imprezy im-
prezy Wrzuć na Luz i jeszcze plus. Tej 
parady nie można było przegapić.

Kilometrowy korowód ruszył spod 
pomnika Jana Pawła II. Uczestnicy 
podążali ulicami: Grodzką, placem 
Kościuszki, deptakiem na ulicy War-

szawskiej, by zakończyć trasę na Placu 
Jana Pawła II. 

Hasło przewodnie tegorocznej im-
prezy to „Na Królewskim Dworze”. 
Wszyscy przebrani byli za rycerzy, 
króli, królowe, księżniczki, podda-
nych oraz inne postaci z dworów kró-
lewskich. W wydarzeniu wzięli udział 
mieszkańcy, przyjezdni, władze miej-
skie oraz uczniowie i nauczyciele szkół 
z Ciechanowa i z okolic. Było wesoło i 
kolorowo. 

Punktem kulminacyjnym było 
odsłonięcie Pomnika Pierwszego Cie-
chanowskiego Rycerzyka. Po odsło-
nięciu czekało wiele atrakcji dla dzieci 

i dorosłych, takich jak: pojedynek ry-
cerski, zjeżdżalnie, występy zespołów 
artystycznych: DX, Fact i Atut, czy wy-
stępy zespołów tanecznych z Jednostki 
Wojskowej w Przasnyszu, które prowa-
dzi Małgorzata Bandurska. Można było 
zobaczyć pokazy samochodów policyj-
nych czy strażackich, a na scenie repry-
zę rycerską i Teatr Ognia MAORI. 

Wydarzenie ósmej edycji „Wrzuć 
na Luz i jeszcze Plus” przeszło do histo-
rii, korowód był największy ze wszyst-
kich dotychczasowych edycji. Można 
powiedzieć jedno - „Ciechanów tego 
dnia tętnił życiem”. 

Organizatorem wydarzenia był 
Społeczny Komitet Organizacyjny Im-
prezy „Ciechanów Wrzuć na Luz i jesz-
cze plus” pod przewodnictwem Alicji 
Gąsiorowskiej.

TOMASZ JURCZAK

Ciechanowski Oddział Stowarzyszenia 
Księgowych w Polsce zorganizował uroczy-
ste spotkanie z okazji Dnia Księgowego. 
Uczestniczyło w nim około 50 osób związa-
nych ze Stowarzyszeniem. Byli to przede 
wszystkim członkowie zwyczajni, przed-
stawiciele członków wspierających, władze 
oddziału oraz zaproszeni goście.

Spotkanie rozpoczęto od wykła-
du, dotyczącego nowoczesnych tech-

nik stosowanych w księgowości, który 
wygłosiła Agnieszka Gajewska – Prezes 
RO PIBR w Warszawie i biegły rewi-
dent. Wystąpienie cieszyło się szczegól-
nym zainteresowaniem.

Po części oficjalnej goście zostali 
zaproszeni na poczęstunek, w którego 
trakcie mieli okazję do wymiany do-
świadczeń i swobodnej dyskusji.

PP

Dzień Księgowego

Księgowi też mają swoje święto!

Wrzuć na luz i jeszcze plus 

Dziesiątki rycerzy na ciechanowskim zamku

Uczestnicy przebrani za rycerzy.

„Wrzuć na Luz i jeszcze plus” jak co roku cieszło się dużą popularnością w Ciechanowie.
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Tegoroczny Dzień Dziecka 
dla podopiecznych Placówki 
Wsparcia Dziennego w Cie-
chanowie był inny niż co roku. 
Dzięki uprzejmości Arkadiusza 
Muszyńskiego - Komendanta 
Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Ciechano-
wie dzieci spędziły popołu-
dnie na terenie jednostki przy 
ul. Płockiej. 

Strażacy na polecenie 
komendanta wcześniej 
przygotowali miejsce pik-
nikowe. Zapewnili również 
wychowankom Placówki 
szereg atrakcji, m.in.: po-
kazy sprawnościowe, grę w 
piłkę nożną, czy też „kur-
tynę wodną”. Obecna była 
zaprzyjaźniona z dziećmi 
Anna Żebrowska - wice-
prezydent Ciechanowa i 
Małgorzata Szerszeń - dy-
rektor MOPS w Ciecha-
nowie. 

W ramach przygoto-
wanego przez Bogusławę 
Kaszubę - kierownika pla-
cówki i wychowawców: 
Annę Dzierżanowską, 
Martę Lipowską i Angeli-
kę Czajkowską programu, 
dzieci przy akompania-
mencie gitary śpiewały 
piosenki, uczestniczyły w 
licznych konkursach i zaba-
wach, grillowały wspólnie 
ze strażakami. Piękna po-
goda i słodkie atrakcje wy-
wołały radość na twarzach 
najmłodszych.

Oprawę muzyczną za-
pewniła Akademia Dźwię-
ku w Ciechanowie. 

PP

W tym roku dzieci nie mogły narzekać na 
brak atrakcji z okazji ich święta. Imprezy 
z okazji Dnia Dziecka przygotowały m.in. 
instytucje miejskie oraz organizacje poza-
rządowe.

Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej 
STUDIO

W trakcie Miejskiego Dnia Dziec-
ka błonia zamkowe zamieniły się w 
wielki plac zabaw. 

Najmłodsi mogli korzystać m.in. z 
dmuchańców, ścianki wspinaczkowej, 
basenu z kulkami czy też wziąć udział 
w grze miejskiej. Dzieciom towarzyszy-
li animatorzy, a dla osłody rozdawano 
watę cukrową.

Parafia Świętego Piotra Apostoła
Wspaniałą imprezę, już po raz 

kolejny, zorganizowało działające przy 
parafii Stowarzyszenie Rodzin Katolic-
kich.

Były wspólne tańce, gry i zabawy 
poprowadzone przez Sylwię Lewan-
dowską. Zadbano także o poczęstunek. 

Nad całością przedsięwzięcia czu-
wał ks. prał. Eugeniusz Graczyk – pro-
boszcz Parafii Św. Piotra Apostoła.

Polski Związek Wędkarski
Zarząd Koła PZW Ciechanów-

-Miasto po raz kolejny zorganizował 
wędkarski piknik z okazji Dnia Dziec-
ka na zbiorniku wodnym „Torfy”. 

W zawodach uczestniczyło 16 
dzieci w kategorii wiekowej do 9 lat 
oraz 28 dzieci w kategorii od 9 do 14 
lat. Złowione ryby zostały zważone, a 
następnie wypuszczone na wolność. 
Po zakończeniu zawodów prezydent 
Krzysztof Kosiński wraz z prezesem 
Koła PZW Ciechanów-Miasto Euge-
niuszem Nowakiem wręczyli dzieciom 
medale oraz nagrody rzeczowe. 

Za naszym pośrednictwem orga-
nizatorzy dziękują sponsorom, którzy 
wsparli organizację pikniku: Prezyden-
towi Miasta Ciechanów - 
Krzysztofowi Kosińskiemu, 
Staroście Powiatu Ciecha-
nowskiego - Sławomirowi 
Morawskiemu, właścicie-
lowi Sklepu Wędkarskiego 
„Fishgun” - Tomaszowi 
Lewandowskiemu, firmie 
Joxon oraz przedstawicielo-
wi firmy Peklimar - Łuka-
szowi Krawczykowi.

Rodzinny Ogród Działkowy 
SONA 

Zarząd ROD, już nie po 
raz pierwszy, zorganizował 
imprezę dla najmłodszych 

działkowców, za to po raz pierwszy była 
kolejka z Zajazdu Tur w Niestumiu, 
która rozradowane dzieci woziła po te-
renie ogrodu.

Dzieci miały wiele atrakcji, był 
m.in. pokaz wozu strażackiego oraz 
policyjnego. Dużym zainteresowaniem 
cieszyła się zjeżdżalnia oraz foto-budka. 
Zarząd przygotował dużo konkursów. 
Każde dziecko otrzymało nagrodę oraz 
zostało wyróżnione medalem. Anima-
torzy prowadzili zabawy, które cieszyły 
się dużym zainteresowaniem, np. za-
mykanie w bańce mydlanej, malowanie 
twarzy, pokaz walk sumo itp. Przygoto-
wano też poczęstunek i watę cukrową. 
Dzieci wraz z rodzicami, przy słonecz-

nej pogodzie, miło spędziły czas.
Za naszym pośrednictwem Zarząd 

ROD dziękuje sponsorom, którzy 
wsparli organizację imprezy: Prezyden-
towi Miasta Ciechanów - Krzysztofowi 
Kosińskiemu, Staroście Powiatu Cie-
chanowskiego - Sławomirowi Moraw-
skiemu, Wójtowi Gminy Opinogóra 
Górna - Piotrowi Czyżykowi, Dyrekto-
rowi Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Ciechanowie – Annie 
Gwoździk, właścicielowi Przedsiębior-
stwa Nasiennego „Ciechseed” - Dariu-
szowi Żmijewskiemu oraz strażakom z 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Opino-
górze Górnej.

TM

Sportowe i kulinarne atrakcje 

Dzień Dziecka u strażaków 
Dzień Dziecka 2018

Moc atrakcji dla dzieci

Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej STUDIO

Parafia Świętego 
Piotra Apostoła

Rodzinny Ogród 
Działkowy SONA 

Polski Związek 
Wędkarski
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Wójt Gminy Ciechanów Marek Kiwit już po 
raz kolejny zorganizował wspaniały Piknik 
Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Odbył się on 
w Zajeździe Tur w Niestumiu.

Na piknik przybyły prawdziwe 
tłumy, a moc przygotowanych atrakcji 
sprawiła, że zabawa była wyśmienita. 
Na dzieci czekały, m.in.: przejażdżki 
ciuchcią, autami terenowymi 4X4 i 

motocyklami, wielkie zjeżdżalnie i plac 
zabaw. Były też gry, zabawy i konkursy 
ze wspaniałymi nagrodami. Organiza-
torzy zapewnili też smaczny poczęstu-
nek, m.in.: potrawy z grilla, lody, watę 
cukrową i popcorn. Policja i Straż Po-
żarna prezentowały swe auta, w których 
dzieci chętnie robiły sobie zdjęcia. 

O podsumowanie imprezy po-

prosiliśmy wójta Marka Kiwita. – Jak 
zawsze mieliśmy świetną frekwencję. 
Największą nagrodą jest dla mnie ra-
dosny uśmiech na twarzach dzieci. Za 
zapewnienie niepowtarzalnych emocji 
dziękuję właścicielom samochodów 
terenowych z Explozji 4x4 oraz moto-
cyklistom z Ole Karter FG Ciechanów. 
Dziękuję Komendzie Powiatowej Po-
licji, Komendzie Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej, dyrekcji szkół i 
nauczycielom z terenu Gminy Ciecha-
nów. Impreza z okazji Dnia Dziecka, 
jak zawsze, była świetnie przygotowa-
na dzięki osobistemu zaangażowaniu 
Małgorzaty Sochackiej – inspektora 
ds. promocji i rozwoju gminy w na-
szym Urzędzie. Dziękuję też siostrom 
Małgosi – Oli Maliszewskiej i Kasi 
Boniakowskiej, które już od kilku lat 
społecznie pomagają w trakcie imprezy. 
Kieruję też podziękowania do Straża-
ków z OSP Rydzewo, Gąski i Modła, 
a także do wszystkich osób zaangażo-

wanych w przygotowanie 
imprezy – powiedział nam 
wójt Kiwit.

Za naszym pośred-
nictwem organizatorzy 
dziękują sponsorom, któ-
rymi byli: Witold Piętka 
(KOPTRANS), Hanna 
i Kazimierz Jarczewscy 
(MECHBUD), Mirosław 
Płoski (Zajazd Tur), An-
drzej Goździkowski (CE-

DROB), Joanna Smycz (Bank Spół-
dzielczy w Płońsku), Marian Młyński 
(,,M.M. Młyńscy”), Leszek Kucharz 
(Promotor), Jacek Borkowski (Usługi 
Transportowe) i Tomasz Kutnik (ROL-
BUD).

TM

Dzień Dziecka w Gminie Ciechanów

Wójt Kiwit – dzieciom

Wiele frajdy sprawiły dzieciom przejażdżki motocyklami. Na zdjęciu niespełna 5-letni 
Natan z Krzysztofem Dejnakowskim z Ole Karter FG Ciechanów.

Na Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka, który odbył się on w Zajeździe Tur w 
Niestumiu, przybyły prawdziwe tłumy.

W środku wójt Marek Kiwit 
oraz Małgorzata Sochacka 

- inspektor ds. promocji i 
rozwoju gminy w Urzędzie 

Gminy Ciechanów, a po 
bokach jej siostry – od kilku 

lat pomagające społecznie 
przy organizacji imprezy: 
Aleksandra Maliszewska 
(z lewej) oraz Katarzyna 

Boniakowska (z prawej).
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Pod takim oto hasłem przebiegło IX Sym-
pozjum Kardiologia Interdyscyplinarnie – 
zorganizowane w przedostatnim dniu maja 
przez ciechanowski Specjalistyczny Szpital 
Wojewódzki oraz Państwową Wyższą Szkołę 
Zawodową w Ciechanowie i Mławie, które-
go miejscem był zespół pałacowo-parkowy 
Muzeum Romantyzmu w Opinogórze Górnej.

Lek. Maria Bala-Dzilińska na wstępie
Spotkanie w sali konferencyjno-

-koncertowej Oranżerii rozpoczęła lek. 
Maria Bala-Dzilińska, koordynator 
Oddziału Kardiologii SSzW, pomysło-
dawczyni i spiritus movens wszystkich 
edycji tego naukowego programu kon-
ferencyjnego. W trakcie wystąpienia 
m.in. zaakcentowała wagę udziału w 

nim prof. dra hab. med. Grzegorza 
Opolskiego: – Proszę Państwa, Pan 
profesor Grzegorz Opolski jest z nami 
od samego początku. Jest to człowiek, z 
którym z przyjemnością jest pracować, 
jest przyjemnością Go znać, i jest za-
szczytem Go znać. Mamy to niezmierne 
szczęście, że chce być z nami za każdym 
razem – mówiła doktor Bala-Dzilińska.

Oficjalny start sesji
Naukowy bieg konferencji oficjal-

nie zainaugurowali Dyrektor Szpitala i 
Rektor Uczelni:

– Już po raz dziewiąty organizujemy 
Sympozjum Kardiologia Interdyscypli-
narnie, w tym roku pod dość intrygu-
jącym tytułem „W kinie i w medycynie 
może zdarzyć się wszystko…”. Myślę, 
że ten temat i hasło będzie rozwijane 
podczas kolejnych wystąpień naszych 
zacnych prelegentów. Teraz rzeczywiście 
lekarze muszą być przegotowani na sytu-
acje zaskakujące, niespecyficzne zresztą, 
w ostatnich czasach dyrektorzy szpitali 
też, ale to temat na inną konferencją… 
Chciałem bardzo serdecznie podzięko-
wać pani doktor Bali-Dzilińskiej za to, 
że niestrudzenie od dziewięciu lat, po 
raz dziewiąty organizuje to Sympozjum. 
Bardzo dziękujemy Pani Doktor – m.in. 
przekazał mgr inż. Andrzej Kamasa, dy-
rektor SSzW w Ciechanowie.

– Cieszę się, że jesteśmy w Opi-
nogórze. To jest miejsce wyjątkowe dla 
każdego Polaka, nie tylko dla mieszkań-
ca Ciechanowa czy okolicznych powia-
tów.

Myślę, że temat konferencji na-
prawdę jest dzisiaj bardzo twardy, mam 
nadzieję, że na sali nic się nie zdarzy, 
niech się tylko zdarza w kinie i w medy-
cynie – powiedział prof. dr hab. Leszek 
Zygner, rektor PWSZ w Ciechanowie i 
Mławie.

*****
A teraz tradycyjnie jak co roku 

przekazujemy naszym Czytelnikom 
słowo od organizatorów cyklu. Z okazji 
tegorocznej edycji jest to krótkie konfe-
rencyjne kompendium ze strony ciecha-
nowsko-mławskiej Uczelni, której licz-
na reprezentacja uczestniczyła w biegu 
tego naukowego wydarzenia.

Dr n.med. Ewa Wiśniewska o IX Sympozjum
Wszystko może się zdarzyć – w ki-

nie, medycynie, w Opinogórze…
Park rodziny Krasińskich każdego 

roku jest miejscem spotkań i dyskusji 
środowiska medycznego wokół tematu 
interdyscyplinarności w kardiologii. 

W tym roku obrady seminarium 
odbywały się w dniu 30 maja pod in-
trygującym tytułem „W kinie i w me-
dycynie może zdarzyć się wszystko”. Po 
raz kolejny organizatorami spotkania 
byli Specjalistyczny Szpital Wojewódzki 
oraz Państwowa Wyższa Szkoła Zawo-
dowa w Ciechanowie. Patronat hono-
rowy nad przedsięwzięciem objął prof. 
dr hab. Grzegorz Opolski oraz prof. 
dr hab. Jarosław Kaźmierczak – Kon-
sultant Krajowy w Dziedzinie Kardio-
logii. Konferencję rozpoczęła doktor 
Maria Bala-Dzilińska, która jak przy-
stało na kardiologa z wielkim sercem 
od dziewięciu lat organizuje Sympozja 
oraz dyrektor Szpitala mgr inż. Andrzej 
Kamasa i rektor Uczelni prof. dr hab. 
Leszek Zygner – relacjonuje dr n.med. 
Ewa Wiśniewska, kierownik Zakładu 
Pielęgniarstwa Klinicznego i Kształcenia 
Podyplomowego na Wydziale Ochro-
ny Zdrowia i Nauk Humanistycznych 

PWSZ.
– W tym roku obrady rozpoczę-

ły się od chwili ciszy upamiętniającej 
osobę doktora Bogdana Zbyszyńskiego 
– niedawno zmarłego wieloletniego or-
dynatora Oddziału Kardiologii. Tematy 
prezentowane były w dwóch sesjach, w 
których m.in. przedstawiciele Instytutu 
Kardiologii w Aninie oraz Uniwersytetu 
Medycznego w Białymstoku prezento-
wali najnowsze wyniki badań nauko-
wych w zakresie leczenia preparatami 
wpływającymi na krzepliwość krwi. Wy-
kład prof. Hanny Szwed „Niespodzianki 
echokardiologiczne” korespondował z 
myślą przewodnią sympozjum – w me-
dycynie wszystko może się zdarzyć. Dru-
ga cześć spotkania poświęcona była za-
gadnieniom kardiologicznym w świetle 
innych dziedzin medycyny – diabetolo-
gii, endokrynologii czy onkologii. Dys-
kusja przedstawicieli różnych specjal-
ności była szczególnie ważna z uwagi na 
złożoność sytuacji pacjenta doświadcza-
jącego chorób układu krążenia. Sympo-
zjum było nie tylko miejscem wymiany 
myśli, dyskusji i konsultacji specjalistów, 
ale także miejscem spotkań i wspomnień 
dla osób związanych z Ciechanowem, 
które z sentymentem odwiedzają te stro-
ny – zauważa dr Wiśniewska.

Zbieżność misji Uczelni i Szpitala
– Dla Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej współudział w organizacji 
tego przedsięwzięcia jest szczególnie 
ważny, gdyż Specjalistyczny Szpital Wo-
jewódzki w Ciechanowie od lat jest cen-
nym partnerem Uczelni. Współorga-
nizacja forum dyskusji wokół tematów 
medycznych jest stałym elementem tej 
współpracy – co roku Szpital jest współ-
organizatorem konferencji szkolenio-
wo-naukowych, które są dedykowane 
środowiskom akademickim Uniwersy-
tetów Medycznych i Państwowych Wyż-
szych Szkół Zawodowych w całej Polsce. 
Szpital jest także placówką kształcenia 
praktycznego dla studentów kierun-
ku pielęgniarstwo, które odbywa się w 
większości komórek organizacyjnych 
tej placówki. Studenci maję możliwość 
zdobywania wiedzy i umiejętności pod 
okiem pracowników Szpitala. Wysoki 
poziom przygotowania zawodowego jest 
doceniany przez pracodawców i stwarza 
młodym ludziom z regionu zdobycie 
potrzebnego społecznie zawodu. Szcze-
gólnie jest to istotne teraz, gdy na rynku 
pracy jest duży deficyt pielęgniarek.

Misja akredytacyjna Szpitala „Le-
czymy wiedzą i sercem” oraz misja 
Uczelni „Dawanie wiedzy z sercem” są 
zbieżne i będzie to zapewne nie ostat-
nia inicjatywa tych instytucji na rzecz 
społeczności regionu ciechanowskiego 
– podkreśla dr Ewa Wiśniewska.

Nad medialnym wymiarem konfe-
rencji i public relations czuwała rzecznik 
prasowa Szpitala red. Agnieszka Woź-
niak. KAROL PODGÓRNY
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W kinie i w medycynie może zdarzyć się wszystko…

Od lewej: Rektor PWSZ prof. dr hab. Leszek Zygner, lek. Maria Bala-Dzilińska i dyrektor 
SSzW mgr inż. Andrzej Kamasa – podczas inauguracji IX Sympozjum Kardiologia 
Interdyscyplinarnie.

ogłoszenie

Serię wykładów rozpoczyna prof. dr hab. 
med. Grzegorz Opolski.
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W trakcie majowego spotkania z mieszkań-
cami Ciechanowa wiceprzewodniczący So-
juszu Lewicy Demokratycznej dr Krzysztof 
Gawkowski wśród wielu różności ciekawy 
akcent położył na tematyce samorządowej, 
zresztą nic dziwnego, bo sukcesy i stan pol-
skiej samorządności terytorialnej są coraz 
częściej komentowane podczas przeróżnych 
debat publicznych. (Vide: np. wypowiedzi 
profesorów Andrzeja Rzeplińskiego, Miko-
łaja Cześnika lub Ryszarda Bugaja w trak-
cie niedawnych wizyt w naszym grodzie, o 
czym pisaliśmy obszernie). 

Dlatego właśnie na tym wątku 
(wraz z ciechanowskimi paralelami) 
skupimy uwagę Czytelników, gdyż jest 
on teraz niewątpliwie społecznie wraż-
liwy (a w Ciechanowie w pewnej radzie 
nawet drażliwie-nadwrażliwy), a także 
bardzo na czasie z racji roku wyborów 
samorządowych.

Autor i Książka
Wraz z Krzysztofem Gawkowskim 

do Ciechanowa przyjechała politolo-
giczna (w tym socjologiczna) książka 
jego autorstwa pt. „Obudzić państwo”. 
Jej egzemplarze były dostępne dla pu-
bliczności bez ograniczeń nieodpłatnie. 
Chętnie brano także dla znajomych, a 
to co pozostało powędrowało w znacz-
nej ilości do ciechanowskich bibliotek.

Ze stronic książki
Oto co Autor w „Obudzić pań-

stwo” m.in. pisze o samorządzie: „Od-
rodzenie samorządu terytorialnego to 
jeden z największych polskich sukce-
sów po roku 1989. Rozwój niezależnej, 
zdecentralizowanej jednostki jaką jest 
gmina, pozwolił na samodecydowanie 
lokalnej społeczności i jej rozwój. Lu-
dzie zrozumieli, że są odpowiedzialni 
za miejsce gdzie żyją. Względny sukces 
w wydawaniu środków europejskich 
jest możliwy właśnie dzięki kilkunasto-
letniemu procesowi budowy w Polsce 
sprawnego samorządu terytorialnego. 
Siła samorządu – i to każdego szcze-
bla: gminnego, powiatowego czy woje-
wódzkiego – najbardziej zależy od osób, 
które go tworzą. Tylko silne osobowo-
ści, posiadające przekonującą wizję tego 
co chcą zrobić, mogą zmieniać rzeczy-
wistość… Bezpośredni wybór wójtów, 
burmistrzów i prezydentów umożliwił 
wyłonienie się w Polsce grupy bardzo 

dobrych lokalnych go-
spodarzy… Samorządo-
wi liderzy wielokrotnie 
udowadniają swoim dzia-
łaniem, że to dzięki ich 
determinacji możliwy jest 
dynamiczny rozwój lokal-
nej społeczności” – m.in. 
przedstawia na stronicach 
swojej książki dr Krzysztof 
Gawkowski.

Słowa do Publiczności
– Kandyduj na radne-

go, prezydenta, wójta. Za-
walcz, wygraj. Wygrałeś, 
twoje szczęście, radość… 
Przegrałeś, daj szansę 
innym… Uważam, że Lewica musi 
współpracować z wieloma dobrymi 
samorządowcami. I cieszę się z tego co 
powiedział Marek Kiwit a propos Cie-
chanowa, bo teraz na chwilę odniosę 
się do Ciechanowa. (Podczas spotkania 
wójt Marek Kiwit podkreślił zasługi 
prezydenta Krzysztofa Kosińskiego na 
polu pozyskiwania środków unijnych 
i rozwoju miasta – przyp. red.). Ja po-
wiem o Ciechanowie to co widzę. Jako 
Wołominiak, Warszawiak, jako miesz-
kaniec Mazowsza… Jak tu przyjeż-
dżam, jako człowiek z zewnątrz, i ktoś 
mnie spyta czy się Ciechanów zmienia 
– odpowiadam TAK! Bo ja go widzia-
łem trzy lata temu w innej kondycji, a 
dzisiaj go widzę w innej… Na Mazow-
szu i w Polsce prezydenci, burmistrzo-
wie i wójtowie oddaliby wszystko żeby 
mieć wujka, który sprowadza pieniądze 
do gminy – tak dr Gawkowski zaakcen-
tował rolę zewnętrznych źródeł finan-
sowania inwestycji samorządowych.

– Dzisiaj miałem okazję przejechać 
się po Ciechanowie. I dla mnie, kogoś 
kto nie bywa tutaj zbyt często przez 
ostatnich kilka lat, ale miał okazję 
wcześniej bywać tutaj bardzo często, to 
zauważam, że bardzo fajnie się Ciecha-
nów zmienia. Ja znam Krzysztofa Ko-
sińskiego - Waszego prezydenta, jesz-
cze z parlamentu gdy był rzecznikiem 
PSL-u. I odnoszę wrażenie, że poparcie 
Go przez Lewicę w drugiej turze wybo-
rów w roku 2014, było dobrą decyzją. 
(Chodzi o poparcie w I i II turze przez 
Ciechanowską Lewicę Samorządową 
oraz w II turze przez jednego z kandy-

datów na prezydenta z I tury należą-
cego do SLD – przyp. red.). Dobrze 
się Ciechanów rozwija – skomentował 
ciechanowskie sprawy samorządowe 
Autor „Obudzić państwo”.

– Posiadanie dobrych samorzą-
dowców to wielka chwała Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej. Jak dzisiaj 
się dowiedziałem a propos Marka Ki-
wita - można Go obgadywać bo jest 

na sali - że On jest wójtem dwadzieścia 
cztery lata, to aż mi się na twarzy po-
jawił uśmiech… Z takiej perspektywy 
gmina Ciechanów jest dobrym przy-
kładem - dobry samorządowiec i dobra 
ekipa. Marku, ja przy wszystkich Ci 
gratuluję, że odtwarzasz ten mandat 
co cztery lata, czego Ci życzę i w 2018 
roku. Przeszedłeś na swojej drodze wie-
le wzlotów i upadków, ale co wybory 
wygrywasz w pierwszej turze, więc ży-
czę Ci byś znowu wygrał w pierwszej 
turze – powiedział do wójta Kiwita dr 
Gawkowski. 

– Na mapie województwa ciężko 
znaleźć takie miejsca jak płockie i cie-
chanowskie. W Siedlcach czy Ostrołęce 

naprawdę Drodzy Kochani 
Przyjaciele jest o wiele trud-
niej… Perspektywa tego, że 
jesteście w miejscu, które 
jest dobre i przychylne dla 
Lewicy powinna napędzać. 
A że macie okazję współ-
pracować z dobrym prezy-
dentem, bo tak oceniam 
Krzysztofa Kosińskiego, 
to pokazuje, że jest to tryb 
pozytywnego myślenia. 
Można być w samorządzie 
różnym, ale różnić się pięk-
nie, po to żeby coś robić dla 
dobra lokalnej społeczności 
– skierował Krzysztof Gaw-
kowski do obecnych na sali 
przedstawicieli ciechanow-

skiej Lewicy.

Znowu z treści książki
• O przeciążaniu samorządów: – 

„Zjawiskiem, które od wielu lat narasta 
stając się coraz większym problemem, 
jest oderwanie władzy publicznej – 
parlamentu, a przede wszystkim rządu 
– od realnego życia lokalnych społecz-
ności. Zadania, które są przenoszone 
na administrację samorządową, najczę-
ściej cedowane są bez odpowiedniego 
wsparcia finansowego. To nieodpowie-
dzialna polityka, która może w konse-
kwencji doprowadzić do zapaści finan-
sowej wielu samorządów”.

• O warchołach, intrygantach i 
szkodnikach samorządowych: –„Z 
roku na rok coraz większym proble-
mem samorządu terytorialnego staje się 
jego upolitycznienie. Sam jestem poli-
tykiem i nie odmawiam żadnej partii 
czy środowisku politycznemu prawa do 
udziału we władzy na szczeblu lokal-
nym. Uważam jednak, że samorząd jest 
tym miejscem, gdzie mają być rozwią-
zywane problemy lokalnych wspólnot, 
a nie miejscem prowadzenia politycznej 
gry. Rzeczywistość często wygląda ina-
czej. Sytuacja taka jest szkodliwa dla 
gminy czy miasta, nie sprzyja rozwo-
jowi samorządu terytorialnego i lokal-
nych struktur społecznych… Co gorsza 
konflikty w samorządzie najczęściej 
są związane ze sporami personalnymi 
między osobami, które działają głównie 
lub jedynie dla zaspokojenia własnych 
ambicji… W polityce do głosu często 
dochodzą osobiste bardzo wybujałe 

ambicje. Tam gdzie są ambicje, są też 
spory ambicjonalne”.

• O pryncypiach samorządowca: 
– „Obowiązkiem radnego jest bycie 
blisko spraw ludzi z terenu, na którym 
działa. Każda osoba, która rozpoczyna 
pracę w samorządzie terytorialnym, 
powinna to przykazanie wziąć sobie do 
serca. Sens pracy samorządowej polega 
na rozwiązywaniu życiowych proble-
mów lokalnej wspólnoty”.

Co, kto i gdzie
Spotkanie z dr Krzysztofem Gaw-

kowskim przygotowała Rada Miejska 

Sojuszu Lewicy Demokratycznej w 
Ciechanowie. Prowadził je jej prze-
wodniczący Eugeniusz Nowak, a 
wygłaszanym treściom (w tym przez 
mieszkańców miasta) przysłuchiwał się 
Arkadiusz Iwaniak – przewodniczący 
Rady Mazowieckiej Sojuszu. Spotkanie 
przebiegło w auli Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Ciechanowie, a 
wśród jego uczestników nie zabrakło 
działaczy osiedlowych i środowisko-
wych, z których niektórzy wyglądali ja-
koby już byli kandydatami na radnych 
w jesiennych wyborach.

KAROL PODGÓRNY
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Z życia partii politycznych

Liderzy Ruchu Narodowego 
odwiedzili Ciechanów
W ramach ogólnopolskiego cyklu spotkań # NARODOWA MOBILIZACJA, nasze miasto odwie-
dzili liderzy Ruchu Narodowego: Krzysztof Bosak (wiceprezes partii), Witold Tumanowicz 
(prezes Zarządu Mazowieckiego) i Anna Bryłka (sekretarz struktur warszawskich RN). Towa-
rzyszyła im Edyta Luty – liderka Narodowej Organizacji Kobiet.

W trakcie spotkania z mieszkańcami poruszano zarówno zagadnienia progra-
mowe Ruchu Narodowego, który przygotowuje się do Kongresu, jak i bieżące 
kwestie polityki krajowej oraz międzynarodowej. - Nasze poglądy opierają się 
na zdrowym rozsądku, tradycyjnych wartościach i nauce Kościoła – podkreślał 
Krzysztof Bosak.

W spotkaniu wzięli udział, m.in. Bartosz Krejpowicz – prezes Stowarzyszenia 
Narodowy Ciechanów, płk zw. Jacek Stachiewicz – prezes Związku Piłsudczyków 
RP – Okręg Ciechanów oraz Roman Kurek – lider lokalnych struktur partii So-
lidarna Polska.

TM

Wybory samorządowe 2018

Rutkowski kandydatem PiS 
na prezydenta Ciechanowa 
Komitet Polityczny PiS w Warszawie za-
twierdził Marka Rutkowskiego jako kan-
dydata na prezydenta Ciechanowa w nad-
chodzących wyborach samorządowych. 
Rutkowski (53 l.) to nauczyciel języka pol-
skiego i miejski radny. 

Z kolei wcześniej warszawskie 
struktury Platformy i Nowoczesnej 
poinformowały, że ich kandydatem 
będzie były prezydent Waldemar War-
dziński (63 l.) Wiemy również, że w 
wyborach samorządowych wystartuje 
obecny prezydent Ciechanowa Krzysz-
tof Kosiński (30 l.).

Marek Rutkowski jest nauczycie-
lem języka polskiego w I Liceum Ogól-
nokształcącym im. Z. Krasińskiego w Ciechanowie. W Radzie Miasta Ciechanów 
przewodniczy Komisji Oświaty. Jest szefem miejskich struktur Prawa i Sprawie-
dliwości.

TM

Od lewej: Krzysztof Bosak, Witold Tumanowicz oraz Anna Bryłka.

Na samorządową nutę

Krzysztof Gawkowski  
– „Obudzić państwo”

Od lewej: Arkadiusz Iwaniak i dr Krzysztof Gawkowski.

Spotkanie poprowadził 
Eugeniusz Nowak.
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W tym roku mury Waszej Szkoły opuścili 
pierwsi absolwenci. Pamięta Pan jak zaczy-
nali oni naukę?

Mundurowa Szkoła Technicz-
na BZDZ w Ciechanowie o profilu 
technik logistyk oferuje jednocześnie 
kształcenie mundurowe w kierunkach: 
wojskowym, policyjnym, strażackim i 
służby więziennej.

Szkoła istnieje w Ciechanowie od 
czterech lat. Pierwszych uczniów przy-
jęliśmy w roku szkolnym 2014/2015. 
Były to wówczas liczne dwa oddziały. 
Siedziba naszej szkoły mieściła się w 
Miejskim Zespole Szkół nr 1 w Cie-
chanowie. Nie ukrywam, że jestem 
wdzięczny ówczesnej dyrekcji tej pla-
cówki, która była życzliwa i wspierała 
nas w działaniach.

Doskonale pamiętam początki 
funkcjonowania szkoły. Nie były one 
łatwe, lecz dzięki wytężonej pracy ca-
łego zespołu nauczycieli i innych pra-
cowników trudności te systematycznie 
pokonywaliśmy. W działaniach łączy-
ła nas odpowiedzialność za naszych 
uczniów, determinacja w dążeniu do 
celu oraz wzajemny szacunek, życzli-
wość i wyrozumiałość.

Pierwsi absolwenci Mundurowej 
Szkoły Technicznej w tym roku opu-
ścili mury szkoły. Odebrali dyplomy 
potwierdzające kwalifikacje zawodowe 
i przystąpili do egzaminu maturalnego. 

Wierzę, że osiągną pozytywne wyniki 
egzaminu maturalnego i już 3 lipca 
będą mogli odebrać świadectwa doj-
rzałości.

Pierwsi absolwenci naszej szkoły 
to bardzo zżyta grupa młodych ludzi, 
dzięki której mogliśmy na co dzień w 
pracy przeżywać wiele radości i czerpać 
satysfakcję, przekonując się, że nasze 
wysiłki przynoszą korzystne efekty. 
Zawsze będę ich pamiętał i serdecznie 
wspominał.
Jak Szkoła się zmieniła przez te 4 lata?

W ciągu czterech minionych lat 
Mundurowa Szkoła Techniczna zmie-
niła się istotnie. Kolejne lata pomna-
żały naszą społeczność uczniowską – w 
każdym roku o dwa nowe oddziały. 
O popularności i atrakcyjności szkoły 
świadczy to, iż przybywają do niej nie 
tylko uczniowie miejscowi, ale także 
z powiatów ościennych i województw 
Polski wschodniej i północno-wschod-
niej. 

Przez 4 lata wypracowaliśmy wzor-
ce naszych uczniów i absolwentów, 
którymi są młodzi ludzie, posiadający 
kompetencje do wykonywania zawodu 
technik logistyk, przygotowani do stu-
diów na wyższych uczelniach, otwarci 
na sprawy współczesnego świata, kre-
atywni i empatyczni. Wpajamy w na-
szych uczniów etos Polaka – patrioty. 
Przygotowujemy ich również do pracy 

w służbach mundurowych oraz do stu-
diów w tych kierunkach.
Rok temu zmieniliście siedzibę. Co to zmia-
na lokalizacji wniosła w funkcjonowanie 
Szkoły.

Po drugim roku funkcjonowania 
szkoły zmieniliśmy jej siedzibę, która 
po kolejnym roku również musiała ulec 
zmianie ze względu na wzrastające po-
trzeby związane z jej rozwojem. Obec-
nie Mundurowa Szkoła Techniczna 
mieści się w budynku przy ul. Płockiej 
100 w Ciechanowie. Administrujemy 
budynkiem, który całkowicie zapew-
nia nam realizację zadań dydaktycz-
no-wychowawczych oraz gwarantuje 
zaparkowanie samochodu na dużym 
parkingu przyszkolnym. Estetycznym i 
zdrowotnym elementem nowej lokali-
zacji szkoły jest obszerny zielony teren 
wokół niej, dający możliwość regenero-
wania sił.
Proszę opowiedzieć o Waszej kadrze dydak-
tycznej.

Kadra pedagogiczna szkoły to ze-
spół profesjonalistów. Zatrudniam 
nauczycieli posiadających pełne kwa-
lifikacje do nauczania, a przedmiotów 
zawodowych uczą również nauczyciele 
akademiccy Państwowej Wyższej Szko-
ły Zawodowej w Ciechanowie. Przed-
mioty fakultatywne (wojskowe, poli-
cyjne i strażackie) prowadzą specjaliści 
służb mundurowych. 

Zatrudniona w szkole kadra peda-
gogiczna to wyselekcjonowana grupa 
ludzi, świadoma swoich zadań i w pełni 
oddana pracy zawodowej.
Czym się wyróżnia wasza placówka spośród 
podobnych Szkół?

Placówka, którą kieruję, jest pierw-
szą i jedyną w swoim rodzaju w Cie-
chanowie. Proponuje atrakcyjną ofertę 
edukacyjną – zawód technik logistyk, 
który jest poszukiwany na rynku pracy. 
Szkoła poszerza tę ofertę o kształcenie 
„mundurowe” w kierunkach: wojsko-
wym, policyjnym, strażackim i służb 
więziennych, proponując uczniom cie-
kawe zajęcia fakultatywne (sportowe i 
strzeleckie) oraz realizuje innowacyjny 
program wychowania fizycznego.
Jak zachęciłby Pan potencjalnego ucznia by 
wybrał naukę w Waszej Szkole?

Przede wszystkim staram się prze-
konać potencjalnych uczniów mojej 
szkoły do tego, że po jej ukończeniu 

będą mieli kwalifikacje do wykonywa-
nia dobrego zawodu, który zapewni im 
pracę. Drugim atutem przekonującym 
do wyboru Mundurowej Szkoły Tech-
nicznej jako kolejnego (po gimnazjum) 
etapu kształcenia jest jej atrakcyjność 
podniesiona ofertą kształcenia mun-
durowego, życzliwością wobec każdego 
ucznia, otwartością na jego potrzeby.

Uczniowie mojej szkoły uczestni-
czą w obozach sprawnościowych, zdo-
bywają awanse, ćwiczą umiejętności 
strzeleckie i samoobronne.
Dziękujemy za rozmowę.

edukacja

materiał promocyjny
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Ciechanów
ul. Płocka 100

Kontakt:	tel.	665	162	862		lub	515	128	396
						www.bzdz.pl/technikum-mundurowe-ciechanow

Rozmowa z Janem Starczewskim – dyrektorem Mundurowej Szkoły Technicznej Zespołu Szkół 
Bydgoskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Ciechanowie

Wpajamy w naszych uczniów etos Polaka – patrioty
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 edukacja

ogłoszenie

BEZPŁATNIE       BLISKO      SOLIDNIE

PAŃSTWOWA 
WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA

w Ciechanowie i Mławie

www.pwszciechanow.edu.pl

Ciechanów, ul. Narutowicza 9  tel. 23 672 20 50, 23 672 62 00

Mława, ul. Warszawska 52  tel. 23 654 98 08

Ekonomia

Inżynieria 

Mechanika 

Rolnictwo

Informatyka

Pedagogika

Pielęgniarstwo

Elektronika 
i Budowa Maszyn

i Telekomunikacja

Bezpieczeństwo wewnętrzne

Logistyka

Praca socjalna
Środowiska

Jaki był dla Uczelni kończący się właśnie rok 
akademicki?

Jak każdy rok już od kilku lat - bar-
dzo intensywny. Wiele nowych inicjatyw, 
projektów, coraz więcej studentów. A 
do tego wszystkiego trwające od prawie 
dwóch lat prace i konsultacje w sprawie 
nowej ustawy o szkolnictwie wyższym. 
Jesteśmy już o krok od nowych realiów 
funkcjonowania państwowych wyższych 
uczelni zawodowych, bo tak teraz będzie-
my się nazywali.
Jak ocenia Pan z perspektywy czasu funkcjono-
wanie programu płatnych praktyk studenckich? 

Ten program to olbrzymie wyzwanie 
dla wielu osób. Do dziś to już prawie 12 
mln złotych skierowanych głównie do stu-
dentów, a także ich opiekunów ze strony 
uczelni i zakładów pracy. Wielkie przed-
sięwzięcie, które ma jeszcze ściślej powią-
zać studia na kierunkach praktycznych z 
przyszłym środowiskiem pracy naszych 
studentów. Dzięki temu wielu młodych lu-
dzi będzie miało łatwiejsze wejście na rynek pracy, 
a uczelnia poszerzy swoje kontakty z lokalnymi 
pracodawcami. A przecież o to w uczelniach za-
wodowych chodzi.
Na jakie stypendia mogą liczyć Was studenci?

Program stypendialny obejmuje dwa ro-
dzaje stypendiów - naukowe i socjalne. Pierw-
sze dla osób zdolnych i zaangażowanych w ży-
cie uczelni, drugie dla tych, którzy potrzebują 
wsparcia materialnego, żeby spokojnie odda-

wać się studiom. Do tego dochodzą 
jeszcze różnego rodzaju dodatki (np. w 
opłatach za akademik), czy zapomogi 
losowe. Różne bowiem doświadczenia 
życiowe bywają udziałem naszych stu-
dentów. 
Czy w nowym roku akademickim planujecie 
uruchomienie jakiś nowych kierunków?

Na razie trzymamy się tych kierun-
ków, które mamy. Myślę, że 11 kierun-
ków studiów to wystarczająca propozycja 
dla młodzieży z naszego regionu. Mamy 
do zaoferowania kierunki techniczne, 
społeczne, ekonomiczne i medyczne. 
Oferta naprawdę urozmaicona, ale przede 
wszystkim wynikająca z konkretnych za-
potrzebowań lokalnego, i nie tylko lokal-
nego, rynku pracy.
Jakieś nowe zamierzenia czy pomysły na nowy 
rok akademicki?

Przede wszystkim realizacja projektu 
Centrum Symulacji Medycznej. W sumie 
2,6 mln złotych na nowe inwestycje ma-

jące na celu stworzenie studentom pielęgniarstwa 
odpowiedniej infrastruktury, zakup nowoczesnego 
sprzętu medycznego oraz realizacji zajęć z wyko-
rzystaniem symulacji medycznej. Do tego projekt 
z myślą o branży motoryzacyjnej - MOTO PO-

WER (ok. 1,5 mln złotych), a także kilka innych 
projektów. Poza tym planujemy kilka konferencji 
naukowych, pięć publikacji książkowych i przede 
wszystkim dostosowanie się do algorytmu finan-
sowania, który przygotowało Ministerstwo Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego. Być może w związku z 
tym algorytmem nastąpią jakieś przesunięcia ka-
drowe i zmienione zostaną niektóre zasady doty-
czące przyjmowania na studia. 
Rozpoczyna się właśnie rekrutacja. Gdyby potencjalny 
student zapytał Pana Rektora – „Dlaczego warto podjąć 
studia właśnie na PWSZ?” – to co by mu Pan odpowie-
dział?

Jeżeli ktoś chce podjąć studia i niekoniecz-
nie zrywać bliskie więzi ze swoim środowiskiem 
rodzinnym oraz osobami znanymi mu od lat, to 
PWSZ w Ciechanowie i Mławie daje taką szansę. 
Przynajmniej pierwszy poziom studiów (studia 
licencjackie i inżynierskie) można odbyć właśnie 
u nas, bez konieczności przeprowadzania się do 
dużych miast i sprostania wymaganiom, jakie 
niosą ze sobą studia w ośrodkach akademickich. 
U nas trudno być anonimowym studentem. Tu 
wszyscy się znają. To dla wielu osób duża pomoc, 
ale niekiedy też spore wyzwanie. Ale czemu nie 
spróbować? 
Czego życzyć Panu Rektorowi osobiście i Uczelni na ko-
lejny rok akademicki?

Przede wszystkim zaangażowanych w spra-
wy uczelni współpracowników. Samemu nie-
wiele można dziś zrobić zarówno w zarządzaniu 
uczelnią, jak i w planowaniu tego, co będzie się 
działo za rok, dwa i w trochę dłuższej perspekty-
wie. Obyśmy sprostali wyzwaniom nowej ustawy 
o szkolnictwie wyższym i nie zatracili przy tym 
swojej specyficznej misji w naszym regionie. Jak 
uczelnia będzie się rozwijać to i rektorowi jest lżej. 
A nadchodzące dwa ostatnie lata tej kadencji na 
pewno do łatwych należeć nie będą. Oby mi zdro-
wia starczyło, a uczelnia rosła w siłę.
Dziękujemy za rozmowę.

Rozmowa z prof. Leszkiem Zygnerem – Rektorem Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  
w Ciechanowie

Jak uczelnia będzie się 
rozwijać to i rektorowi jest lżej
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Tegoroczna piąta edycja cyklu dorocznych 
seminariów „Aktywność naukowa młodzie-
ży akademickiej” organizowanego przez 
Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w 
Ciechanowie i Mławie, tradycyjnie zgroma-
dziła przedstawicieli wielu studenckich Kół 
Naukowych z PWSZ oraz uczelni wyższych z 
Mazowsza.

Rektorskie słowa na dobry początek
Część ogólną seminarium otworzył 

i poprowadził prorektor PWSZ dr inż. 
Grzegorz Koc. Słowo skierował także 
rektor prof. dr. hab. Leszek Zygner, 
który zaakcentował wagę dokumento-
wania dokonań naukowych uczestni-
ków cyklu: – Publikacje, którymi Pań-
stwo wieńczycie te wszystkie spotkania 
są wysoko oceniane przez Komisję 
Akredytacyjną – m.in. przekazał prof. 
Zygner.

Pięknie mówić z sukcesem
Bieg sympozjum z pozycji dy-

daktycznej zainaugurowała Agnieszka 
Kuskowska z Zakładu Pedagogiki i 
Kształcenia Pedagogicznego na Wy-
dziale Ochrony Zdrowia i Nauk Hu-
manistycznych PWSZ, która mówiąc 
o mowie jako dźwiękowym sposobie 
porozumiewania się przesympatycz-
nie przedstawiła pouczający referat pt. 
„Mowa kluczem do sukcesu”. Nie bez 
naukowej kozery, egzemplifikując bo-
gactwo słownictwa języka polskiego, 
już na wstępie Autorka skupiła uwagę 
Publiczności na zestawieniach – emisja/
eksmisja, eskalacja/emanacja, amne-
stia/amnezja, emitować/imitować/eli-
minować oraz imputować/amputować. 
Przedstawiła również m.in. prezentacje 
audio/video, a także zaleciła gestykula-
cję i wzajemne wpatrywanie się part-
nerów gdy wymieniają słowa. Nastrój i 
melodyka exposé Autorki były piękne 
– od razu słuchacze się zasłuchali i non 
stop trwali w zasłuchaniu.

Koniecznie publikujmy referaty!
Na koniec części ogólnej uwagami 

w sprawie publikacji referatów semi-
naryjnych (chodziło głównie o to żeby 
materiały naukowe od studentów spły-
wały kompletne i terminowo) podzie-
liła się Monika Szeszko-Zaborowska 
– sekretarz redakcji kwartalnika „Stu-
dia Mazowieckie”, która zajmuje się 
działalnością wydawniczą PWSZ. – W 
przypadku badacza żaden eksperyment 
nie jest ukończony dopóki jego wyniki 
nie zostaną opublikowane. Czy to lu-
bimy czy nie, musimy pisać o swoich 
badaniach. A jeśli chcemy odnieść suk-
ces zawodowy, musimy pisać w sposób 
efektywny – m.in. wskazywała studen-
tom Monika Szeszko-Zaborowska.

*****
Zasadnicza faza seminarium prze-

biegła w dwóch odrębnych, ale rów-
noległych panelach merytorycznych, 
które moderowali – dr n. med. Ewa 
Wiśniewska, kierownik Zakładu Pie-
lęgniarstwa Klinicznego i Kształcenia 
Podyplomowego na Wydziale Ochro-
ny Zdrowia i Nauk Humanistycznych 
PWSZ (Panel A) oraz doc. dr inż. 
Robert Rudziński, kierownik Zakła-

du Rolnictwa na Wydziale Inżynierii i 
Ekonomii PWSZ (Panel B).

Dr Ewa Wiśniewska w ogólności i o Panelu A
– Maj jest szczególnym miesiącem 

w Państwowej Wyższej Szkole Zawodo-
wej w Ciechanowie. To czas nie tylko 
nauki przed zbliżającą się sesją, ale także 
cykl wydarzeń naukowo-kulturalnych, 
których kulminacją są Juwenalia. Semi-
narium „Aktywność naukowa młodzie-
ży akademickiej” jest już od pięciu lat 
miejscem podsumowania działalności 
Studenckich Kół Naukowych działają-
cych na wszystkich Wydziałach. Dzia-
łalność Kół jest ważnym elementem 
rozszerzającym zainteresowania zawo-
dowe młodych ludzi, a także jest miej-
scem dla doskonalenia warsztatu pracy 
naukowej. Seminarium było okazją do 
wymiany doświadczeń ze studentami z 
innych uczelni regionu. W tym roku 
zaproszenia przyjęli adepci nauki z 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycz-
nego w Warszawie, Wyższej Szkoły im. 
Pawła Włodkowica w Płocku oraz Uni-
wersytetu Przyrodniczo-Humanistycz-
nego w Siedlcach – informuje modera-
torka Panelu A. 

– Spotkanie rozpoczęło się od re-
feratu wprowadzającego dotyczącego 
niuansów języka polskiego, wygłoszo-
nego przez logopedę mgr Agnieszkę 
Kuskowską. Wystąpienie "Mowa klu-
czem do sukcesu" dotyczyło doskonale-
nia własnych umiejętności językowych 
wykorzystywanych podczas wystąpień 
publicznych. Dalsze obrady odbywały 
się w dwóch panelach tematycznych. 
Tematyka była różnorodna, tak jak 
różnorodne były kierunki studiów pre-
zentujących swój dorobek. Studenci 
kierunku pielęgniarstwo m.in. pod-
kreślali znaczenie gotowości ludzi do 
udzielania pomocy przedmedycznej 
dla przeżywalności ofiar zdarzeń na-
głych. Mówiono również o znaczeniu 
profesjonalnej opieki nad pacjentami z 
chorobą Alzheimera, a także o wartości 
zdrowia w naszym życiu. Koło Nauko-
we przyszłych pedagogów „Bona Fide” 
analizowało zagadnienie motywacji 
osiągnięć studentów, w oparciu o anali-
zę porównawczą opinii studentów róż-
nych kierunków. Najmłodsze „dziecko” 
ciechanowskiej uczelni – Koło Nauko-
we „Humanus”, działające przy nowo-
utworzonym kierunku praca socjalna, 
przedstawiło opinie młodych ludzi na 
temat programu Rodzina  500+. Po-
dobny temat podjęli przedstawiciele 
Wydziału Inżynierii i Ekonomii ana-
lizując Program 500+ w ocenie bene-
ficjentów i pracodawców powiatu cie-
chanowskiego. Uczestnicy seminarium 
będą mieli możliwość opublikowania 
wyników swojej pracy w monografii, 
która będzie podsumowaniem dorobku 
naukowego majowych spotkań studen-
tów w ciechanowskiej uczelni – zapo-
wiada dr n. med. Ewa Wiśniewska.

Doc. dr inż. Robert Rudziński o Panelu B
– W Panelu B poświęconemu 

aspektom badawczym z zakresu nauk 
rolniczych, technicznych, ekonomicz-
nych, ekologii i logistyki uczestniczyli 

przedstawiciele Studenckich Kół Na-
ukowych z Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Ciechanowie oraz dok-
toranci z Uniwersytetu Przyrodniczo 
– Humanistycznego w Siedlcach. Wy-
głosili referaty związane z ich zaintere-
sowaniami naukowymi i problematyką 
badawczą realizowaną na uczelniach, 
gdzie studiują lub realizują pracę na-
ukową – przedstawia moderator Panelu 
B i dalej podaje tematykę prezentacji:

– Studenci PWSZ w Ciechanowie 
wygłosili referaty: Ocena jakości wody 
rzeki Łydyni wiosną 2018 roku (Beata 
Stryjewska, Koło Naukowe Chemi-
ków), My UCC – mobilna aplikacja 
uczelniana (Adam Kierzkowski i Piotr 
Bartczak, Koło Naukowe Informatyki 
Stosowanej), Nowoczesne technologie 
w rolnictwie kluczem do poprawy ren-
towności gospodarstw, a także Kryp-
towaluty – inwestycje dużego ryzyka 
(Tomasz Włodarczyk, Koło Naukowe 
Ekonomii), Ekologiczne odżywianie a 
przyszłość społeczeństwa, Stosowanie 
herbicydów przez rolników oraz Drze-
wa tlenowe dobrą ochroną dla środo-
wiska (Martyna Gołębiewska, Koło 
Naukowe Chemików), Analiza syste-
mu motywacji w ocenie pracowników 
oraz Preferencje dotyczące robienia 
zakupów (Anna Chodup, Koło Nauko-
we Ekonomii), Organizacja przewozu 
ładunku ponadgabarytowego na przy-
kładzie śmigła do elektrowni wiatrowej 
(Katarzyna Mrzygłód i Karolina Grale-
wicz, Koło Naukowe „Logistyk”). 

– Uczestnikami konferencji byli 
również młodzi naukowcy i nauczycie-
le akademiccy, którzy jednocześnie są 
studentami studiów doktoranckich na 
Wydziale Przyrodniczym Uniwersyte-
tu Przyrodniczo-Humanistycznego w 
Siedlcach. Doktoranci wygłosili nastę-
pujące referaty: Nawożenie krzemem 
roślin uprawnych (mgr inż. Emilia 
Rzążewska) oraz Korzyści uprawy ro-
ślin bobowatych (mgr inż. Rafał Gór-
ski).

– Przedstawione referaty były inte-
resujące i odznaczały się wysokim po-
ziomem merytorycznym. Oparte były 
na badaniach empirycznych, własnych 
przemyśleniach i spostrzeżeniach, w 
oparciu o dostępną literaturę naukową  
i popularnonaukową. Młodzież u pro-
gu swojej kariery badawczej i naukowej 
podjęła wyzwania związane z proble-
matyką rozwoju techniki, gospodar-
ki, ochrony środowiska i pomnażania 
dobrobytu społeczeństwa. Zjawisko to 
utwierdza w przekonaniu, że w niedale-
kiej przyszłości polscy naukowcy będą 
liderami w opracowywaniu i wdraża-
niu rozwiązań innowacyjnych na skalę 
międzynarodową – ocenia doc. dr inż. 
Robert Rudziński.

KAROL PODGÓRNY
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W ciechanowskim ratuszu odbyła się Ogól-
nopolska Konferencja dla nauczycieli szkół i 
przedszkoli nt. „Symultaniczno-Sekwencyj-
na Nauka Czytania w przedszkolu i w szko-
le”. Autorką tej metody jest prof. Jagoda 
Cieszyńska. 

Organizatorami spotkania była 
Szkoła Podstawowa nr 6 im. Tadeusza 
Kościuszki w Ciechanowie we współ-
pracy z Centrum Metody Krakowskiej 
oraz Uniwersytetem Pedagogicznym 
im. KEN w Krakowie. Prezydent Mia-
sta Ciechanów oraz Uniwersytet Peda-
gogiczny w Krakowie objął patronatem 
całe przedsięwzięcie.

Główny cel konferencji to podkre-
ślenie, że czytanie jest kluczową umie-
jętnością dla dziecka i daje mu szansę 
na sukces dydaktyczny. Konferencję 
rozpoczął krótkim wystąpieniem pre-
zydent Krzysztof Kosiński. Następnie 
zgromadzonych gości przywitała dyrek-
tor SP 6 Maria Trojanowska. W kon-
ferencji udział wzięli wszyscy nauczy-
ciele edukacji wczesnoszkolnej z SP 6, 
przedstawiciele ciechanowskich szkół 
i przedszkoli oraz nauczyciele z wielu 
placówek w całej Polsce. 

Główni prelegenci to: dr Katarzyna 
Sedivy–Mączka z Uniwersytetu Peda-
gogicznego im. KEN w Krakowie, dr 
Łucja Skrzypiec z Poradni Psycholo-
giczno – Pedagogicznej nr 2 w Kato-
wicach oraz mgr Małgorzata Kuśnierz 
z Uniwersytetu Pedagogicznego im. 
KEN w Krakowie. Pozostali prelegenci 
to nauczyciele praktycy, którzy na co 
dzień pracują Metodą Symultaniczno-
-Sekwencyjną. Przedstawione prezen-

tacje dostarczyły uczestnikom Konfe-
rencji wielu inspiracji oraz pomysłów, 
które mogą wykorzystać w swojej pracy 
ucząc małe dziecko czytać. 

Jedną z prelegentek, a zarazem ko-
ordynatorem całego przedsięwzięcia 
była Beata Szcześniak – nauczycielka 
w ciechanowskiej SP 6, która w swojej 
prezentacji pokazała codzienną pracę z 
dziećmi z oddziału zerowego. Systema-
tyczne, uporządkowane ćwiczenia spo-
wodowały, że dzieci w oddziale przed-
szkolnym czytają proste, a także złożone 
teksty. Były też prelegentki z Góry (oko-
lice Pszczyny), z Gdańska oraz z Olsz-
tyna. Wszystkie pokazały w jaki sposób 
pracują z dziećmi na co dzień. Każdy 
zaprezentował swoją grupę czy klasę – 
odmienną od pozostałych.

Na zakończenie konferencji dr Ka-
tarzyna Sedivy wręczyła Beacie Szcze-
śniak Certyfikat Specjalisty Symulta-
niczno-Sekwencyjnej Nauki Czytania 
w grupie. Taki certyfikat posiada tylko 
kilka osób w kraju. Jest to bardzo ważne 
wyróżnienie. - Cieszymy się, że udało się 
zgromadzić w naszym mieście tak wielu 
zwolenników Symultaniczno-Sekwen-
cyjnej Nauki Czytania. Następna kon-
ferencja już za rok – prawdopodobnie 
w Górze k. Pszczyny. Prof. Jagoda Cie-
szyńska za pośrednictwem maila podzię-
kowała wszystkim organizatorom oraz 
uczestnikom za udział w tym ważnym 
spotkaniu oraz za ukazanie walorów 
dydaktycznych Metody Symultanicz-
no-Sekwencyjnej – powiedziała nam po 
konferencji Beata Szcześniak.

TM

Ogólnopolska Konferencji dla nauczycieli

Jak nowatorsko  
uczyć czytania

Ogólnopolską Konferencję dla nauczycieli szkół i przedszkoli nt. „Symultaniczno-
Sekwencyjna Nauka Czytania w przedszkolu i w szkole”, która odbyła się w ciechanowskim 
ratuszu, otworzył prezydent Krzysztof Kosiński.

Na naukową nutę

Scientific meeting of 
students number five

Doc. dr inż. Robert Rudziński – moderator 
Panelu B.

Dr n. med. Ewa Wiśniewska – moderatorka 
Panelu A.

Mgr Agnieszka Kuskowska – autorka 
wykładu o ładnym mówieniu z sukcesem.
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W maju studenci Wyższej Szkoły Mene-
dżerskiej w Warszawie (WSM), w wydziale 
zamiejscowym w Ciechanowie mieli nie-
powtarzalną okazję zapoznać się z jedną z 
najpopularniejszych w ostatniej dekadzie 
koncepcji w zarządzaniu – Strategią Błękit-
nego Oceanu. 

Wykład wprowadzający w tajniki 
tworzenia strategii przedsiębiorstw po-
prowadził dr David E. Kalisz - Adiunkt 
na Wydziale Menedżerskim i Nauk 
Technicznych WSM, który jednocze-
śnie pełni funkcję Pełnomocnika Rek-
tora ds. Strategii. 

Ciągła rywalizacja przedsiębiorstw 
w zatłoczonych konkurentami bran-
żach (czerwonych oceanach) nie za-
pewnia przedsiębiorstwu dużych zy-
sków w długim okresie. Prawdziwa 
szansa osiągnięcia długotrwałej przewa-
gi konkurencyjnej kryje się w tworze-
niu „błękitnych oceanów” przestrzeni 
rynkowej, w której nie ma konkuren-
cji. Koncepcja oparta na błękitnych 
oceanach została stworzona przez W. 
Chan Kima i Renée Mauborgne we 
francuskiej szkole biznesu INSEAD w 
Fontainebleau. 

Dr David Kalisz przekonywał 

studentów, że myślenie o przewadze i 
sukcesie przedsiębiorstwa w warunkach 
silnej konkurencji zazwyczaj związane z 
poszukiwaniem innowacji, które torują 
drogę do odebrania konkurentowi jak 
największej grupy klientów (segmentu 
rynku), ale wciąż obecnego w tej samej 
lokalizacji, nie jest właściwe. Strategie 
rozwoju przedsiębiorstw oparte na od-
niesieniu do działań i posunięć konku-
rencji nigdy nie przynoszą namacalne-
go sukcesu. Jedyną skuteczną metodą 
jest tzw. poszerzenie granic rynku, tak 
aby konkurencja stała się nieistotna. 

Paradoksalnie, wykład skupiał się 
na podważaniu wszystkiego, co w ro-
zumieniu standardowych procesów 
konkurencyjnych, jest potrzebne do 
osiągnięcia strategicznego sukcesu. 
Podczas, gdy większość przedsiębiorstw 
prowadzi swoje operacje w „czerwo-

nych oceanach”, strategia ta z niewiel-
kim prawdopodobieństwem prowadzi 
do zyskownego wzrostu w przyszłości. 
Zasadniczą zmianę (2018) przynosi 
nowe ujęcie strategii zwane „przemianą 
błękitnego oceaun”, czyli systematycz-
ny plan, który ma pomóc każdej or-
ganizacji w odejściu od konkurowania 
na istniejących rynkach i stworzeniu 
zupełnie nowych rynków. 

W XXI w. wyzwaniem dla każdej 
firmy jest osiąganie wzrostu na zatło-
czonych, konkurencyjnych rynkach i 
robienie tego w sposób inteligentny, 
skuteczny i ludzki. O tym w jaki spo-
sób wdrażać skuteczne strategie przed-
siębiorstw i kreować popyt dowiedzieć 
się można podczas cyklu wykładów 
dotyczących „Strategii Błękitnego Oce-
anu”, prowadzonych przez dr. Davida 
Kalisza w WSM w Warszawie. TM

W Zamiejscowym Wydziale Elektroniki, 
Dziennikarstwa i Technik Multimedialnych 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w 
Ciechanowie odbyła się konferencja „Bez-
pieczeństwo i Obronność 2018”. 

Była to już czwarta edycja tego 
przedsięwzięcia. W przeciwieństwie do 
poprzednich, bardzo teoretycznych, w 
tym roku głównym motywem konfe-
rencji były wybrane aspekty pracy na 
rzecz bezpieczeństwa publicznego. Stąd 
właśnie wziął się intrygujący tytuł tego 
wyjątkowego spotkania – „(Nie)bez-
pieczne zawody”.

Uczestnikami konferencji były 
nie tylko osoby zainteresowane zagad-
nieniem bezpieczeństwa, ale przede 
wszystkim poszukujące informacji na 
temat pracy w instytucjach odpowie-
dzialnych za jego zapewnienie. Ponad 
stu uczniów, studentów, wykładow-
ców, samorządowców, pracowników 
uczelni, przedstawicieli biznesu oraz 
funkcjonariuszy służb mundurowych 
i specjalnych poszukiwało odpowiedzi 
na główne problemy konferencji: 

- Jakie są psychologiczne, społecz-

ne i kulturowe uwarunkowania pracy 
w instytucjach odpowiedzialnych za 
zapewnienie bezpieczeństwa?

- W jaki sposób można scharakte-
ryzować działalność tych instytucji? 

- Jakie zagrożenia stanowią przed-
miot działalności tych instytucji?

- Jakie są możliwości zatrudnienia 
w tych instytucjach: procedury, wyma-
gania i ścieżki kariery?

Wśród uczestników konferencji 
znaleźli się wyjątkowi goście - każde-
go dnia odpowiedzialni za utrzymanie 
bezpieczeństwa w najbliższej okolicy 
- Komendanci Powiatowych Komend 
Policji z Ciechanowa, Mławy, Płońska 
i Żuromina: inspektor Grzegorz Gra-
bowski, inspektor Artur Ryfiński, nad-
komisarz Krzysztof Hincman, młodszy 
inspektor Jarosław Brzozowski i in-
spektor Witold Lemański. 

Wykład inauguracyjny pt. „Hi-
storia i współczesność polskich służb 
specjalnych” wygłosił płk Adam 
Gwiazdowicz z Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, który w niezwykle eks-
presyjny i ciekawy sposób przedstawił 

cele i metody działalności służb specjal-
nych w Polsce. Wystąpienie pułkow-
nika Gwiazdowicza zawierało również 
szereg wskazówek dotyczących cech i 
umiejętności, które powinien posiadać 
funkcjonariusz służb specjalnych.

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

Juwenalia 2018
Głównym punktem tegorocznych Juwenaliów PWSZ w Ciechanowie była impreza na Zamku 
Książąt Mazowieckich, w trakcie której prezydent Krzysztof Kosiński przekazał studentom  
symboliczne klucze do miasta. Po części oficjalnej odbył się wspaniały koncert zespołu OD-
DZIAŁ ZAMKNIĘTY.

Na scenie wystąpiły też zespoły MONS i DORM.  Później przy dźwiękach 
muzyki, którą serwował DJ ARDIANO, bawiono się do białego rana. 

Do południa w ramach Juwenaliów PWSZ miały miejsce zmagania  sportowe: 
turniej strzelecki i mecz piłkarski pomiędzy studentami a samorządowcami, wy-
kładowcami i pracownikami Uczelni. 

TM

Gwiazdą tegorocznych Juwenaliów PWSZ był zespół ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY. 

Wyższa Szkoła Menedżerska

W WSM o błękitnych oceanach

W trakcie wizyty w Ciechanowie prelegent oraz członkowie kierownictwa Wyższej Szkoły 
Menedżerskiej zwiedzili Zamek Książąt Mazowieckich. Od lewej: Jerzy Omieciński – 
Pełnomocnik Kanclerza WSM; prof. WSM dr hab. Stanisław Dawidziuk, dr h.c. Prezydent 
WSM; JM prof. dr hab. Paweł Czarnecki, MBA dr h.c, Rektor WSM; prof. dr hab. Jan Rusinek 
- Dziekan Wydziału Zarządzania w Ciechanowie WSM oraz dr David E. Kalisz - adiunkt 
Katedry Zarządzania Wydziału Menedżerskiego i Nauk Technicznych WSM.

Kolejne wystąpienie było w cało-
ści poświęcone możliwościom rozwoju 
kariery zawodowej w Wojsku Polskim. 
Dziekan Wydziału Wojskowego Akade-
mii Sztuki Wojennej w Warszawie płk 
dr hab. Krzysztof Krakowski (również 
pracownik naszej uczelni) przedstawił 
w nim system kształcenia i doskona-
lenia kadr dowódczo-sztabowych Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. 
W jego wystąpieniu można było odna-
leźć wyraźne wskazówki w jaki sposób 
nasi studenci mogą stać się żołnierzami, 
a następnie oficerami.

W trakcie konferencji poruszono 
również problem mobbingu w śro-
dowisku pracy, a w szczególności w 
służbach mundurowych. Dr Adriana 

Sylwia Bartnik, uznana socjolożka i 
prawniczka z Wydziału Administra-

cji i Nauk Społecznych Politechniki 
Warszawskiej wygłosiła referat zatytu-
łowany „Trudny przełożony czy rosz-
czeniowy podwładny? Socjologiczna 
analiza zarządzania funkcjonariuszami 
mundurowymi”, w którym przedsta-

wiła wnioski z przeprowa-
dzonych przez siebie badań. 
Co najważniejsze, każdy z 
wyartykułowanych wnio-
sków pobudzał uczestników 
konferencji do niezwykle in-
tensywnej dyskusji.

Nieco spokojniej, ale 
również bardzo ciekawie i 
merytorycznie przebiegało 
przemówienie dr Barbary 
Drapikowskiej z Wydziału 
Bezpieczeństwa Narodowe-
go Akademii Sztuki Wojen-
nej w Warszawie poświęco-
ne pracy kobiet w służbach 
mundurowych, zatytuło-
wane „Kobiety w systemie 
bezpieczeństwa państwa na 
przykładzie Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej”.

Autor kolejnego refera-
tu płk rez. inż. Andrzej Są-

siadek, były funkcjonariusz służb spe-
cjalnych w sposób niezwykle obrazowy 
przedstawił szanse i zagrożenia pracy w 

charakterze agenta wywiadu poza gra-
nicami kraju. 

Prelekcja pt. „Dyplomacja a służby 
specjalne”, zawierała przykłady zadań, 
środków technicznych i metod pracy 
stosowanych przez tajnych agentów. 

W syntetycznym nawiązaniu do 
dotychczasowych prelekcji wystąpiła 
mgr Małgorzaty Borowa z Biura Karier 
Partner działającego przy Państwowej 
Wyższej Szkole Zawodowej w Cie-
chanowie omawiając „Kompetencje 
przyszłości, czyli jakich umiejętności 
uniwersalnych oczekują pracodawcy 
na zmieniającym się rynku pracy”. Pre-
legentka identyfikując kompetencje, 
które są i które będę wymagane przez 
pracodawców, wskazała wyraźnie, jakie 
umiejętności powinni nabywać wszyscy 
zainteresowani pracą w służbach mun-
durowych i specjalnych.

Konferencję podsumował jej mo-
derator dr Rafał Bartłomiej Panfil, 
kierownik Zakładu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Ciechanowie, 
który oprócz uogólnienia omawianej 
problematyki, zwrócił uwagę na wy-
soki poziom umiejętności taktycznych 
uczestników obozu szkoleniowego Se-
curityCamp’18 - wśród których znaleź-
li się przedstawiciele wszystkich roczni-
ków bezpieczeństwa wewnętrznego. 

Partnerami konferencji były na-
stępujące instytucje: Wydział Woj-
skowy Akademii Sztuki Wojennej w 
Warszawie, Powiatowa Komenda Po-
licji W Mławie, Powiatowa Komenda 
Policji w Ciechanowie, Europejskie 
Towarzystwo Rozwoju Kompetencji 
Społecznych im. Johna Deweya i Cie-
chanowskie Towarzystwo Naukowe. 
PULS CIECHANOWA objął patro-
nat medialny nad całością przedsię-
wzięcia. Za organizację konferencji 
odpowiadał opiekun i członkowie 
Organizacji Sportowej Bezpieczeń-
stwa Wewnętrznego, którzy już dzisiaj 
zastanawiają się nad problematyką 
konferencji Bezpieczeństwo i Obron-
ność 2019. 

R/TM

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

(Nie)bezpieczne zawody

Moderator konferencji „Bezpieczeństwo 
i Obronność 2018” - dr Rafał Bartłomiej 
Panfil.
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Na wstępie podstawowe pytanie - dla kogo 
szkoła policealna?

Dzisiejsza szkoła policealna jest 
świadomym wyborem dającym moż-
liwość zdobycia zawodu w krótkim 
czasie. Faktem jest zdobycie zawodu 
gwarantującego zatrudnienie zaraz po 
skończeniu szkoły. Obecna szkoła po-
licealna nie jest wyjściem awaryjnym, 
nie powiela stereotypu, że tylko po 
studiach mamy przepustkę do kariery 
zawodowej. Współczesny rynek pracy 
stawia na umiejętności. Odpowiadając 
na pytanie: dla każdego kto jest gotowy 
na nowe wyzwania, chce poszerzyć wie-
dzę, zdobyć nowe umiejętności, myśli 
o innym życiu zawodowym, ma odwa-
gę prowadzić własną działalność. Nasi 
absolwenci to wartościowi i spełnieni 
ludzie.
Co oferuje uczniom Zespół Medycznych 
Szkół Policealnych w Ciechanowie?

Z nami uczeń napełnia się energią 
niezbędną do podejmowania odważ-
nych działań. Oferujemy doświad-
czenie, które sięga 1962r. stanowiące 
filar pewności, że każdy odnajdzie tu 
profesjonalizm i jakość kształcenia. 
Jesteśmy szkołą Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego kształcącą 
kompetentnych pracowników poszu-
kiwanych na europejskim rynku pracy. 
Oferujemy możliwość zdobycia zawo-
du zupełnie za darmo. Gwarantujemy 
naukę na najwyższym poziomie. Wy-
specjalizowaną i doświadczoną kadrę 
nauczycieli tworzącą przyjazny i ciepły 
klimat sprzyjający uczeniu się w nowo-
czesnych pracowniach zawodu. Nasza 
szkoła uczy praktycznie – absolwenci 
w momencie ukończenia szkoły są już 
gotowi by podjąć pracę w wyuczonym 
zawodzie. Jeśli kandydat poszukuje 
szkoły opartej na praktycznych umie-
jętnościach zawodowych zamiast teore-
tycznych wykładów to my jesteśmy dla 
niego. Najbardziej popularne kierunki 
w obecnej rekrutacji to m.in. kosme-
tyka, masażysta, opiekun medyczny, 
higienistka stomatologiczna.
Jakie są atuty szkoły? Co wyróżnia Waszą 
szkołę od innych, które istnieją na ciecha-
nowskim rynku? 

Jesteśmy szkołą bezpłatną, nasi 
uczniowie osiągają bardzo wysokie wy-
niki na egzaminie zawodowym. Szkoła 
posiada uprawnienia ośrodka egzami-
nacyjnego dla wszystkich nauczanych 
zawodów, nauczyciele są egzaminatora-
mi, bardzo dobra lokalizacja, tuż przy 
dworcu PKP i PKS, nowoczesne pra-
cownie zawodu. Naszym priorytetem 
jest twórcza aktywność i rozwój osobi-
sty ucznia, dbamy o pozytywne nasta-
wienie, motywację do nauki, każdego 
ucznia traktujemy indywidualnie, poza 
zdobyciem zawodu oferujemy dodat-
kowe zajęcia, propagujemy zdrowy styl 
życia i aktywność fizyczną. W trakcie 
roku szkolnego organizujemy dodat-
kowe kursy i certyfikowane szkolenia 
podnoszące kwalifikacje zawodowe. 
Przyjazna atmosfera sprzyja uczeniu 
się, nie należy tego mylić z szeroko po-
jętym luzem. Wyraźnie określamy zasa-
dy współpracy uczeń – nauczyciel. Nasi 

absolwenci otrzymują europejski certy-
fikat umiejętności uznawany w krajach 
Unii Europejskiej, pośredniczymy w 
zatrudnieniu naszych absolwentów w 
kraju i za granicą
Jakie trzeba spełnić warunki, żeby móc pod-
jąć naukę w Waszej szkole?

Najważniejsze są oczywiście chę-
ci. Warunkiem przyjęcia do szkoły jest 
ukończenie liceum bądź technikum, nie 
wymagamy matury, nie ograniczamy 
wieku kandydata. Uczniem może zostać 
każdy kto chce zdobyć zawód zapewnia-
jący miejsce pracy tuż po ukończeniu 
nauki. Chce się szybko usamodzielnić, 
otworzyć gabinet kosmetyczny, masa-
żu, objąć opieką osoby niesamodzielne. 
Jesteśmy dla osób poszukujących pracy 
dostosowujących się do zmieniającego 
rynku pracy oraz dla osób, które chcą 
podjąć pracę poza granicami kraju, im 
zapewniamy także naukę języka angiel-
skiego zawodowego. Myślę, że każdy 
chętny, również osoba pracująca może 
skorzystać z naszej oferty. 
Proszę przedstawić warunki jakie stwarza 
Medyk do nauki zawodu.

Nowoczesna nauka zawodu jest na-
stawiona na to „co uczeń umie zrobić” 
a nie teoretycznie „co należy zrobić”. 
Nasi uczniowie uczą się w nowocze-
snych pracowniach szkolnych. Współ-
pracujemy z oddziałamy szpitalnymi, 
placówkami pomocy społecznej, ga-
binetami kosmetycznymi i stomatolo-
gicznymi. Zajęcia praktyczne są kon-
frontacją teorii z rzeczywistością. 50% 
godz. dydaktycznych przeznaczamy na 
kształcenie praktyczne, które tworzy 
warunki do rozwijania zainteresowań, 
pobudza do samodzielności i twórczego 
myślenia przez działanie.
Tegoroczni maturzyści mają najdłuższe wa-
kacje w życiu, ale też muszą podjąć ważną 
decyzję, czy wybrać się na studia, do szkoły 
policealnej zdobyć zawód, czy iść do pra-
cy… Co według Pani jest najlepszą opcją 
dla takiej osoby?

Atutem szkoły policealnej jest 
krótki czas i bezpłatna nauka, w rok 
lub dwa uczeń zdobywa zawód i może 
podjąć pracę w całej Unii Europejskiej, 
bez żadnych dodatkowych egzaminów. 
Moim zdaniem najlepszą opcją jest 
połączenie szkoły policealnej z pracą. 
Bogate CV daje więcej możliwości na 
rynku pracy. Nigdy nie wiadomo co 
nam się przyda w życiu zawodowym. 
W Medyku chcemy by nasi słuchacze w 
momencie ukończenia szkoły mieli już 
odpowiednie kwalifikacje i byli atrak-
cyjni dla potencjalnych pracodawców. 
Studia są ważne, ale nie zapominajmy, 
że można na nich zdobyć głównie tytuł 
oraz wiedzę teoretyczną. Nie chcemy 
oczywiście ludzi odciągać od pomysłu 
studiowania. 
To, nad czym zastanawia się zapewne nie-
jeden Wasz przyszły uczeń, to jaką macie 
ofertę edukacyjną?

Oferta szkoły ma profil medyczno-
-społeczny. U nas można zdobyć zawód: 
masażysty, kosmetyczki, asystentki lub 
higienistki stomatologicznej, opiekuna 
medycznego, opiekuna w domu pomo-
cy społecznej, asystenta osoby niepeł-

nosprawnej, opiekuna osoby starszej. 
Część osób uczęszczających do szkoły 
pracuje lub ma inne obowiązki dlatego 
lekcje odbywają się w piątki po połu-
dniu i w soboty z zachowaniem wolnej 
niedzieli. Taki system nauki sprzyja 
osobom, które pracują i jednocześnie 
chcą uzupełnić wykształcenie i pod-
nieść kwalifikacje. Uczymy wyłącznie 
przedmiotów powiązanych z przyszłym 
zawodem. U nas nie ma matematyki, 
fizyki czy języka polskiego.
Czy Wasza oferta dostosowuje się do ryn-
ku pracy? Czy śledzicie jakie zawody mają 
„wzięcie”?

Kształcimy w zawodach, w których 
jest praca. W tym momencie najwięk-
sze zapotrzebowanie na rynku pracy jest 
na wykwalifikowaną kadrę zawodową. 
Wybierając kierunki: technik masażysta, 
uczeń pozna masaży leczniczych, ko-
smetycznych, sportowych, relaksacyjny. 
Może podjąć pracę w: gabinetach masa-
żu, instytucjach lecznictwa uzdrowisko-
wego, klubach sportowych, gabinetach 
odnowy biologicznej, przychodniach 
rehabilitacyjnych, gabinetach fizjotera-
peutycznych, prowadzić własną działal-
ność gospodarczą. Zdobywając zawód 
technik usług kosmetycznych, nauczy 
się wykonywania zabiegów kosmetyki 
pielęgnacyjnej, leczniczej i upiększają-
cej. Będzie mógł pracować w salonach 
kosmetycznych, gabinetach odnowy 
biologicznej, firmach kosmetycznych 
krajowych i zagranicznych. Zdobywa-
jąc umiejętności higienistki stomato-
logicznej, nabędzie uprawnienia do 
wykonywania podstawowych zabiegów 
stomatologicznych: zdjęcie kamienia, 
lakowanie, wybielanie zębów, piasko-
wania, przygotowania leków stomatolo-
gicznych oraz pacjenta do zabiegu. Może 
podjąć pracę w prywatnych i publicz-
nych gabinetach stomatologicznych, 
poradniach i klinikach dentystycznych, 
w przedszkolnych i szkolnych punktach 
stomatologicznych, prowadzić samo-
dzielną działalność gospodarczą.

Podejmując naukę na kierunku 
opiekun medyczny, nauczy się nawią-
zania i podtrzymania kontaktu z pod-
opiecznym i jego rodziną, udzielania 
pomocy w wykonywaniu codziennych 
czynności, zapewni bezpieczeństwo 
podczas wykonywania czynności związa-
nych przemieszczaniem się, z zabiegami 
higienicznymi, spożywaniem posiłków, 
korzystania ze sprzętu rehabilitacyjne-
go. Będzie mógł pracować w domach 
pomocy społecznej, dziennych domach 
seniora, warsztatach terapii zajęciowej, 
prowadzić prywatną opiekę nad osoba-
mi starszymi lub niepełnosprawnymi.
Dziękujemy za rozmowę. 

W Szkole Podstawowej nr 4 w Ciechanowie 
odbyła się trzecia edycja Miejskiej Olimpia-
dy Językowej „The Magic World of Words” 
dla klas trzecich edukacji wczesnoszkolnej. 

Konkurs zorganizowały i poprowa-
dziły nauczycielki języka angielskiego: 
Joanna Trzcińska, Marta Wojdat i Ka-
tarzyna Skaraczyńska. Do zmagań ję-
zykowych przystąpiło sześć ciechanow-
skich szkół podstawowych: SP nr 3, SP 
nr 4, SP nr 5, SP nr 6, SP nr 7 oraz 
TWP, reprezentowanych przez trzyoso-
bowe drużyny uczniowskie.

- Celem olimpiady było popula-
ryzowanie języka angielskiego, mo-
tywowanie uczniów do doskonalenia 
swoich kompetencji językowych oraz 
rozwijanie zainteresowania językiem 
angielskim wśród dzieci. Olimpiada 
składała się z ośmiu zadań konkurso-
wych, wśród których znalazły się rebu-
sy, quizy, puzzle i zagadki – powiedzieli 
organizatorzy przedsięwzięcia.

Zwyciężyła drużyna ze Szkoły Pod-
stawowej nr 4, zdobywcami drugiego 

miejsca zostali reprezentanci SP nr 3, 
a trzecie miejsce na podium przypadło 
drużynie ze SP nr 5. 

Laureaci zostali uhonorowani licz-
nymi nagrodami w postaci zniżek na 
kursy językowe oraz książkami, tor-
bami, przyborami szkolnymi, grami, 
słodkościami, a także upominkami 
ufundowanymi przez szkoły językowe: 
British Point, Access i Interclass. 

Dzięki uprzejmości Rady Rodzi-
ców przy Szkole Podstawowej nr 4 
uczestnicy po zmaganiach konkurso-
wych mogli się posilić w czasie krótkiej 
przerwy przed wręczeniem nagród.

MARTA WOJDAT / PP

Rozmowa z Izabelą Kierską - dyrektorem Zespołu Medycznych Szkół 
Policealnych w Ciechanowie

Zdobyć zawód 
zapewniający miejsce pracy

Szkoła Podstawowa nr 4 w Ciechanowie 

Konkurs „The Magic World 
of Words”
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Alicja Kłosińska wystąpiła na scenie Teatru 
Muzycznego ROMA podczas koncertu „WAM 
Awards” przygotowanego przez Warszta-
tową Akademią Musicalową. Uzdolniona 
wokalnie i tanecznie ciechanowianka 
uczęszcza na zajęcia WAM-u od września 
ubiegłego roku. Udział w spektaklu jest dla 
niej jednym z etapów muzycznego rozwoju, 
ale nie jedynym. 

Muzycznie wychowuje się w Stu-
dium Piosenki „dEs” w Ciechanowie 
gdzie pod okiem Grzegorza Chod-
kiewicza kształciła swój talent. Uczy 
się również indywidualnie wokalu u 
Marcina Wortmanna – aktora musica-
lowego. 

W styczniu podczas Gali 2018 w 
Powiatowym Centrum Kultury i Sztu-
ki w Ciechanowie została nagrodzona 
okolicznościową statuetką za sukcesy 
artystyczne w roku 2017. Jest laureatką 
licznych konkursów i przeglądów mu-
zycznych, m.in.: I miejsce w Interna-
tional Competition of Arts & Culture 
„Europe Stars-2017” oraz II miejsce w 

IV International Contest „Music Ta-
lent League 2018” - Litwa- Wilno.

Przed nią występ na międzynaro-
dowym konkursie wokalnym w Hisz-
panii. 

Poza śpiewem interesuje się rów-
nież fotografią, motocyklami i językiem 
polskim. W tym roku kończy naukę w 
gimnazjum i stoi przed ważnym wybo-
rem dotyczącym dalszej drogi edukacji. 
- W przyszłości moim marzeniem jest 
znalezienie się na Uniwersytecie Mu-
zycznym w Warszawie, bądź na wydzia-
le aktorskim – dodaje Alicja. 

Życzymy kolejnych sukcesów! 

PIOTR PSZCZÓŁKOWSKI 

PULS kultury 

Ciechanowianka  
na scenie ROMY 

Alicja Kłosińska 

Koncert WAM-u w Teatrze Roma. 
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15 czerwca w Szkole Podstawowej nr 6 od-
będzie się trzecia konferencja dla uczniów 
ciechanowskich szkół podstawowych, 
którzy działają w ramach samorządowych 
struktur w swoich szkołach. 

Organizatorzy zadbali o to, by 
młodzież od najmłodszych lat uczyła 
się współpracy i wymiany doświadczeń, 
stąd forma tego przedsięwzięcia. 

Do udziału zgłosiły się reprezenta-
cje wszystkich szkół z terenu naszego 
miasta, więc obrady zapowiadają się 

ciekawie. Podczas spotkania swoimi 
doświadczeniami związanymi z budo-
waniem demokracji podzieli się gość 
specjalny, jednocześnie honorowy pa-
tron konferencji – prezydent Krzysztof 
Kosiński. 

Uczniowie zaprezentują także swo-
je doświadczenia z ostatniego roku pra-
cy samorządowej i będą uczestniczyli w 
warsztatach tematycznych.

O efektach tego przedsięwzięcia 
będziemy informować. 

Na początku czerwca na boisku szkolnym 
w Regiminie odbył się Gminny Festyn Ro-
dzinny. Bogaty program imprezy zapewnił 
dzieciom zabawę na wiele godzin.

Moc atrakcji zagwarantowała naj-
młodszym firma Agnes-art, prowadząca 
część artystyczną. Dzieci mogły wziąć 
udział w rywalizacjach sportowych i za-
bawach, rozpoczynając od najbardziej 
znanych i popularnych, czyli przeciąga-
nia liny, czy drewnianych zwierzątek na 
trawie, budowanie różnych konstruk-
cji, strzelanie do celu z łuku, czy skaka-
nie w rytm muzyki. 

Dodatkowo w programie były ta-
kie atrakcje jak: ściana wspinaczkowa, 
eurobungee, dart, bigballers, zamek 
dmuchany i zjeżdżalnia. Można było 
także wziąć udział w konkursach z za-

kresu bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym. 

Dzieci mogły sobie pomalować 
twarz, czy też spróbować swoich sił w 
dmuchaniu baniek mydlanych. Pro-
gram Festynu wzbogaciła obecność 
strażaków z Ochotniczej Straży Po-
żarnej, którzy przeprowadzili zawody 
strażackie i pokaz wozów interwen-
cyjnych. Frekwencja  podczas festynu 
była wysoka, a uśmiech na twarzach 
najmłodszych był obecny jeszcze długo 
po imprezie. 

Festyn zorganizował Wójt Gminy 
Regimin - Lech Zduńczyk, przy za-
angażowaniu dyrekcji, Rady Pedago-
gicznej i Rady Rodziców Szkoły Pod-
stawowej im. Teofila Lenartowicza w 
Regiminie.

TOMASZ JURCZAK

W Miejskim Przedszkolu nr 3 w Ciechano-
wie, we wszystkich grupach, świętowano 

Dzień Mamy i Taty. My gościliśmy na uroczy-
stości zorganizowanej przez „Wesołe Nutki”.

Dzieci z tej grupy, pod kierunkiem 
dyrektor Ewy Kaczyńskiej i nauczy-
cielki Viery Pazyrovej, przygotowały 
dla swych Mam i Tatusiów wspaniały 
program artystyczny. Były wierszyki i 
piosenki. Największe owacje wywołała 
jednak długa wiązanka tańców – od 

klasycznych po 
współczesne. Rodzi-
ce byli po prostu za-
chwyceni występem 
swoich pociech.

Mamy i Tatu-
siowie otrzymali 
od swych dzieci w 
prezencie własno-
ręcznie wykonane 
medaliony w kształ-
cie serca. Po części 
oficjalnej wspólnie 
delektowano się 
smakołykami.

TM

Mundurowa  
Szkoła Techniczna BZDZ

Grillowali i strzelali
Uczniowie, nauczyciele, pracownicy administracji oraz partnerzy 
społeczni ciechanowskiej Mundurowej Szkoły Technicznej, prowa-
dzonej przez Bydgoski Zakład Doskonalenia Zawodowego, wzięli 
udział w imprezie z okazji Dnia Dziecka, która została zorganizowa-
na na strzelnicy w Chotumiu.

Największym zainteresowaniem cieszyły się zawody 
strzeleckie przeprowadzone przez Centrum Edukacji WIE-
DZA reprezentowane przez Wiesława Mostowego. – Jeste-
śmy bardzo zadowoleni ze współpracy z Panem Wiesławem. 
Jak zawsze zawody były przeprowadzone w bardzo profesjo-
nalny sposób, za co mu serdecznie dziękuję – powiedział nam 

Jan Starczewski – dyrektor Munduro-
wej Szkoły Technicznej Zespołu Szkół 
Bydgoskiego Zakładu Doskonalenia 
Zawodowego w Ciechanowie.

Na młodzież czekały też różnego 
rodzaju gry sportowe oraz wspólne 
grillowanie. Wszyscy świetnie się ba-
wili. – Celem imprez takich jak Dzień 
Dziecka jest integracja naszej szkolnej 
społeczności – podkreśla dyrektor Star-
czewski.

TM

„Samorząd Uczniowski  
– lekcją demokracji” 

Gminny Festyn Rodzinny w Regiminie

Zabawa na boisku

Dzieci chętnie korzystały z licznych atrakcji podczas regimińskiego festynu.

… i Tatusiami.

Pamiątkowe zdjęcie z Mamami…

Miejskie Przedszkole nr 3 w Ciechanowie

Dzień Mamy i Taty

Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie ciechanowskiej Mundurowej 
Szkoły Technicznej, prowadzonej przez Bydgoski Zakład 
Doskonalenia Zawodowego.

Największą atrakcją imprezy były zawody strzeleckie.
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„Mądrość księdza 
Browna”
Gilbert Keith Chesterton

Drugi tom kulto-
wych opowieści krymi-
nalnych (pierwszy to 
„Niewinność księdza 
Browna”, w których za-
gadki rozwiązuje przeni-
kliwy duchowny.

Opowiadania wielokrotnie przenoszone 
na ekran, przyciągające jak magnes widzów na 
całym świecie w serialowej wersji BBC – tym 
razem w nowoczesnym i błyskotliwym tłuma-
czeniu Magdy Sobolewskiej.

Zanim pojawił się „Ojciec Mateusz“ – 
kryminalne zagadki w brawurowym stylu 
rozwiązywał ksiądz Brown, kultowy bohater 
z panteonu angielskich detektywów, porów-
nywany do Sherlocka Holmesa i Herculesa 
Poirot.

Bankierska rodzina i rabunek pod słoń-
cem Toskanii. Fałszywy napad i wymuszo-
ny okup za fałszywe porwanie. Szpiegowska 
współpraca francuskiego oficera z niemieckim 
wywiadem – z dziwnym pojedynkiem w tle. 
A wszystko w rzeczywistości wygląda zupełnie 
inaczej niż można byłoby sądzić po pozorach. 
I tylko jedna osoba jest w stanie przebić się 
przez tę grę pozorów – detektyw-amator, 
ksiądz Brown. Nikt tak dobrze jak on nie zna 
zakamarków ludzkiej duszy. I nikt tak nie po-
trafi przewidywać posunięć złoczyńców jak 
skromny kapłan z Albionu.

Liczba stron: 288, Cena: 34,90 zł

„Opowieści pokładowe”
Teresa Grzywocz

Przygoda. Wielki 
świat u stóp. Leonardo 
DiCaprio w stroju ka-
pitana linii lotniczych 
otoczony wianuszkiem 
pięknych stewardes. Co-
dziennie w innym zakąt-
ku globu. Hollywoodzkie uśmiechy. I pensje 
wzbijające się w przestworza jak dreamlinery. 
To wszystko przychodzi nam do głowy, kiedy 
pada słowo „stewardesa”.

Poznajemy codzienną rzeczywistość tego 
zawodu – zajrzymy za zasłonkę z napisem 
„Staff only”. Teresa Grzywocz pracowała w 
największych i tych egzotycznych liniach lot-
niczych, miała okazję poznać również trasy 
czarterowe i linie „lowcostowe”. Po latach – 
przesiadła się na menedżerskie jety. Pracę ste-
wardesy poznała więc od podszewki.

Piloci, pasażerowie, koledzy z personelu 
pokładowego – galeria postaci latających wy-
soko, choć nie zawsze z anielskimi skrzydłami 
u ramion. Niecodzienne sytuacje, celebryci, 
zwierzęta na pokładzie i różnice kulturowe, 
które w sytuacji stresowej nie zawsze dadzą się 
zamieść pod samolotowy dywanik.

Jeśli marzysz o lataniu – to książka dla cie-
bie. Marzenia, które dadzą się zrealizować, ale 
też koszty, wyrzeczenia i przyziemność lotów 
na wysokościach. Lepiej zapnij pasy. Jeśli ci-
śnienie w kabinie gwałtownie spadnie, maski 
opadną automatycznie. Każdemu.

Jesteśmy już na pasie startowym. Czekamy 
tylko na ciebie. My zawsze czekamy na VIP-ów.

Liczba stron: 320, Cena: 34,90 zł

Nowości Wydawnictwa FRONDAX Powiatowy Przegląd 
Piosenki Angielskiej
W maju w PCKiSz w Ciechanowie odbył się dziesiąty Powia-
towy Przegląd Piosenki Angielskiej. Zmagania młodych 
artystów oceniało jury w składzie: Magdalena Szemplińska, 
Grzegorz Chodkiewicz, Dariusz Puchalski oraz ks. dr Michał 
Zadworny. 

Wyniki konkursu
Przedszkola: 
I - Zosia Wiśniewska i Pola Rogowska - Przedszkole 
STO. 
Zespoły: 
I - Akademia Małych Odkrywców, Akademia Kra-
snoludków, The Academy of Smurfs, Miejskie Przed-
szkole nr 5- „Smerfy”, MP nr 5 - „Pszczółki”, MP nr 
6, MP nr 4 oraz Przedszkole Montessori. 
Klasy 1-3: 
I - Kaja Grzelak - SP nr 5, 
II - Filip Bednarczyk - SP STO, Zosia Jakimiec - Aka-
demia Dźwięku.
III - Tosia Falkowska - Akademia Dźwięku. 
Wyróżnienia: Anielka Stypik - SP nr 5, Stanisław Kli-
maszewski - SP STO, Wiktoria Kwasiborska - SP nr 5
Zespoły: 
Wyróżnienie: SP STO, SP nr 6
Klasy 4-6
I - Maria Długozima - SP STO, Marta Skibińska - SP 
nr 7. 
II - Alicja Kaszubowska - Akademia Dźwięku, Daria 
Piotrowska - SP w Opinogórze Górnej. 
III - Oliwia Turadek - Akademia Dźwięku, Karolina 
Bicz- Akademia Dźwięku.
Wyróżnienia: Kinga Grabowska - Akademia Dźwię-
ku, Jakub Kwiatkowski - Akademia Dźwięku, Gabriel 
Staszewski - SP nr 4 i Zuzanna Polcyn - SP w Prza-
snyszu. 

Zespoły:
Wyróżnienie - SP nr 4, SP w Gostkowie. 
Gimnazja: 
I - Alicja Szemplińska - SP TWP w Ciechanowie.
II - Agata Kaluszkiewicz- SP w Sońsku, Kinga Mikla-
szewska - SP w Opinogórze Górnej.
III - Filip Czyżykowski - SP STO, Barbara Smolińska 
- SP STO, 
Wyróżnienia: Alicja Śmigowska - SP TWP, Zofia 
Wachnik - Studio Piosenki „dEs”, Maja Falęcka - SP 
w Bądkowie oraz Anna Wysocka - SP nr 7. 
Zespoły: 
I - „Zima Band” - SP STO oraz „Ich Troje” - SP STO. 
II - Duet z Kałęczyna. 
Szkoły Średnie: 
I - Alicja Stypik - I LO.
II - Ilona Rudnicka - MGOK w Glinojecku.
II - Weronika Rekosz - Akademia Dźwięku.
Nagrody wręczono laureatom w czerwcu w Galerii 
im. B. Biegasa w PCKiSz w Ciechanowie. Wszystkim 
laureatom gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów. 

CK/PP

Na scenie Klaudia Kowalczyk oraz akompaniujący jej 
Łukasz Juszkiewicz nauczyciel śpiewu ze szkoły muzycznej 
„Akademia Dźwięku” w Ciechanowie. Z tej niepublicznej 
placówki zgłoszono do tegorocznego konkursu około 20 
młodych artystów. 
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Piotr Pszczółkowski: W maju podczas Sesji Rady 
Miasta Ciechanów otrzymała Pani medal „Za Za-
sługi dla Ciechanowa”. Jak czuje się nagrodzona 
ciechanowianka, czy spodziewała się Pani takie-
go wyróżnienia?

Janina Janakakos-Szymańska: Jestem 
bardzo zaszczycona, szczęśliwa i wzruszona. 
Medal ten jest dla mnie, dla podkreślenia 
mojej wieloletniej pracy społecznej prze-
miłym, niespodziewanym i wspaniałym 
uhonorowaniem. Ciechanowianką jestem 
od szóstego roku życia, więc już ponad pół 
wieku, działam społecznie dość długo, gdyż 
już od szkoły średniej, ale w najśmielszych 
snach, czy marzeniach nie pomyślałabym o 
takim wyróżnieniu.

Wspomniała Pani o wieloletniej pracy społecz-
nej, ile lat trzeba pracować na takie uhonoro-
wanie?

Ile trzeba pracować? Nie wiem. W 
moim przypadku było to ok. 40 lat pra-
cy w różnych dziedzinach i działaniach. 
Początkowo było to raczej na poziomie 
zdrowotnym i propagowaniu zdrowego 
stylu życia, następnie bardziej powiązane z 
integracją z UE, a przez ostatnie kilka lat 
są to działania związane z kulturą i sztuką 
w naszym mieście, województwie i poza 
granicami kraju.

Na poziomie zdrowotnym?
Tak, gdyż z zawodu je-

stem pielęgniarką, oczywi-
ście już emerytowaną. Już 
w szkole średniej Liceum 
Medycznego w Ciechano-
wie, w czasach PRL-u, wy-
myślałam i wykonywałam 
własnoręcznie i z własnego 
materiału, na witryny skle-
powe slogany prozdrowot-
ne w celu przeciwdziałania 
nałogom, za co otrzymałam 
w nagrodę wydawnictwo 
„Sztuka Polska” i Dyplom 
Uznania. Brałam udział w 
tzw. Białych niedzielach i 
wielu innych działaniach dla 
poprawy zdrowia i stylu życia mieszkańców, 
za to otrzymałam Dyplom Uznania od ów-
czesnego Ministra Zdrowia. Potem ok. 25 
lat działalności w Oddziale Wojewódzkim 
Towarzystwa Przeciwtytoniowego w Cie-
chanowie (kolejno: członek Komisji Rewi-
zyjnej, skarbnik i wiceprezes) – pogadanki 
w szkołach, oddziałach szpitalnych, zakła-
dach pracy, w radio i ciechanowskiej tele-
wizji kablowej, Bale bez papierosa, Mikołaj 
w każdym domu, udział tematyczny w fe-
stynach itp. Tu znowu otrzymałam Dyplom 

Uznania za pracę społeczną na rzecz propa-
gowania zdrowego stylu życia z rąk prof. dr. 
hab. n. med. Witolda Zatońskiego. To tak 
w wielkim skrócie.

Z perspektywy lat, z przykrością jed-
nak muszę stwierdzić, że mimo tylu działań, 
nigdy nie zostały one dostrzeżone przez mój 

macierzysty zakład pracy, jakim był 
szpital.

To teraz powiedzmy może coś o działa-
niach w zakresie kultury i sztuki.

Może zacznę od 2011 roku, od 
kiedy zostałam członkiem Oddzia-
łu Ciechanowskiego Stowarzyszenia 
Autorów Polskich, a od lutego 2013 
roku prezesem tego stowarzyszenia 
(obecnie drugą kadencję). O swoich 
osiągnięciach poetyckich nie będę 

mówić, gdyż to nie jest tu najważniejsze. 
Wspomnę tylko, że od 2003 roku jestem 
Członkiem Honorowym Związku Grec-
ko-Polskiego im. F. Chopina w Lamii i 
brałam udział w spotkaniach w szkołach 
w celu integracji z krajami Europy w 
ramach programu wejścia do Unii Euro-

pejskiej. Zdobyłam wiele nagród i wyróżnień 
w konkursach poetyckich w całym kraju, za 
swoje wiersze tematyczne i opiewające m.in. 
piękno Mazowsza. W 2011 otrzymałam wy-
różnienie od Samorządu Miasta Ciechanów 
w XV Konkursie Poezji „O Złoty Klucz Cie-
chanowskiego Ratusza”, czego wynikiem był 
druk debiutanckiego tomiku wierszy pt. „Już 
nie zagra Buzuki”. Jako Prezes OC SAP konty-
nuuję i rozszerzyłam przy pomocy Członków i 
Członków Zarządu sztandarowe imprezy kul-
turalne, jakimi są: Świętojańska Noc Poetów, 

Zaduszkowe Spotkania z Poezją, comiesięcz-
ne Biesiady Poetyckie, dla członków i innych 
chętnych piszących, chcących pogłębiać swoją 
wiedzę i poprawić warsztat literacki, plenery 
i wystawy poplenerowe oraz inne dorobku 
twórczego malarzy. Jestem inicjatorką i organi-
zatorką cyklicznych comiesięcznych autorskich 
spotkań poetyckich „Czwartkowe Wieczory z 
Poezją”. Pomysłodawczynią i organizatorką 
obecnie czwartej edycji Ciechanowskiego 
Konkursu Fotograficznego „Ciechanów w 
obiektywie”. Współorganizuję spotkania au-
torskie z Biblioteką Poezji Polskiej, Muzeum 
Romantyzmu w Opinogórze z cyklu „Wiersze 
przy lampie naftowej”. Chętnie i z dobrymi 
efektami współpracuję w formie wolontariatu 
z urzędami państwowymi, instytucjami kultu-
ry, organizacjami pozarządowymi we współor-
ganizacji imprez dla ludności miasta Ciecha-
nowa, imprez i spotkań okolicznościowych, 
wystaw, jarmarków, festiwali wolontariatu oraz 
ze stowarzyszeniami, poetami i instytucjami z 
innych miast. Staram się na te działania pozy-
skiwać dotacje, pisząc projekty do konkursów 
na zadania publiczne i realizuję je w Gminie 
Miejskiej Ciechanów.

Podnoszę cały czas kwalifikacje własne 
i członków korzystając ze szkoleń w celu 
udoskonalania działania stowarzyszenia dla 
twórczego rozwoju kultury na rzecz miasta, 
powiatu, województwa i poprawy warun-
ków dla twórczości artystycznej oraz objęcia 
opieką młodych autorów.

Za głosami osób, dla potrzeby chwi-
li wpadłam też na pomysł powstania, już 
działającego Klubu SAP-ART przy OC 
SAP zrzeszającego ludzi pasji różnych zain-
teresowań.

Czy poza wcześniejszymi dyplomami uznania i 
obecnym medalem otrzymała Pani jeszcze inne?

Nie będę wspominała o wcześniejszych, 
ale w 2015 roku otrzymałam Odznakę Ho-
norową „Zasłużony dla kultury Polskiej” Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w 
roku 2017, w drugiej kadencji prezesury w 
OC SAP z okazji Jubileuszu 10-lecia za cało-

kształt działalności Stowarzyszenie otrzymało 
od Marszałka Województwa Mazowieckiego 
Adama Struzika Medal Pamiątkowy PRO 
MASOVIA, a ja sama wraz z innymi Człon-
kami Zarządu otrzymałam Dyplom Uznania 
za zasługi na rzecz upowszechniania twórczo-
ści oraz wkład w rozwój Kultury na Mazow-
szu, a także Nagrodę Literacką im. Stefana 
Żeromskiego przyznaną przez Kapitułę Rady 
Głównej SAP. A Oddział Ciechanowski SAP 
na tę okoliczność wydał Album poetycko-
-malarsko-fotograficzny „SPACER PO CIE-
CHANOWIE”, jako wizytówkę miasta w 
różnych aspektach twórczości.

Czy Pani zdaniem, zasłużyła Pani na to wyróż-
nienie?

Ojej, to pytanie raczej nie do mnie. 
Wydaje mi się, że ocenić i wyrazić opinię 
mogą jedynie mieszkańcy Ciechanowa, 
zwłaszcza Ci, którzy czynnie uczestniczą 
w życiu naszego miasta i coś na ten temat 
wiedzą. Ja natomiast staram się by poprzez 
swoją pracę społeczną, poprzez twórczość 
własną i członków OC SAP promować na-
sze miasto w kraju i za granicą, jako mece-
nasa i propagatora kultury i sztuki.

Czy i za co chciałaby Pani podziękować?
Chciałabym bardzo serdecznie podzię-

kować Panu Prezydentowi Miasta Ciecha-
nów oraz Kapitule Medalu za docenienie 
moich starań i pracy. Rodzinie i przyjacio-
łom-sprawcom tej niespodzianki za nie-
ustanne wsparcie i życzyć im, by w przy-
szłości ich zasługi dla miasta były również 
tak docenione, jak moje.

A na co zapraszacie w najbliższym czasie?
W sobotę, 16 czerwca o godz. 17.00 

zapraszamy do Zamku Książąt Mazowiec-
kich na „XI Świętojańską Noc Poetów”, 
która trwać będzie do godziny 22.00. Nie-
zbędne informacje zawarte są na plakatach. 
Zapraszam.

Dziękuję za rozmowę.  PIOTR PSZCZÓŁKOWSKI

W sesji  
jak w życiu
Mam to niebywałe szczęście studiować 
na największej uczelni wyższej w Polsce – 
Uniwersytecie Warszawskim. Maj za nami, 
czerwiec wkrótce osiągnie zenit, a to może 
oznaczać dla mnie tylko jedno – jest sesja. 
Trudno znaleźć chwilę na napisanie felieto-
nu, jeszcze trudniej wygospodarować czas 
na kino, ale najtrudniejsze jest chyba przej-
ście przez wszystkie egzaminy bez szwanku. 
Jak w życiu.

Od października tak naprawdę 
wszystko, co robimy na uczelni, po-
winno nas przygotować na ten mo-
ment, kiedy stajemy twarzą w twarz z 
dostojnym profesorem i trzeba pokazać 
„umiem, rozumiem, znam się na tym”. 
Jeszcze gorzej jest, gdy zamiast profeso-
ra znajduje się przed nami biały kawa-
łek papieru, bo jak to mówią „z kartką 
nie porozmawiasz”, a jednak od tego, 
co z nią zrobimy zależy ocena, czyli tak 
naprawdę nasz byt na uczelni.

W życiu jest podobnie – od dziecka 
uczymy się, całe życie uczymy się, żeby 
w momencie, gdy los powie „spraw-
dzam” wypaść chociaż na tę marną 
tróję. Żeby dać sobie radę z tym, co 
wyboista droga życia przyniesie, z tym, 
czego przewidzieć się przecież nie da 
– podobnie jak z pytaniami na egza-
minie.

Nie jest chyba tajemnicą, że na 
studiach łatwo zboczyć z obranej ścież-
ki na tysiąc różnych sposobów – ktoś 
idzie do pracy, ktoś idzie w balety, a 
ktoś, nie daj Boże, nigdzie nie idzie, 
a już na pewno nie na wykład, tylko 

zgłębia majestat grawitacji, kontemplu-
jąc w pozycji horyzontalnej znajdujący 
się pod nim materac – jednym słowem 
nic nie robi.

Życie składa się jednak z nieco in-
nych egzaminów, można by je określić 
zbiorczo sformułowaniem „jak zacho-
wasz się, gdy...”. Każdy chciałby radzić 
sobie z kolejnymi problemami jak z li-
czeniem do dziesięciu, budować z kłód 
pod nogami schody do nieba, ale jakoś 
tak się dzieje, że mało komu to wycho-
dzi. Dlaczego?

Tak jak na studiach, tak i w życiu 
jest mnóstwo okazji, żeby odbić w in-
nym kierunku, niż powinno się pójść. 
Zostawić za sobą coś niezałatwionego, 
jakiś kłopot zbagatelizować, o czymś 
ważnym uporczywie nie myśleć. To jak-
by mieć jedno oko cały czas zamknięte, 
bo wpadł nam w nie jakiś okruch, ale 
akurat nie chcemy psuć sobie ładnego 
krajobrazu, który możemy przecież 
oglądać drugim okiem. Idziesz z za-
ciśniętą powieką, idziesz, aż w końcu 
potykasz się o kamień, którego otwar-
tym okiem nie miałeś szans zobaczyć. 
A wystarczyło nie zostawiać na potem 
małego okruszka.

Z tymi kamieniami na drodze jest 
ten sam problem, co z egzaminami 
„jak zachowasz się, gdy...” - nie wia-
domo, kiedy się pojawią. To może być 

w każdej chwili, trzeba być gotowym 
cały czas, żeby zdać na 5. Niektórzy za-
dowolą się 3, ale oni mają największą 
szansę oblać. I co wtedy?

Pewnie życie potoczy się dalej, ja-
koś to będzie. Dojdzie się do samego 
końca, może nawet zakończy z tym 
dyplomem, bez wyróżnienia, będzie on 
trochę poplamiony, z naderwanym ro-
giem, ale będzie. Wystarczy Ci to?

Może nawet wystarczy, problem 
w tym, że o ile na ocenę po studiach 
patrzy mało kto, to ta ocena z sesji zwa-
nej „Życie”, to tak naprawdę miernik 
Twojego szczęścia. Wyżej przedstawio-
ny potencjalny wygląd dyplomu, to w 
zasadzie wygląd tego, jak będziesz się 
czuć po takich „studiach”. Generalnie 
nieciekawie.

Jak to zrobić, żeby wewnętrznie 
być jak laminowane potwierdzenie 
ukończenia studiów z wyróżnieniem? 
A jak to zrobić, żeby przez pięć lat stu-
diów magisterskich co roku mieć śred-
nią 5.0? Nie wiem.

Na pewno przyda się trochę szczę-
ścia, niektórzy dojdą do tego prześli-
zgując się, absolutnie niezasłużenie, 
ale koniec końców najwięcej zależy od 
nas samych. Od naszej pracy, naszej 
ambicji, od tego, gdzie wyznaczymy 
sobie minimum. Od tego, czy będzie-
my się uczyć na bieżąco, czy wyjmiemy 
okruch z oka odpowiednio wcześnie, 
czy będziemy uważnie patrzeć pod 
nogi, odrywając wzrok od niesamowi-
tych krajobrazów pod drodze.

Ostatnia myśl – warto się długo 
przygotowywać, żeby sesję zdać bez 
wielkiego stresu w pierwszym terminie, 
a w środku czuć spokój i satysfakcję. W 
życiu jest tak samo.

publicystyka :: kultura

PULS młodych

TOMASZ RACKI

Rozmowa z Janiną Janakakos-Szymańską, 
prezes ciechanowskiego Oddziału 
Stowarzyszenia Autorów Polskich

Zasłużona dla Ciechanowa

Uczniowie z dziewięciu szkół podstawo-
wych w trzyosobowych drużynach - wzięli 
udział w konkursie wiedzy o Janie Pawle II. 
Konkurs odbył się w Szkole Podstawowej nr 
1 w Ciechanowie.

Do konkursu zgłosiły się: SP3, 
SP4, SP5 i SP7 oraz szkoły spoza Cie-
chanowa: z Grodźca, Janowca Kościel-
nego, Stupska, Kołozębia i Węgry. Po 
bardzo trudnym turnieju i wyrównanej 
rywalizacji pierwsza trójka wyglądała 
następująco: 

1. SP Grodziec
2. SP4 Ciechanów

3. SP Janowiec Kościelny
Po zmaganiach turniejowych 

uczestnicy wraz z młodzieżą z Gim-
nazjum nr 1 i licealistami z I LO PUL 
obejrzeli spektakl słowno-muzyczny 
poświęcony Janowi Pawłowi II. Na wi-
downi zasiedli, m.in.: Anna Żebrowska 
- wiceprezydent Ciechanowa, Bogumi-
ła Rybacka – radna miejska, ksiądz in-
fułat Ludomir Kokosiński oraz ksiądz 
proboszcz parafii Św. Tekli - Wojciech 
Hubert. A wśród wykonawców gimna-
zjaliści i przedszkolaki z zerówki. 

PP 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Ciechanowie 

Konkurs o Janie Pawle II

Janina Janakakos-
Szymańska 
podczas 
przemówienia w 
trakcie majowej 
sesji Rady Miasta 
Ciechanów.
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Miesiąc temu pisaliśmy o grupie płońskich 
lekkoatletów, którzy wraz z trenerem Ro-
bertem Adamskim zasilili Klub Lekkoatle-
tyczny Mazovia ProActiv. Odbywające się w 
Suwałkach Mistrzostwa Polski w sztafetach 
i wielobojach były dla nich pierwszym waż-
nym występem w barwach nowego klubu, 
który zakończył się bardzo dużym sukce-
sem.

Sztafeta 4x100m w składzie: Szy-
mon Piotrowski, Sebastian Charzyński, 
Jan Krzemiński i Damian Wiśniewski, 
w kategorii U20 zajęła drugie miejsce z 
czasem 42.87 sek. 

Nasi sprinterzy z łatwością wy-
grali pierwszą serię, jednak z radością 
musieli się wstrzymać do momentu 
rozegrania drugiej serii, która skła-
dała się z teoretycznie mocniejszych 

zespołów i właśnie ten bieg wyłonił 
Mistrzów Polski, którymi okazali 
się zawodnicy KS Stal LA Ostrów 
Wielkopolski. Druga ekipa w tym 
biegu - MKS Czechowice-Dziedzice, 
miała już gorszy czas od zawodników 
Mazovii, a tym samym zajęła trzecie 
miejsce. 

- Po zeszłorocznych sukcesach mia-
łem duży apetyt na szybkie bieganie 
w tym roku, jednak wypadek podczas 
zawodów halowych spowodował uraz 
mięśnia, z którym zmagam się do tej 
pory i który uniemożliwia mi bieganie 
na maksymalnej prędkości. Tym bar-
dziej ogromnie cieszy mnie medal w tej 
sztafecie, bo pomimo różnych proble-
mów udowodniliśmy, że w sporcie nie 
liczą się wyłącznie układy i pieniądze, 

ale przede wszystkim serce do sportu 
i praca na treningach – powiedział po 
zawodach Sebastian Charzyński (I LO 
Płońsk).

- Ten medal to podziękowanie 
dla ciechanowskiego środowiska bie-
gowego, które jako pierwsze zapro-
ponowało współpracę naszej grupie i 
stworzyło dobre perspektywy dla roz-
woju sportowego moich zawodników. 
Podziękowania należą się także Staro-
ście Płońskiemu Andrzejowi Stolpie, 
który pomógł zniwelować przeszkody 
rzucane nam pod nogi przez działaczy 
MKS Durasan Płońsk – mówi trener 
Robert Adamski.

TM
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Drugie miejsce na podium w 
I Mistrzostwach w Wędkar-
stwie Spławikowym Służb 
Mundurowych Policji Północ-
nego Mazowsza o Puchar Ko-
mendanta Powiatowego Poli-
cji w Mławie zajęła drużyna z 
Komendy Powiatowej Policji 
w Ciechanowie. Nasz drużyna 
w ciągu pięciu godzin złowiła 
ponad 6,9 kg ryb. 

O puchar Komen-
danta Powiatowego Policji 
w Mławie walczyło sześć 
drużyn z Komend Powia-
towych Policji Północnego Mazowsza: 
Mława, Maków Mazowiecki, Żuro-
min, Ciechanów, Płońsk i Przasnysz. 
Łącznie wystartowało 49 policjantów. 

Zawody zostały rozegrane w trzech 
konkurencjach: drużynowo, indywidu-

alnie i największa ryba zawodów.
Drużyna z ciechanowskiej komen-

dy zdobyła drugie miejsce w kategorii 

grupowej. Przed nią byli poli-
cjanci z Makowa Mazowieckiego. 
Na trzecim miejscu uplasowali 
się funkcjonariusze z KPP w Żu-
rominie. 

W kategorii indywidualnej 
pierwsze miejsce zajął Marcin 
Ostrowski, drugie Grzegorz Tro-
janowski, a trzeci był Robert Ol-
bryś, wszyscy z komendy w Ma-
kowie Mazowieckim. Największą 
rybę zawodów złowił Wojciech 
Purzycki z KPP w Żurominie 
(3,025 kg).

Zawodom sędziowali: Jacek 
Sobiecki, Sławomir Wyrzykowski oraz 
członek PZW Ciechanów - Antoni 
Sobiecki. Organizatorzy zapraszają 

już teraz na kolejną edycję zawodów w 
przyszłym roku. 

PP

Mocne dziewczyny z Cross Trening Mazovia 
Ciechanów, na czele z trenerką Anną Le-
śniewską, wzięły udział w  GO ACTIVE SHOW 
- największych targach sportowych i fitness 
w Polsce. 

W Nadarzynie odbyła się już dru-
ga edycja GO ACTIVE SHOW. Przez 
trzy dni odbyło się ponad 30 treningów 
i zawodów. Atrakcjami targów były m 
in. międzynarodowe zawody kultu-
rystyczne IFBB Diamond Cup oraz 
widowiskowa gala boksu Ptak Warsaw 
EXPO Boxing Night. Ponadto uczest-
nicy GO ACTIVE SHOW mogli 
wziąć udział w biciu Rekordu Guin-
nessa w ćwiczeniach na trampolinach 
oraz w charytatywnym treningu z Ewą 
Chodakowską. 

Na targach zaprezentowało się 
ponad 500 wystawców w 24 strefach 
tematycznych. Targi skierowane były 
zarówno do osób uprawiających sport 
amatorsko czy profesjonalnie, jaki i do 
tych którzy dopiero poszukują dla sie-
bie odpowiedniej aktywności fizycznej. 

Podczas GO ACTIVE SHOW można 
było wziąć udział w wielu warsztatach, 
wykładach i seminariach. Do najwięk-
szych atrakcji można zaliczyć spotkania 
i treningi z gwiazdami, wśród których 
byli m.in.: Ewa Chodakowska, Joanna 
Jędrzejczyk, Kamil Stoch, Dawid Ku-
backi, Dorian Yates, Kevin Levrone, 
Robert Burneika oraz Popek.

Ciechanowska grupa na czele z tre-
nerką Anną Leśniewską wzięła udział 
w wielu konkursach, warsztatach i wy-
kładach. - Mogliśmy podziwiać nowe 
i ciekawe formy zajęć ruchowych np. 
AQUAMANIA - fitness w wodzie, tre-
ningi Les Mills. Wisienką na torcie był 
charytatywny trening z Ewą Choda-
kowską, która jak zawsze zarażała pozy-
tywną energią. Cieszę się, że wzięłyśmy 
udział w tak wielkiej imprezie. Na pew-
no za rok pojedziemy w jeszcze więk-
szym składzie. Był to dla nas wyjazd 
zarówno edukacyjny, jak i rekreacyjny 
– powiedziała nam Anna Leśniewska.

TM

Wśród 600 biegaczy, 
którzy zameldowali się 
na starcie Festiwalu Bie-
gowego im. Jana Pawła 
II w Kazimierzu Dolnym 
był m.in. radny Robert 
Adamiak - przewodni-
czący Komisji Spraw 
Obywatelskich i Spraw 
Społecznych Rady Mia-
sta Ciechanów.

Trasa była na 
tyle trudna, że nie 
wszystkim udało się 
ukończyć zmagania. 
- Odcinek 10 km nie 
należał do łatwych. 
Dużo podbiegów, gó-
rek i upał, co powo-
dowało konieczność 
ekstremalnego wysił-
ku, ale dałem radę z czasem 00:49:09. Zająłem 119/600 
miejsce w open w kat M40-31. W starciu na odcinku 10 
km ramię w ramię biegł ze mną mój syn Arkadiusz, z które-
go jestem bardzo dumny. A na mecie witała nas moja wspa-
niała rodzinka – opowiada nam Robert Adamiak.

Radny podkreśla, że jego udział w Festiwalu Biegowym 
im. Jana Pawła II jest upamiętnieniem Wielkiego Papieża Po-
laka. - Zawsze będzie On w sercu i pamięci moim oraz całej 

mojej rodziny, a myślę że także wszystkich Polaków. Cała na-
sza rodzinna inicjatywa biegu była swoistym hołdem Janowi 
Pawłowi II, który odznaczył się w historii naszego kraju oraz 
całego świata. Jego postać stanowi przykład dla kolejnych po-
koleń – podkreśla Adamiak.

TM 

Cross Trening Mazovia Ciechanów

Ciechanowianki  
na GO ACTIVE SHOW

Mocne dziewczyny z Cross Trening Mazovia Ciechanów wraz ze swoją trenerką Anną 
Leśniewską (druga od lewej) na GO ACTIVE SHOW - największych targach sportowych i 
fitness w Polsce.

Zawody Wędkarskie Służb Mundurowych w Borowym Młynie 

Ciechanowscy policjanci na II miejscu 

Drużyna z Komendy Powiatowej Policji w 
Ciechanowie. 

Klub Lekkoatletyczny Mazovia ProActiv

Pierwszy sukces  
w ciechanowskich barwach

Festiwal Biegowy im. Jana Pawła II w Kazimierzu Dolnym

Radny Adamiak pobiegł w hołdzie  
Janowi Pawłowi II

Radny Robert Adamiak wraz z synem Arkadiuszem wzięli udział w 
Festiwalu Biegowym im. Jana Pawła II w Kazimierzu Dolnym

Od lewej: Szymon Piotrowski, Jan Krzemiński, Damian Wiśniewski, Sebastian Charzyński 
oraz trener Robert Adamski.

Robert Adamiak przy papamobile, z 
którego korzystał Papież Jan Paweł II w 
trakcie swojej pierwszej pielgrzymki  do 
Polski w 1979 roku.
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Przez dwie doby trwała II Ciechanowska 
Sztafeta Charytatywna, zorganizowana 
przez Stowarzyszenie Mazovia ProActiv, 
pod patronatem Krzysztofa Kosińskiego – 
Prezydenta Miasta Ciechanów. 

Impreza zorganizowana była na 
rzecz niepełnosprawnej Wiktorii Ory-
siak. Wiktoria ma 7 lat, wymaga stałej 
opieki i długotrwałej rehabilitacji, jest 
dzieckiem leżącym. 

Paweł Mej  
w Ciechanowie

Pobiegł  
na boso
W połowie maja pojawił się w Ciechanowie 
człowiek biegający boso, który charytatyw-
nie wybiegał 108 km po miejskiej pętli.

Polski Forrest Gump skorzystał z 
zaproszenia Stowarzyszenia Mazovia 
ProActiv i zaszczycił nasze miasto swoją 
obecnością. Przyjechał do Ciechanowa, 
by razem z innymi biegaczami pomóc 
7-letniej Wiktorii. Podczas II 48-go-
dzinnej Sztafety Charytatywnej między 
18-20 maja Paweł Mej przebiegł boso 
aż 108 km, czyli dziewięć okrążeń po 
pętli miejskiej. Podczas pokonywania 
trasy zachęcał mieszkańców Ciecha-
nowa do wsparcia akcji charytatywnej, 
gdyż każdy pokonany kilometr firma 
ERGO Hestia zamieniała na złotówki. 
Dodatkowo do Ciechanowa przyjechał 
z prezentem dla chorej dziewczynki, 
przywiózł prosto z Krakowa rogale, by 
podarować je Wiktorii. Po całym wyda-

rzeniu bosy biegacz w podziękowaniu 
za przebiegnięte kilometry dostał statu-
etkę prezentującą Sztafetę Charytatyw-
ną od Stowarzyszenia Mazovia ProActiv 
i prezydenta Krzysztofa Kosińskiego. 

Kim jest bosy biegacz? 
Paweł Mej – pochodzi z mało-

polskiej miejscowości Baczków pod 
Bochnią, każdą imprezę biegową bie-
ga na boso i ubarwia narodową flagą, 
trzymając ją cały czas w ręku podczas 
biegu. Zawsze startuje boso, nawet 
zimą właśnie tak przemierza kilometry. 
Życie Pawła nie było usłane różami. 
Wychowywał się w Domu Dziecka w 
Warszawie, Otwocku i Bielsku-Białej. 
W 1981 r. został przygarnięty przez 
rodzinę zastępczą w Baczkowie. Jego 
rodzice nie żyją od 2007 roku i to dla 
ich pamięci biega boso. Jak sam mówi 
,,Biegam w podziękowaniu za dar opie-
ki nade mną”. 

Na swoim koncie ma przebiega-
nych ponad 11 tysięcy kilometrów, 
bierze udział w różnych zawodach 
charytatywnych, także w maratonach. 
Dopóki ma siłę biegać w swym stylu, 
nigdy nie będzie się zatrzymywać, bo 
kocha pomagać innym.

TOMASZ JURCZAK

Paweł Mej przebiegł na boso dziewięć razy pętlę miejską by wspomóc akcję charytatywną.

II Ciechanowska Sztafeta Charytatywna

Wspaniała Sztafeta – Brawa dla Mazovia ProActiv!

1 II Ciechanowska Sztafeta Charytatywna.

Biuro organizacyjne Sztafety pracowało całą dobę. W trakcie naszej wizyty obsługę 
biegaczy prowadzili Sylwia Górna oraz Maciej Kowaliński.

Przez dwie doby uczestnicy okrąża-
li Ciechanów po pętli o długości 12 km, 
grupami od 2 do nawet 54 osób na jednej 
zmianie. Łącznie w Sztafecie wzięło udział 
425 biegaczy, którzy zrobili 653 okrążenia 
co dało łącznie 7.836 km! (w 2017 było to 
5.076 km). 

Ze wstępnych szacunków wynika, że 
w trakcie imprezy udało się pozyskać ok. 
22 tys. zł (zbiórka pieniędzy oraz wartość 
zabiegów rehabilitacyjnych).

- Jako organizator i uczestnik jestem 
dumny z tego, że ludzie o wielkich sercach 
pokazali swoją gotowość do niesienia po-
mocy i wspierania szlachetnych inicjatyw! 
Ogromnie dziękuję moim przyjaciołom 
z Mazovia ProActiv. Z takim zespołem 
można zdobywać najwyższe szczyty! Jeste-
ście wspaniali – mówi Patryk Nieznański, 
który z ramienia Stowarzyszenia Mazovia 
ProActiv koordynował organizację II Cie-
chanowskiej Sztafety Charytatywnej.

Impreza została zorganizowana dzięki 
programowi „Wspieramy Rozwój” - Gru-
py CEDROB. TM
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Taką opinię prywatnie wyraził znany miesz-
kaniec Gołymina-Ośrodka komentując 
słoneczne lazurowe niebo nad Watkowem, 
gdy w ostatnią niedzielę maja po południu 
rozpoczynano tam jubileuszowe XV Mazo-
wieckie Majowe Muzykowanie (co uczynił 
wspominając grzmoty i ulewy poprzednie-
go dnia sobotniego, wieszczące, że w nie-
dzielę zapewne będzie tak samo).

Wspomnienie z okazji Jubileuszu
Mazowieckie Majowe Muzyko-

wania wymyśliła i zainicjowała w 
roku 2004 dr Irena Kotowicz-Borowy 
(socjolog wsi, etnograf, publicystka) i 
zaraz swym pomysłem zainspirowała 
ówczesnego wójta gminy Gołymin-
-Ośrodek Krzysztofa Kowalskiego, 
który podjął się dzieła organizacji 
i zapewnienia imprezie warunków 
materialnych. Cykl Muzykowań roz-
poczęty i prowadzony m.in. z zaan-
gażowaniem ludowego akordeonisty 

Romana Kuśmierskiego i jurorskim 
udziałem ciechanowskiego muzyka 
Andrzeja Kaluszkiewicza, w latach 
2004-2014 gościł w Watkowie, a na 
lata 2015-2017 przeniósł się do muze-
alnego zespołu parkowo-dworkowego 
w Gołotczyźnie – jako przedsięwzięcie 
Muzeum Szlachty Mazowieckiej w 
Ciechanowie (którego gołotczyzniań-
ska placówka jest oddziałem zamiej-
scowym). W tych latach Mazowieckie 
Majowe Muzykowania przebiegały 
jako eventy artystyczne połączone z 
cykliczną muzealną imprezą plenero-
wą „Kwiaty Ogrodów”.

A w bieżącym roku ludowy cykl 
wrócił skąd wyszedł czyli na ziemię 
watkowską.

Watkowo AD 2018
Spotkanie ze sceny na łące rozpo-

czął Wojciech Garliński, który sym-
patycznie wskazał: – Na samym po-

czątku chciałem Państwu powiedzieć, 
że organizatorami XV Mazowieckiego 
Muzykowania są Urząd Gminy w Go-
łyminie-Ośrodku oraz gospodarze – 
Ochotnicza Straż Pożarna, tu właśnie 
w Watkowie. Patronem tego przedsię-
wzięcia, tego festiwalu, bo to tak gene-
ralnie można nazwać, bo to jest duża 
forma, jest Marszałek Województwa 
Mazowieckiego, który także wsparł 
finansowo tę dzisiejszą imprezę. Dro-
dzy Państwo, partnerami są Starostwo 
Powiatowe w Ciechanowie, Muzeum 
Szlachty Mazowieckiej także w Ciecha-
nowie i Powiatowe Centrum Kultury 
i Sztuki imienia Marii Konopnickiej 
także w Ciechanowie – mówił Pan 
Wojciech.

– Zmieniła się troszeczkę forma. 
Z tego co mi mówiono do tej pory był 
to konkurs. Od dzisiaj to nie jest kon-
kurs. Jest to po prostu przegląd. Żeby 
można było przyjechać, zaśpiewać, bez 
żadnego stresu – po prostu lubię śpie-
wać, kocham śpiewać, kocham tańczyć, 
przyjeżdżam do Watkowa i na kolej-
nych Muzykowaniach się prezentuję, 
a ludzie mnie oklaskują, bo ja myślę, 
że tak będzie. Jestem po raz pierwszy 
w Watkowie, ale bardzo się cieszę, bo 
ja lubię tego typu imprezy, powiem 
Państwu dlaczego, bo są one napraw-
dę spontaniczne i takie rzeczywiste, 
nienadęte. I właśnie ja uważam, że w 
kulturze, w sztuce, o coś takiego chodzi 
– m.in. dzielił się refleksjami Wojciech 
Garliński.

Oficjalnych gości eventu w imie-
niu wójta gminy Gołymin-Ośrodek 
powitał wicewójt Cezary Tybuchow-
ski, a następnie głos zabrała wiceprze-
wodnicząca Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego Wiesława Krawczyk. 
– Ta stara muzyka, te akordeony, bar-
dzo nam są potrzebne… Bardzo się 
cieszę, że Majowe Muzykowanie wró-
ciło do Watkowa. Te lata nieobecno-
ści w Watkowie to czas, który można 
powiedzieć, trochę zaburzył funk-

cjonowanie tych watkowych Muzy-
kowań – m.in. stwierdziła Wiesława 
Krawczyk. 

Zaraz potem z okazji Jubileuszu 
uhonorowano statuetką byłego wój-
ta Krzysztofa Kowalskiego, który jak 
w słowie do Publiczności podkreślił 

Cezary Tybuchowski – „zasłużył się 
dla społeczności lokalnej, organizując 
pierwsze takie watkowskie spotkanie”. 
I zaraz zaczął się festiwal połączony z 
piknikiem, a pogoda była po prostu 
istny cud!

KAROL PODGÓRNY
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Retrospektywa Festiwalu Filmowego Nie-
pokorni Niezłomni Wyklęci po swojej obec-
ności we Wrocławiu, Lublinie i Krakowie 
powróciła na Mazowsze. Na początku tego 
roku odbywała się w Ciechanowie, a z ko-
lei w dniach 21 i 22 maja miała miejsce w 
Pułtusku. W Sali Kolumnowej Domu Polo-
nii odbył się panel ekspercki „Aktywizacja 
lokalnych środowisk pozarządowych”, w 
którym uczestniczyła m.in. ciechanowska 
radna miejska Edyta Rzeplińska-Filipowicz.

– W lutym br. podczas Retrospek-
tywy w Ciechanowie brałam udział w 
takim panelu jako słuchacz i wówczas 
zainteresowałam się ciekawą formułą 
przedstawianej aplikacji „Miejscowy 
patriota”, stworzonej na urządzenia 
mobilne. Dzięki pomysłowi Arkadiu-
sza Gołębiewskiego, twórcy i dyrektora 
Festiwalu, jest możliwość przedstawie-
nia, jak oddolnie mogą powstawać róż-
ne inicjatywy i jak wspólnie można za-
cząć działać w określonej sprawie. Tym 
samym stać się inspiracją dla słuchaczy 
– powiedziała nam radna Rzeplińska-
-Filipowicz.

W ramach Retrospektywy w 
Domu Polonii oraz w Miejskim Cen-
trum Kultury i Sztuki – Kino Narew 
w Pułtusku odbyły się też inne liczne 
wydarzenia, m.in.: Żywa Lekcja Histo-
rii, panele dyskusyjne, pokazy filmów, 
warsztaty stylizacji modowych oraz 
filmowe „Nagraj dziadka komórką”. 
Podczas Gali Retrospektywy 21 maja 
wręczone zostały specjalne statuetki 
- Sygnety Niepodległości i Drzwi do 
Wolności. Świadkowie historii, którzy 
otrzymali odznaczenia to: Wanda Ro-
guska, Danuta Teofilowicz z domu Pie-
trzak, Janina Turek, Yevgeniya Stolik, 
Kazimierz Witkowski, Stanisław Ta-
deusz Witkowski, Jan Kmiołek, Fran-
ciszek Kmiołek, Jan Estkowski, Jerzy 
Kowalczyk.

Sygnety Niepodległości i Drzwi do 
Wolności to wyróżnienia przyznawane  
Świadkom historii bohatersko walczą-
cym o wolność kraju oraz wspierającym 
działaczy podziemia niepodległościo-

wego i solidarnościowego. Przyznano je 
w Domu Polonii w Pułtusku podczas 
uroczystej Gali, którą uświetnił koncert 
ciechanowianina – Łukasza Juszkiewi-
cza.  Galę prowadził dziennikarz m.in. 
TVP – Marcin Wikło. 

Swoją statuetkę osobiście odebrał 
także Jerzy Kowalczyk. Urodzony w 
1941 r. już  w szkole sprawiał kłopoty 
aktywistom komunistycznym przyno-
sząc na lekcje historii przedwojenne 
podręczniki. Razem z bratem, w reak-
cji na masakrę polskich robotników na 
Wybrzeżu w grudniu 1970 r., w nocy z 
5 na 6 października 1971 r. wysadził w 
powietrze aulę WSP w Opolu, w której 
działacze komunistyczni mieli odbierać 
nagrody za pacyfikację robotników. 
We wrześniu 1972 r. skazany na karę 
śmierci. Na fali protestów karę tę za-
mieniono na 25 lat więzienia.

– Zaszczytem była dla mnie moż-
liwość wręczania statuetek i bezpośred-
niego kontaktu z działaczami opozycji i 
bohaterami walki o wolność, bądź ich 
potomkami. Od tych osób bije ogrom-
ny hart ducha, skromność i poczucie, 
że nie zrobili niczego nadzwyczajnego. 
Według nich wykonali „tylko” obo-
wiązek wobec Ojczyzny. Zapadła mi w 
pamięci wypowiedź pana Jerzego Ko-
walczyka: „Tak rzeczywiście, to nie dla 
mnie ta statuetka. To nie ja. Ja jestem 
tylko narzędziem, a buntowniczy duch 
narodu, który udzielił się nam. Ale jeśli 
„góra” tak uznaje, to ja bardzo dziękuję. 
A jeśli chodzi o przeżycia, czas zaciera 
wszystko. Było ciężko, bardzo ciężko, 
ale to już było, przeszło, minęło”. W 
uroczystości brali m.in. udział repa-
trianci z Kazachstanu. Wśród nich pani 
Yevgeniya Stolik, która powróciła do 
Polski po 85 latach. Otrzymała Drzwi 
do Wolności. Warto pamiętać, by być 
niepokornym i niezłomnym jak osoby 
uhonorowywane statuetkami Festiwalu 
Niepokorni Niezłomni Wyklęci – pod-
sumowała radna Edyta Rzeplińska-Fili-
powicz.

TM

Retrospektywa Festiwalu NNW

Nasi w Pułtusku

Od lewej: statuetki wręczali – dyrektor Festiwalu Arkadiusz Gołębiewski, dyrektor Domu 
Polonii Michał Kisiel, wyznaczona do pełnienia funkcji burmistrza Pułtuska Dorota 
Subda oraz radna Rady Miasta Ciechanów Edyta Rzeplińska-Filipowicz; jedna z osób 
uhonorowanych – Jerzy Kowalczyk

Na ludową nutę

Pan Bóg pobłogosławił 
Watkowskiej Imprezie!

Zespół „Gołyminiacy” na scenie XV Mazowieckiego Majowego Muzykowania w Watkowie. 

Pięknym koncertem uczciły Dzień Matki 
dzieci i młodzież ze Studium Piosenki „dEs” 
z Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki w 
Ciechanowie. Wydarzenie zorganizowano 

w Kawiarni Artystycznej w PCKiSz w ramach 
cotygodniowego cyklu pn. „Artystyczna 
Środa”. 

Na scenie wystąpiły dzieci w róż-

nym wieku. Śpiewały indywidualnie, 
zespołowo oraz grały na instrumentach 
smyczkowych. Koncert był sekwencją 
melodii i piosenek skierowanych dla 
wszystkich Mam. Wokaliści w swo-
im repertuarze zaprezentowali takie 
utwory, jak: „Najpiękniejsze święto”, 
„Mama wszystko wie”, „Uściski dla 
mamy”, „Czarna kicia”, „Płacze moje 

serce”, „Lato na wsi”, 
„I saved”, „Mama nasza 
mamo”, „Cała sala śpiewa”, 
„Do Ciebie mamo” i wiele 
innych. 

Na scenie wystąpiło 
15 kobiet i 5 mężczyzn. 
Na twarzach wykonawców 
można było dostrzec tremę, 
ale również wielką euforię, 
co tylko spotęgowało magię 
spotkania. Publiczność na-
gradzała młodych artystów 
gromkimi brawami. Nie 
zabrakło również uznania 
dla prowadzącego Studium 
Piosenki „dEs” Grzegorza 
Chodkiewicza za znakomi-
te przygotowanie dzieci do 
występu. 

Organizatorem przed-
sięwzięcia było Powiatowe 
Centrum Kultury i Sztuki 
w Ciechanowie. 

TOMASZ JURCZAK

Koncert wokalistów ze Studium Piosenki „dEs”

Śpiewali i grali dla mam

Młodzi wokaliści uczcili Dzień Mamy pięknymi piosenkami.
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Sojusznicy i kolaboranci Hitlera

Kino zastrzega sobie możliwość zmian w repertuarze

Bilet normalny: pn., śr., czw.: 2D - 18 zł, 3D - 20 zł | pt.-ndz.: 2D - 20 zł, 3D - 22 zł
Bilet ulgowy 2D - 16 zł, 3D - 16 zł (3D od pt. do ndz. - 18 zł) 
(przysługuje dzieciom i młodzieży szkolnej, studentom studiów dziennych, 
emerytom, rencistom) – za okazaniem ważnej legitymacji
Bilety dla grup zorganizowanych na seanse dopołudniowe 2D - 12 zł, 3D - 14 zł
Bilet „Tani wtorek”  2D - 12 zł, 3D - 14 zł
Karnety; vouchery – min.10 szt na dowolny seans do wykorzystania w ciągu kwartału 
    2D, 3D - 150 zł
Seanse DKF, jednorazowy - 10 zł Karnet – 8 seansów - 60 zł
Seanse studyjne w Kawiarni Artystycznej  - normalne 14 zł, ulgowe 12 zł (KDR - 10 zł)
Seanse do 60  minut 3D i 2D normalny - 12 zł, ulgowy - 8 zł
Seans urodzinowy (za okazaniem legitymacji lub dowodu osobistego) jubilat może 
    zakupić dwa bilety w cenie jednego; według cen z danego dnia. 

Tel. 23 672 35 09    www.pckisz.pl 

REPERTUAR Kina ŁYDYNIA
Data         Godz.      | Produkcja | Czas | Gatunek | Format | WiekTytuł filmu
sala widowiskowa CZERWIEC 2018

12-14 czerwca 
15.30 - | Francja | 1 godz. 30 min. | familijny, przygodowy | 2D, Bella i Sebastian  3 

dubbing | bez ograniczeń wiekowych 
17.15 - | USA | 1 godz. 48 min. | historyczny, religijny | Paweł. Apostoł Chrystusa 

2D, dubbing | od 12 lat 
19.15 -  | USA | 1 min. 43.min. | komedia | 2D | napisy | 15Pozycja obowiązkowa
21.00 -  | W. Brytania | 1 godz. 38 min. | dramat, horror | 2D, Przebudzenie dusz

napisy | 16
15-17 czerwca 
13.00 - | Belgia | 1 godz. 20 min. | animowany | 2D, dubbing | B.O.Odlotowy nielot 
14.30 - | Belgia | 1 godz. 20 min. | animowany | 3D, dubbing | B.O. Odlotowy nielot 
16.00 -  | USA | 2 godz. 23 min. | fantasy, Han Solo. Gwiezdne wojny-historie

przygodowy | 2D, napisy | 12
18.30 -  | USA | 2 godz. 23 min. | fantasy, Han Solo. Gwiezdne wojny-historie

przygodowy | 3D, napisy | 12
21.00 -  | hiszpania | 2 godz. 3 min. | Kochając Pabla, nienawidząc Escobara

dramat, biograficzny | 2D | napisy
18 czerwca 
14.00 -  | Belgia | 1 godz. 20 min. | animowany | 3D, dubbing | B.O. Odlotowy nielot
15.30 -  | USA | 2 godz. 23 min. | fantasy, Han Solo. Gwiezdne wojny-historie

przygodowy | 2D, napisy | 12
18.00 - | seans w ramach DKF KSIĄŻĘ I DYBUK 
20.30 -  | Francja | 1 godz. 46 min. | dramat | 2D, napisy | 16W ułamku sekundy
19-21 czerwca 
13.00 -  | Belgia | 1 godz. 20 min. | animowany | 2D, dubbing | B.O. Odlotowy nielot
14.30 -  | Belgia | 1 godz. 20 min. | animowany | 3D, dubbing | B.O. Odlotowy nielot
16.00 -  | USA | 2 godz. 23 min. | fantasy, Han Solo. Gwiezdne wojny-historie

przygodowy | 3D, napisy | 12
18.30 -  | USA | 2 godz. 23 min. | fantasy, Han Solo. Gwiezdne wojny-historie

przygodowy | 2D, napisy | 12
21.00 -  | hiszpania | 2 godz. 3 min. |  Kochając Pabla, nienawidząc Escobara

dramat, biograficzny | 2D, napisy | 15
22-24 czerwiec 
14.30 -  | Belgia | 1 godz. 20 min. | animowany | 2D, dubbing | B.O.Odlotowy nielot
16.00 -  | Belgia | 1 godz. 20 min. | animowany | 3D, dubbing | B.O.Odlotowy nielot
17.30 -  | USA | 1 godz. 50 min. | komedia kryminalna | 2D, napisy | 12Ocean's 8
19.30 -  | Polska/Francja | 1 godz. 24 min. | dramat | 2D | 16Zimna wojna
21.00 -  | Polska | 1 godz. 30 min. | thriller | 2D | 18Czuwaj
25 czerwca - kino nieczynne
26-28 czerwca 
14.30 -  | Belgia | 1 godz. 20 min. | animowany | 2D, dubbing | B.O.Odlotowy nielot
16.00 -  | Belgia | 1 godz. 20 min. | animowany | 3D, dubbing | B.O.Odlotowy nielot
17.30 -  | USA | 1 godz. 50 min. | komedia kryminalna | 2D, napisy | 12Ocean's 8
19.30 -  | Polska/Francja | 1 godz. 24 min. | dramat | 2D | 16Zimna wojna
21.00 - | Polska | 1 godz. 30 min. | thriller | 2D | 18Czuwaj 
29 czerwca - 1 lipca 
13.00 -  | USA/Niemcy | 1 godz. 50 min | animowany, przygodowy | Kuba Guzik

3/2D, dubbing | B.O.
15.00 -  | USA | 1 godz. 47 min. | akcji | 2D, dubbing | 12Rampage: Dzika Furia
17.00 -  | USA | 2 godz. | Sci-fi, akcji | 2D, napisy | 12Deadpool 2
19.15  -  | USA | 1 godz. 50 min. | komedia kryminalna | 2D, napisy | 12Ocean's 8
21.00 -  | USA | 2 godz. 6 min. | dramat, horror | 2D, napisy Dziedzictwo. Hereditary

| od 18 lat 
2 lipca - kino nieczynne
3-5 lipca 
13.00 -  | USA/Niemcy | 1 godz. 50 min | animowany, przygodowy | Kuba Guzik

3/2D, dubbing | B.O.
15.00 -  | USA | 1 godz. 47 min. | akcji | 2D, dubbing | 12Rampage: Dzika Furia
17.00 -  | USA | 2 godz. | Sci-fi, akcji | 2D, napisy | 12Deadpool 2
19.15  -  | USA | 1 godz. 50 min. | komedia kryminalna | 2D, napisy | 12Ocean's 8
21.00 -  | USA | 2 godz. 6 min. | dramat, horror | 2D, napisy Dziedzictwo. Hereditary

| od 18 lat 

Dania 
Dania była krajem 
neutralnym jeszcze 
w czasie I wojny 
światowej i w okresie 
międzywojennym. 

Położona na Pół-
wyspie Jutlandzkim i 
wielu wyspach, była też 
północnym sąsiadem 
Niemiec. Oni zaś uwa-
żali taką sytuację za cał-
kiem korzystną, gdyż 
nie planowali okupacji 
Danii. Sytuacja wojen-
na podyktowała jednak 
inne warunki. Poło-
żenie nad Bałtykiem 
zapewniało szeroki 
dostęp do tego morza 
(cieśniny duńskie), a 
także stanowiło dosko-
nałą bazę wypadową do 
Norwegii, którą prę-
dzej czy później Niem-
cy planowali zająć.

9 kwietnia 1940 
r., bez zakłóceń i sprze-
ciwu, oddziały Wehr-
machtu wkroczyły do 
Danii, można powie-
dzieć krokiem defila-
dowym. Gdy pierwsze 
formacje wchodziły do 
stolicy kraju Kopenha-
gi, mieszkańcy idący rano do pracy my-
śleli, że właśnie teraz kręcony jest film. 
Bez wystrzału, walk i starć ulicznych. 
Tak było w stolicy. W jej zajęciu pomógł 
również stary pancernik, znany z Polski 
„Schleswig Holstein”. 14,5 tys. armia 
duńska stawiała co prawda niewielki 
opór, ale były to właściwie walki gra-
niczne. Punkty oporu czy zapory drogo-
we obsadzone były nielicznymi żołnie-
rzami, którzy po pierwszych wystrzałach 
na ogół oddawali się do niewoli.

Król Chrystian X i rząd po krótkiej 
naradzie podjęli decyzję o kapitulacji. 
Pozostali w kraju, podejmując polity-
kę kolaboracji z okupantem. Naród 
duński spodziewał się jednak, że neu-
tralność kraju zostanie uszanowana, 
co jednak nie nastąpiło. Wszystko to 
było farsą, gdyż nowe rządy duńskiego 
gabinetu pozornie gwarantowały neu-
tralność i ciągłość władzy w kraju. 24 
listopada 1941 r. Dania podpisała w 
Berlinie pakt antykominternowski w 
celu wspólnej walki z komunizmem. 
Wywołało to demonstracje i niechęć 
społeczeństwa do polityki rządu. 
Wszystko to odbywało się pod nadzo-
rem Niemców, co sprowadziło Danię 
do roli państwa satelickiego.

Prawie cztery miliony Duńczyków 
było uważanych przez Niemców za 
„krajan wielkoniemieckich”. Wkrót-
ce też zaczęto prowadzić mobilizację 
ochotników do jednostki SS „Nor-
dland”. Na ogół zgłaszali się zwolenni-
cy Duńskiej Narodowosocjalistycznej 
Partii Pracy (DNSAP). Byli też legioni-
ści, którzy wspierali Finlandię w walce 
z Armią Czerwoną. Zgłaszali się rów-

nież członkowie mniejszości niemiec-
kiej z południa Danii. Spodziewano 
się też byłych żołnierzy zredukowanej 
armii duńskiej, chociaż zabraniała im 
tego konstytucja. Nabór był jednak 
niewielki. Ci, którzy odpowiadali kry-
teriom niemieckim, zostali przyjęci do 
dywizji SS „Viking” i działali na terenie 
Ukrainy, a potem na Kaukazie.

Ministerstwo Spraw Zagranicz-
nych Danii zabiegało o utworzenie no-
wego korpusu ochotników. Było to już 

po napaści na ZSRR. Korpus ten miał 
większe znaczenie, gdyż Rząd Danii nie 
zgodził się, aby jednostkę tę oddać do 
dyspozycji Niemców. Część ochotni-
ków chciała walczyć z bolszewikami, 
ale w szeregach armii fińskiej, na co 
nie zgodzili się ani Niemcy ani Fino-
wie. Utworzono jednak nowy korpus 
ochotniczy SS „Danmark”, przezna-
czony wyłącznie do walki z Rosjanami. 
Przyjęto do niego część rekrutów z by-
łej armii duńskiej. Była też wśród nich 
grupa pilotów, których wcielono do 
Luftwaffe. Korpus ten otrzymał z rąk 
króla sztandar. Wszystkich wysłano na 
przeszkolenie do Niemiec.

Jednostka ta powiększyła swój stan 
osobowy do ok. 1.000 ochotników i 
pod koniec 1941 r. trafiła na pole bitwy 
pod Oranienburgiem, jako wzmocnio-
ny batalion dywizji SS „Totenkopf”. 
Duńczycy ponieśli tam ciężkie straty 
i zostali wycofani z frontu. Żołnierze 
udali się do Danii na urlop. Uzupeł-
nień brakowało, bo ochot-
nicy nie zgłaszali się do 
werbunku. Dużą w tym za-
sługę odegrał ruch oporu, 
który skutecznie zwalczał 
wszelką propagandę rządo-
wą. W październiku 1942 
r. korpus duński ponownie 
trafił na front w okolice Le-
ningradu. Przez całą zimę 
Duńczycy skutecznie bro-

nili wyznaczonych pozycji. W marcu 
1943 r. zostali wycofani do Niemiec na 
poligon w okolice Norymbergii. Tam 
dotarła do nich wiadomość, że Niemcy 
zdecydowali się rozwiązać duński kor-
pus. Do tego doszła jeszcze klęska par-
tii DNSAP w wyborach w maju 1943 
r. Konsekwencją tego była tzw. „druga 
okupacja”, czyli wprowadzenie stanu 
wyjątkowego. Rozwiązano siły zbrojne, 
a żołnierzy internowano. Część zbiegła 
za granicę. Niebawem okazało się, że 
ponad tysiąc Duńczyków walczy w sze-
regach armii brytyjskiej.

Powstały wcześniej Pułk Grenadie-
rów Pancernych SS „Danmark”, był 
zbieraniną tego wszystkiego co pozo-
stało po formacjach duńskich. Włączo-
ny został do wielonarodowej Dywizji 
„Nordland”. Jesienią 1943 r. zwalczał 
on ruch partyzancki w Chorwacji, a 
zimą Duńczycy zostali przerzuceni na 
północ w okolice Narwy. Tam prowa-
dzono wojnę pozycyjną, a straty były 
ogromne. Dalsze losy wojny rzuciły 
Duńczyków, podobnie jak inne od-
działy cudzoziemskie, do Kurlandii, 
gdzie nie ominął ich druzgoczący 
walec klęski. Pozostałości po dywi-
zji przetransportowano na Pomorze 
Zachodnie. Tutaj Niemcy planowali 
kontrofensywę przeciwko Rosjanom. 
Duńczycy, wsparci niemieckimi mary-
narzami, dołączyli do tej akcji. Niemcy 
jednak ponieśli klęskę pod Arnswalde 
(Choszczno), stawiając Duńczyków w 
sytuacji bez wyjścia.

W kwietniu 1945 r. resztki Dywizji 
„Danmark” zostały wysłane do obrony 
Berlina. Duńczycy stoczyli tam hero-
iczną walkę o życie, większość z nich 
poległa. W obliczu przegranej, tylko 
nielicznym udało się zbiec do Brytyj-
czyków.

4 maja 1945 r. w północnej czę-
ści Europy ogłoszono częściową kapi-
tulację, dotyczyło to również Danii. 
Tam schroniło się wielu uciekinierów, 
jeńców, chorych i rannych Niemców, 
których kontrolował duński ruch wy-
zwolenia, gdy przejął władzę. W tym 
czasie wkroczyły siły brytyjskie i zajęły 
terytorium duńskie. Jeszcze wtedy sta-
cjonowało tam ok. 186 tys. żołnierzy 
niemieckich. Byli oni pewni, że Angli-
cy nie oddadzą tej ziemi Sowietom ze 
względów strategicznych. W pierwszej 
chwili euforii zapomniano o Bornhol-
mie - duńskiej wyspie na Bałtyku oku-
powanej przez Niemców. Anglicy nie 
chcieli jej zdobywać, aby nie narazić się 
Rosjanom, a Niemcy chcieli się poddać 
ale tylko Anglikom. W efekcie Armia 
Czerwona zajęła wyspę 9 maja 1945 r. 
Bornholm powrócił do Danii po roku 
okupacji sowieckiej w kwietniu 1946 r.

Historycy oceniają, że w Armii 
Niemieckiej w czasie II wojny świato-
wej służyło nieco ponad 6 tys. ochot-
ników duńskich oraz 2 tys. obywateli 
duńskich narodowości niemieckiej. Na 

froncie wschodnim zgi-
nęło ok. 4 tys. żołnierzy, 
a kilkuset zaginęło lub 
zostało wywiezionych na 
wschód. Po wojnie osą-
dzono ok. 34 tys. kolabo-
rantów. Kilkudziesięciu z 
nich rozstrzelano.

CDN – Norwegia

ANDRZEJ GINDRYCH

Fo
t. W

iki
pe

dia
 / 

Fri
he

ds
m

us
ee

ts 
fo

to
ar

kiv
, F

rih
ed

sm
us

ee
t, 

Co
pe

nh
ag

en
, D

en
m

ar
k

Minister Spraw Zagranicznych Danii Erik 
Scavenius i pełnomocnik III Rzeszy w 
okupowanej Danii SS-Obergruppenführer 
dr Werner Best.



30
www.pulsciechanowa.plksiążki

Nowości Wydawnictwa EDITIONS SPOTKANIA

czytaj  
więcej na
www.pulsciechanowa.pl

Nakładem
Wydawnictwa

FRONDA ukazała
się bardzo ciekawa książka
autorstwa Ireny i Andrzeja
Fedorowiczów pt. 
„25 polskich wynalazców i
odkrywców którzy zmienili
świat”.

Do tej pory w głównej mierze
czytałem i recenzowałem na łamach
naszego miesięcznika książki o „cięż-
kiej” tematyce. Z potrzeby i swego
wyboru. Było o traumatycznych
wydarzeniach II światowej apokalipsy.
Także o zsyłkach naszych rodaków do
obozów koncentracyjnych nazistow-
skich Niemiec i gułagów imperium
zła. Również o Żołnierzach Wyklę-
tych/Niezłomnych, o bestiach z
NKWD i UBP, a także zwyrodnial-
cach ze Smiersza i Wojskowej Infor-
macji. Niedawno skończyłem 70 lat i
zbliżam się nieuchronnie do mety
ziemskiego pielgrzymowania, a jedy-
nym mym zdrowym w miarę organem
jest… głowa. I za to wielkie dzięki
Bogu! Czas zatem nieco wyluzować i
poczytać coś lżejszego i pozytywne-
go, co nie znaczy, że gorszego. Może
zamiast romantyzmu więcej pozyty-
wistycznej pracy u podstaw? Dla
zdrowia psychicznego nas wszyst-
kich. 

Wielu ludzi proweniencji nija-
kiej, jak też lewicowo-liberalnej, a
także przedstawicieli  mediów
„głównego” nurtu, o takiej też
orientacji twierdzi, że polskość to
nienormalność, a Polacy w znacznej
części to zacofani przedstawiciele
ciemnogrodu i wyjątkowi nieudacz-
nicy. Trudno mi się z tym zgodzić.
Jest to całkowicie złudna i nikczemna
opinia. Oczywistym jest fakt, że tak
jak w każdej dużej zbiorowości, jaką
jest niewątpliwie naród, trafiają się
różnorakie jednostki i grupy osób.
Mamy jednak na przestrzeni wieków,
a także aktualnie ludzi mądrych, świa-
tłych, godnych. Takich, którymi
możemy się chwalić na całym świecie.
I o takich właśnie osobach jest świeżo
wydana przez przebojową i wszech-
stronną FRONDĘ książka pt. „25
polskich wynalazców i odkrywców
którzy zmienili świat”, autorstwa
Ireny i Andrzeja Fedorowiczów.

Pozycja liczy sobie 320 stron, na
których to autorzy opisali 25 świet-
nych ludzi przynależnych do polskiej
nacji. Cena 29,90 zł wręcz zachęca do
kupienia. Czyta się sprawnie i szybko

ze względu na ciekawą zawartość.
Miękka oprawa nie obniża wartości
poznawczej pozycji. Zachęcam ze
wszech miar do sympatycznej lektury.

Historie wyjątkowych
Polaków

Książka ta nie opowiada wbrew
tytułowemu przesłaniu o wynalazkach i
eksperymentach naukowych. To są

historie o wyjątkowych Polakach, którzy
wbrew wszystkiemu i wszystkim posta-
nowili przełamać zastane schematy
myślenia i zmienić świat. Cel, który
sobie wyznaczyli, był o wiele trudniejszy
do realizacji, niż w przypadku wynalaz-
ców i odkrywców innych narodowości.
Życie ludzi trwale zmieniających naszą
cywilizację nigdy nie było łatwe, ale w
przypadku Polaków skalę trudności
trzeba podnieść co najmniej do potęgi
drugiej. Wielu bohaterów tejże książki
działało bowiem w czasach, gdy polskie
ziemie były wyjątkowo zacofane: bez
przemysłu, uczelni, tradycji badań
naukowych, know-how i politycznego
wsparcia, o pieniądzach na wynalazki
nawet nie wspominając. Taki jest już
bowiem urok bycia polskim wynalazcą
lub odkrywcą, że zawsze ma on pod

przysłowiową górkę. Praca bohaterów
tejże pozycji nie była zatem spacerkiem
intelektualnym w żadnej mierze. Była za
to walką gladiatorów. Wygrywali ją naj-
lepsi i najsilniejsi. Jak w życiu. I o takich
to ludziach jest książka. Oprócz 25 uka-
zanych w niej Polaków, setki naszych
rodaków długi czas brało udział w świa-
towym wyścigu naukowców i wynalaz-
ców, ba nadawało mu tempo, a bywało
że przez czas jakiś przewodziło stawce
całej.

Co zawdzięczamy
Polakom?

Czy wiecie Szanowni Czytelnicy,
że kuloodporną kamizelkę, walkie-tal-
kie, ręczną kamerę filmową, drabinę
strażacką, a nawet… zwykły spinacz
biurowy wymyślili Polacy? Każdy czło-
wiek ma indywidualną, niezmienną
przez całe życie grupę krwi, którą to
dziedziczy po swych przodkach – do
takiego wniosku doszedł nie kto inny
jak Ludwik Hirszfeld,  analizując bada-
nia nad krwinkami psów. To przeło-
mowe w medycynie odkrycie uratowa-
ło życie milionom ludzi, pozwalając
na bezpieczne przetaczanie krwi mię-
dzy pacjentami.

Jako mała dziewczynka projektowa-
ła ubranka dla… lalek. Stefania Chwałek,
znana lepiej na świecie jako Stephanie
Kwolek, wynalazła kevlar, materiał
wykorzystywany do produkcji doskona-
łych hełmów wojskowych, nart, rakiet
tenisowych i jachtów.

Dziś nie wyobrażamy sobie bez
niego najprostszej pracy biurowej. Jed-
nak z pewnością niewielu z nas wie, że
zwykły… spinacz wymyślił pianista i
kompozytor Józef Hofmann, zainspiro-
wany do tego kształtem… klucza wioli-
nowego. Wśród setki opatentowanych
przez niego pomysłów znalazły się rów-
nież wycieraczki samochodowe.

W 25 ciekawych, a wręcz porywają-
cych opowieściach Irena i Andrzej
Fedorowiczowie prezentują geniusz,
upór i pracowitość polskich naukow-
ców i wynalazców. Tudzież wielkich
odkrywców i wizjonerów nauki – specja-
listów z różnych dziedzin.
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„Legenda polska”
Ewa Jabłońska-Deptuła
opowiada o patriotyzmie wyrosłym z
buntu wobec zaborców, występującym
przeciw niewoli i wynarada-
wianiu, którego cechą cha-
rakterystyczną było, mani-
festowane wręcz, wyzna-
nie wiary. Jej bohaterem ?
zbiorowym ? stały się kolej-
ne pokolenia walczące o
wolność Polski, od czasów
Konfederacji Barskiej,
poprzez Insurekcję
Kościuszkowską, Powsta-
nie Listopadowe, Wiosnę
Ludów, do Powstania
Styczniowego docho-
dząc. O kolejach i znacze-

niu historycznych splotów religii i
ruchów wyzwoleńczych pisze pogrążo-
na w głębokiej refleksji nad tematem
Autorka.

Istotną częścią pozycji
jest dołączona część
albumowa, w której
zaprezentowano repro-
dukcje grafik z epoki,
biżuterii patriotycznej,
strofy pieśni i poezji
patriotycznej, dzięki któ-
rym między innymi świa-
domość narodowa i
patriotyzm przetrwały.
Część albumowa zajmuje
80 stron.
Liczba stron: 242, Cena:
30,00 zł
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„Niewyjaśnione zabójstwa”
Przemysław Słowiński
W cyklu „Mroczny PRL” tym razem uka-
zała się pozycja opisująca morderstwa,
które nigdy nie zostały wyjaśnione,
bądź oficjalna wersja podana przez wła-
dze budzi wątpliwości.
Porwanie i zabójstwo Bogdana Piasec-
kiego (syna szefa PAX-u - Bolesława Pia-
seckiego), proces „Wampira z Zagłę-
bia”, śmiertelne pobicie przez milicjan-
tów Grzegorza Przemyka – te i wiele
innych nigdy do końca niewyjaśnio-
nych zagadek kryminalnych PRL-u znaj-
dujemy w tej bardzo ciekawej książce
Przemysława Słowińskiego.
Liczba stron: 360, Cena: 39,90 zł

„Gar’Ingawi Wyspa
Szczęśliwa - Tom 3:
Dzieje Taguna”
Anna Borkowska
W trzecim, ostatnim już
tomie „Gar’Ingawi”,
ważą się losy Taguna.
Sprzedany feineńskim
kupcom dociera do
Lhed. Trafia tam na
dwór króla Kneha i
księżniczki Mdan. Nie-
stety, jego szczęście
nie trwa długo. Praw-

dziwe męki przeżywa w małpim Kraju
Galgal-pa’asz, gdzie jest wyśmiewany i
lżony. Jak zakończą się jego losy? Czy
Nulani ruszy na pomoc młodszemu
bratu? Walka o władzę toczy się między
Unganą, a jego synem Inutu. Kto zwy-
cięży?
Liczba stron: 288, Cena: 29,90 zł

„Detektyw Krzysztof Rutkowski
– cz. I - Porwania”
Roman Mańka, Łukasz Ziaja
Dramatyczne losy osób uprowadzonych
przez mafię. Opis działań nietypowych,
zdesperowanych porywaczy. Kulisy naj-
głośniejszych porwań dla okupu.
Kto zlecił słowackim gangsterom upro-
wadzenie znanego krakowskiego biz-

nesmena? Jakie tajemnice
kryje porwanie Krzysztofa
O.? Jak działa ekipa słynne-
go detektywa?
Krzysztof Rutkowski w pory-
wającej rozmowie ujawnia
sprawy, o których nikomu do
tej pory nie mówił. Przedsta-
wia też praktyczne porady,
m.in. jak zapobiegać porwa-
niu i co robić, jeżeli jednak
porwą ciebie albo kogoś z
twojej rodziny.
Liczba stron: 320, Cena: 34,90

Warto przeczytać: „25 polskich wynalazców…”
– I. i A. Fedorowiczowie

O Polakach,
którzy zmienili
świat
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„Reset, czyli 
weryfikacja 
spisku”
Piotr Wroński

Powieść za-
mykająca trylogię, 
na którą składają 
się:  „Spisek założy-
cielski”  i  „Weryfi-
kacja”.

Kolejna powieść z kluczem doty-
cząca kulisów działania służb specjal-
nych w Polsce autorstwa Piotra Wroń-
skiego, byłego oficera SB, UOP oraz 
Agencji Wywiadu.

Jak komuniści zostawali kapitali-
stami? W jaki sposób Rosjanie zmie-
nili rodzaj stacjonowania? Jak można 
komfortowo odbywać karę więzienia za 
morderstwo? Odpowiedzi na te pytania 
i na wiele innych w najnowszej powie-
ści płk. Piotra Wrońskiego „Reset, czyli 
weryfikacja spisku”.

Liczba stron: 264, Cena: 35,00 zł

„Łańcut i 
Antoniny. 
Polowania u 
Potockich” 

Aldona Cholewianka-
-Kruszyńska 

Autorka barw-
nie opisuje dzieje 
dwu najważniejszych posiadłości rodu 
Potockich - Łańcuta i Antonin a pry-
zmat, przez który oglądamy historię 
tych miejsc, to myśliwska pasja i za-
miłowanie do łowiectwa ich właści-
cieli - głównie dwóch braci Potockich 
- Romana, III ordynata łańcuckiego i 
Józefa, pana na Antoninach. Dowia-
dujemy się, że łowy to nie tylko styl 
dawnego trybu życia, ale może przede 
wszystkim, część dobrze prowadzonej 
gospodarki leśnej, która w olbrzymich 
dobrach łańcuckich i antonińskich 
miała bardzo ważne i znaczące miej-
sce. 

Większość zdjęć prezentowanych 
w książce pochodzi z prywatnych ar-
chiwów i kolekcji i po raz pierwszy jest 
publikowana, stąd unikatowy wręcz 
charakter tej pozycji. Ikonografia ta 
stanowi niebagatelny element - to dzię-
ki niej możemy poczuć atmosferę daw-
nych dni i przenieść się, jak w wehikule 
czasu, do epoki sprzed 100 lat.

Liczba stron: 426, Cena: 150,00 zł

„Zwalczanie 
przestępczości. 
Wybrane metody 
i narzędzia”
Wiesław Mądrzejow-
ski

Wobec nara-
stających współcze-
snych zagrożeń ze 
strony przestępczości, konieczny jest 
rozwój środków, metod i nowych na-

rzędzi, którymi mogą się posługiwać 
organy ścigania.

Publikacja prezentuje możliwości 
stosowania w nowych warunkach ta-
kich metod pracy policyjnej, jak: oso-
bowe źródła informacji, tajne operacje 
specjalne, wariograf, świadek koronny, 
kontrola operacyjna i dane teleinfor-
matyczne, internetowe i pocztowe, 
biały wywiad, czyli otwarte źródła in-
formacji.

Autorzy odnoszą się do obowią-
zujących obecnie znacznych zmian w 
przepisach regulujących stosowanie na-
rzędzi pracy operacyjnej, analizując je 
zgodnie z literą obowiązującego prawa, 
ale również opierając się na własnym, 
długoletnim doświadczeniu w bezpo-
średniej walce ze zorganizowaną prze-
stępczością.

Odbiorcami publikacji są zarówno 
praktycy, pracownicy organów ściga-
nia, służb operacyjnych, wymiaru spra-
wiedliwości, jak też studenci kierun-
ków bezpieczeństwa.

Liczba stron: 268, Cena: 49,00 zł

„Podstawy walki 
informacyjnej”
Tomasz R. Aleksan-
drowicz

Podstawowym 
celem publika-
cji jest określenie 
znaczenia walki i 
wojny informacyj-
nej dla bezpieczeństwa narodowego i 
międzynarodowego w warunkach spo-
łeczeństwa informacyjnego i radykal-
nego wzrostu znaczenia informacji jako 
czynnika strategicznego. Walka i wojna 
informacyjna stały się immanentnym 
elementem konfliktów, przede wszyst-
kim poniżej progu otwartej wojny, 
stając się częścią konfliktów i wojen o 
charakterze hybrydowym.

Przedmiotem analizy w publikacji 
są obserwowane zmiany środowiska 
bezpieczeństwa, informacja jako za-
sób strategiczny oraz bezpieczeństwo 
informacyjne w kontekście zagrożeń 
i przeciwdziałania im, ze szczególnym 
uwzględnieniem cyberprzestrzeni jako 
sfery walki informacyjnej.

Odbiorcy publikacji to nie tylko 
badacze współczesnych problemów 
bezpieczeństwa, dziennikarze, specjali-
ści PR, analitycy polityczni, lecz także 
studenci kierunków bezpieczeństwa 
oraz pokrewnych specjalności.

Liczba stron: 224, Cena: 40,00 zł

Dzisiejsza Polska jest dość dużym krajem 
położonym prawie w centrum Starego Kon-
tynentu. Państwo nasze liczy sobie obecnie 
ok. 38 milionów mieszkańców, w większości 
jednolitych etnicznie i narodowościowo, a 
także religijnie. W okresie II Rzeczpospoli-
tej, w międzywojniu, szczególnie na Kresach 
mieliśmy duże grupy mniejszości. Rodziło to 
tamże sporo konfliktów na różnym tle.

Obecnie mniejszości w Naszej Oj-
czyźnie są niewielkie i współżycie z nimi 
żywiołu polskiego układa się bardzo po-
prawnie, żeby nie powiedzieć dobrze. Na 
wszystkich kontynentach świata mamy 
też liczącą kilkanaście milionów diasporę 
polską. Posiadamy przeszło tysiącletnią, 
ciekawą i bogatą, ale też trudną czę-
sto historię. Mamy wiele powodów do 
dumy. Także jednak ciemniejsze strony 
w swych dziejach. Obecnie, po blisko 
półwieczu komunistycznej okupacji 
sprawowanej przez Płatnych Zdrajców 
Pachołków Rosji (PZPR) w imieniu 
Moskwy, jesteśmy w Unii Europejskiej 
i NATO. Żyć nie umierać? Niekoniecz-
nie! Naszą największą zmorą od wieków 
całych byli i są potężni sąsiedzi o impe-
rialistycznych zapędach: Rosja i Niemcy. 

Ci ostatni są aktualnie i formalnie 
w naszej „drużynie” unijnej, ale ja ni-
gdy w ich miłość do Polski nie uwierzę. 
Rosja zaś, ze swej natury, jak mniemam 
nigdy nie pozbędzie się zakusów na 
nasze i nie tylko terytoria. Taka jest 
bowiem natura tamtej dyktatorskiej 
władzy. Tak jak my za nimi, tak oni za 
nami nie przepadają. Takie jest moje, 
polskie spojrzenie na Polskę. 

O tym co sądzą o nas wschodni są-
siedzi (Białorusini, Rosjanie, Ukraińcy) 
możemy się dowiedzieć z książki „Jak 
nas piszą cyrylicą” autorstwa Macieja 
Pieczyńskiego. Ma ona nieco kon-
trowersyjny i prowokujący podtytuł 
„Polski pan, okupant i faszysta oknem 
na zachód?”. Na rynku czytelniczym 
ukazała się pod koniec maja staraniem 
jednego z najlepszych rodzimych wy-
dawnictw -  FRONDY. Jest bardzo 
starannie i pięknie wydana. Atrakcją 
jest niewątpliwe twarda oprawa i ład-
na, przyciągająca wzrok okładka. Liczy 
sobie ta pozycja aż 424 strony, ale czyta 
się lekko i szybko, gdyż zawiera wiele 
ciekawej i mało znanej wiedzy. Pew-
nym mankamentem może być całko-
wity brak zdjęć, ale to tylko szczegół, 
niekonieczny w tego typu publikacji. 
Cena 44,90 zł - jest również zaletą. Go-
rąco polecam, choć od razu zaznaczyć 
muszę, że z wieloma opiniami bohate-
rów książki oraz autora na temat Polski 
całkowicie się nie zgadzam, a wręcz od 
nich odcinam. Dobrze jednak spojrzeć 
na swą Ojczyznę oczyma innych.

Co autor chciał nam przekazać?
„…Lubimy patrzeć na Wschód z 

polonocentrycznego punktu widzenia. 
Oczekujemy, wymagamy, oburzamy 
się, choć nie zawsze go rozumiemy. 
Ukrainę albo kochamy, albo nienawi-
dzimy, Białoruś jest nam obojętna, zaś 
na Rosję patrzymy z wybuchową mie-
szanką strachu i pogardy. A może by za-
pytać, co oni o nas myślą - i dlaczego? Ta 
książka jest próbą odpowiedzi. Nie ma 
ambicji naukowych czy nawet popular-
nonaukowych. To raczej subiektywny 
i swoisty przegląd prasy białoruskiej, 
rosyjskiej i ukraińskiej na temat Polski 
i Polaków. W dużej mierze komentuję 

to, co nasi 
wschodni są-
siedzi „pisali 
o nas cyryli-
cą” od czasu 
wyborczego 
zwycięstwa 
Zjednoczo-
nej Prawicy. 
To ż s a m o -
ściowa re-
toryka PiS 
szczególnie 

podrażniła Ukraińców i Rosjan, zaś 
wspierany przez nową władzę kult 
Żołnierzy Wyklętych nie pozostawił 
obojętnymi, zazwyczaj pokornych (a 
przynajmniej za takich uważanych) 
Białorusinów. Dlatego też mówi się o 
nas głośno i głównie w kontekście po-
lityki historycznej. I niestety – z regu-
ły negatywnie (to oczywiste – przyp. 
W.N.). Ukraińcy bronią się przed te-
matem Wołynia, Rosjanie sowieckich 
pomników, Białorusini pamięci ofiar 
„Burego”. Najczęściej to Polska jest po-
strzegana jako strona agresywna, która 
swoim sąsiadom chce narzucić nieprzy-
chylną im wizję historii. Polak oku-
pant?! Polak kolonizator?! Polak faszy-
sta?!Polak najeźdźca?!Polak zbrodniarz 
wojenny?! „Mesjasz Narodów” nie jest 
przyzwyczajony do takich widoków w 
mentalnym lustrze. Przejdźmy jednak 
na drugą stronę zwierciadła i zobaczmy 
twarz „Judasza Słowiańszczyzny”, kre-
ślony cyrylicą właśnie.”

Krótkich fragmentów opinii kilka
ARTIOM SKOROPADSKI – 

Rzecznik ukraińskiego Prawego Sekto-
ra:  „Ukraińcy nie zabijali Polaków za 
narodowość, tylko za to, że okupowali 
etnicznie ukraińskie ziemie. To nie my 
przyszliśmy do Polski, żądając czegoś 
od Polaków, to Polacy przyszli na na-
szą ziemię i poniżali naszych przodków, 
pozycjonując się jako elitę i wywołując 
jednocześnie nienawiść ze strony zwy-

kłych Ukraińców.”
WŁADIMIR ŻYRINOWSKI – 

Lider Liberalno-Demokratycznej Partii 
Rosji: „Niemcy nie zamierzają utrzy-
mywać Unii Europejskiej na swoich 
barkach. Kiedy opuszczą Unię, na pew-
no pojawi się inicjatywa, żeby odzyskać 
Śląsk i inne ziemie, które kiedyś były 
niemieckie. To ZSRR z dobrego serca 
przekazał Polakom te ziemie, żeby zre-
kompensować to, co zabrał na wscho-
dzie. A niepotrzebnie. Trzeba było na 
wschodnich terenach Niemiec utwo-
rzyć jeszcze jedną osobną republikę.”

ALEKSANDER DUGIN – Filo-
zof, doradca Władimira Putina: „Trze-
ba zmienić oś świata z horyzontalnej na 
wertykalną, w której to konserwatyzm 
będzie górą nad konfrontacyjnym glo-
balizmem. Jako człowiek prawosławny 
widzę to jako finałową bitwę między 
zwolennikami Chrystusa i Antychry-
sta. Globalizm i liberalizm to cywiliza-
cja właśnie tego ostatniego. Zwróćmy 
się ku naszym tradycjom i zapytajmy 
Boga: „Co robić po pokonaniu cywi-
lizacji Antychrysta?”. Zbawiciel to roz-
strzygnie, bo jeśli rozstrzygniemy naszą 
przyszłość sami, w kluczu egoistycz-
nym, poniesiemy klęskę.”

Parę zdań o autorze książki
MACIEJ PIECZYŃSKI - Dzien-

nikarz tygodnika „Do Rzeczy”. 
Ukończył politologię i filologię ro-
syjsko-ukraińską. Doktorant lite-
raturoznawstwa na Uniwersytecie 
Szczecińskim. W pracy naukowej 
zajmuje się dramaturgią rosyjską . W 
pracy dziennikarskiej – głównie re-
lacjami Polski z Ukrainą i Rosją. Jest 
współorganizatorem szczecińskiego 
festiwalu kultury słowiańskiej „Sło-
wianalia”. Laureat przyznawanej przez 
Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich 
i Stowarzyszenie Dziennikarzy Pomo-
rza Zachodniego nagrody za Dzienni-
karski Debiut Roku 2013 (jeszcze jako 
dziennikarz „Głosu Szczecińskiego”, 
na łamach którego opisywał m.in. 
działalność mniejszości narodowych w 
regionie). Recenzent teatralny (portale 
„Teatralia”, „EleWator Kultury”, gaze-
ta festiwalowa szczecińskiego przeglą-
du Kontrapunkt). Publikował również 
na łamach czasopisma Ukraińców 
Podlasia „Nad Buhom i Narwoju”.

Na koniec krótko. Moim zadaniem 
jest pisanie recenzji książek bez wzglę-
du na mój stosunek osobisty do nich. 
Powyższa pozycja nie jest z mej bajki 
ze względu na zawarte w niej treści. A 
swoją drogą to chciałbym poznać po-
glądy autora i jego motywację do na-
pisania tejże? 

WALDEMAR NICMAN

Warto przeczytać: „Jak nas piszą cyrylicą” - 
Maciej Pieczyński

Wschodnich „pobratymców” 
prawda o Polakach?
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Do szaleństwa oddane i posłuszne. 

Zazdrosne i żądne władzy. Żony 

i kochanki. Bite, osamotnione, 

zdradzane. Za życie z despotami 

płaciły wysoką cenę – chorowały na 

nerwicę, ginęły w niewyjaśnionych 

okolicznościach, popełniały 

samobójstwa. Kobiety dyktatorów. 

Od czasów starożytnych do XXI 

wieku. „Kobiety despotów” to 

kolejna propozycja czytelnicza od 

Wydawnictwa FRONADA. Autorem 

jest Przemysław Słowiński – 

autor książek biograficznych oraz 

poświęconych czasom PRL.

Świat władzy i pieniędzy

Autor w siedemnastu roz-
działach opisuje życie prywatne 
dyktatorów na przestrzeni wie-
ków. Dowiadujemy się więc o 
losach, m.in. Piłsudskiego, Pu-
tina, Łukaszenki, Bonapartego, 
Hitlera, Stalina, Mussoliniego i 
innych. Notka biograficzna oraz 
umiejscowienie w realiach histo-
rycznych określonej postaci uzu-
pełnia życiorysami kobiet, które 
się z nimi związały. Słowiński 
zadaje sobie pytanie, jakie niewiasty otaczały tak 
często bezdusznych i okrutnych ludzi, jakie mo-
tywy nimi kierowały, jak potoczyły się ich dalsze 
losy oraz jaką cenę zapłaciły za życie w ramionach 
despotów. W większości pociągająca stała się wła-
dza, charyzma i pewność siebie, które decydo-
wały o tym, że dyktator otaczał się wianuszkiem 
pięknych kobiet. Za swoje „posługi” otrzymywały 
klejnoty, pieniądze, posiadłości. Niewątpliwie nie-
uporządkowane życie seksualne dyktatorów miało 
wpływ na styl ich rządzenia i polityczne decyzje. 
Barwne opowieści spisane w książce przeplatane są 
ciekawymi anegdotami. Język publikacji jest przy-
stępny dla każdego. Zapewniam, że dowiecie się 
wielu interesujących rzeczy, a losy świata ujrzycie 
w zupełnym innym świetle.

Noc z Hitlerem a potem śmierć

O życiu erotycznym Adolfa Hitlera krążą do 
dziś najróżniejsze opowieści, w większości pozo-
stające w sferze spekulacji. Owiane było głęboką 
tajemnicą, pilnie zresztą strzeżoną. Faktem jest, że 
wiele jego kochanek popełniło potem samobój-
stwo lub zginęło w tajemniczych okolicznościach, 
prawdopodobnie zamordowanych przez agentów 
gestapo, którzy mieli za zadanie ukryć dowody 
świadczące o zboczonym instynkcie płciowym Hi-
tlera. W międzywojniu plotkowano, iż jest impo-
tentem, homoseksualistą, dewiantem seksualnym 
(preferował koprofilię i sadomasochizm). Wiele 
kochanek czuło do niego odrazę, ale nie miały 

możliwości sprzeciwienia się Führerowi. Niejaka 
Renate Müller spędziła noc z kanclerzem Rzeczy, 
uchyliła rąbka jego przerażającej tajemnicy (sce-
na opisana w książce), ale wkrótce znaleziono ją 
martwą. Inne kobiety doświadczające intymnych 
spotkań z Hitlerem popełniały samobójstwo. Cór-
ka przyrodniej siostry wodza Angela, którą więził 
w swoich apartamentach w Monachium wyznała: 
„Mój wujek jest potworem, nigdy nie uwierzyliby-
ście, gdybym powiedziała, do czego mnie zmusza”. 
Przerażona, niezdolna do ucieczki, przez dwa lata 
znosiła sadomasochistyczne perwersje wujka. Ma-
jąc 21 lat popełniła samobójstwo strzelając sobie z 
pistoletu Hitlera w serce.

Maryna Mniszchówna - pierwsza kobieta, 
Polka koronowana na carycę

Mało kto wie, ale Maryna Mniszchówna, 
córka polskiego magnata Jerzego Mniszcha, była 
pierwszą kobietą koronowaną na carycę. W okre-
sie tzw. wielkiej smuty (okres kryzysu Carstwa Ro-
syjskiego obejmujący okres od śmierci ostatniego 
cara z dynastii Rurykowiczów w 1598 do objęcia 
tronu przez dynastię Romanowów w roku 1613, 
łączył kryzys polityczny, społeczno-gospodarczy i 
klęski żywiołowe) – pojawił się wtedy Dymitr Sa-
mozwaniec, który miał być niby zabitym synem 
Iwana Groźnego. Chciał objąć tron rosyjski. Przy 
pomocy polskich magnatów poślubił Marynę, 
która w końcu została carycą. Jak dowodzą histo-
rycy, Dymitr był autentycznie zainteresowany pol-

ską małżonką; dla niej z kolei naj-
ważniejsze było bogactwo i władza. 
Zdawał sobie sprawę, że Maryna 
była od niego mądrzejsza. Kochał 
ją i nienawidził jednocześnie, „nie 
potrafiąc wyzwolić się spod wpływu 
zimnej i bezwzględnej niewiasty, 
która ofiarowała mu swoje ciało w 
zamian za carskie apanaże” – jak pi-
sze autor. Dużo by pisać o kolejach 
jej zawiłego losu (była potem żoną 
Dymitra II Samozwańca z czystego 
wyrachowania, następnie nawiązała 
romans z atamanem kozackim, któ-
rego wbito na pal w Moskwie, jej 
trzyletniego syna publicznie powie-

szono). W podaniach rosyjskiego ludu przetrwała 
do dzisiaj jako „wiedźma złowieszcza”, a burzli-
wymi kolejami jej żywota zainteresował się m.in. 
Aleksander Puszkin.

Przedstawiłam jedynie dwie historie z oma-
wianej książki ale zapewniam, że całość obfi-
tuje w wiele ekscytujących przypadków. Jest 
tu mowa m.in. o Marii Walewskiej - polskiej 
piękności, która urodziła Napoleonowi syna. 
Wierzyła, że jej związek z cesarzem przysłuży 
się Polsce. Była też jedną z nielicznych kobiet, 
które cesarz Francuzów naprawdę kochał. Przy-
najmniej Polacy tak wierzą. Przeczytamy też o 
Elenie Petrescu, która używała tytułu doktora 
nauk chemicznych, a w rzeczywistości skończy-
ła cztery klasy szkoły powszechnej. Przy mężu, 
Nicolae Ceausescu, Słońcu Karpat, trwała do 
końca – rozstrzelano ich razem w niejasnych 
okolicznościach. Natomiast He Zizhen to dru-
ga żona Mao Zedonga, zaprawiona w boju ko-
munistka, z czasem stała się zmęczoną życiem 
kobietą. Urodziła sześcioro dzieci, z których aż 
pięcioro zmarło lub zaginęło. Zapadła na schi-
zofrenię. Ciekawa też jest historią Józefa Piłsud-
skiego oraz jego doświadczeń z kobietami. Jedna 
z nich po doznanym zawodzie popełniła samo-
bójstwo. On zaś kilkakrotnie zmieniał wyznanie 
tylko po to, by móc wziąć ślub. 

Książka jest bardzo ciekawa, momentami 
niezwykle fascynująca. Stanowi atrakcyjną formę 
wzbudzenia zainteresowania historią. 

Publikacja liczy 360 stron, a kosztuje 39,90 zł.

książki

DOROTA SMOSARSKA

czytaj więcej na
www.pulsciechanowa.pl

Nowości Wydawnictwa ZYSK I S-KAPrzemysław Słowiński – „Kobiety despotów”

Co kobiety pociąga w dyktatorach? „Słodkie rozkosze” 
Christina Lauren

Kiedy trzy przyjaciółki 
poznają w Las Vegas trzech 
superatrakcyjnych męż-
czyzn, wszystko może się 
zdarzyć...

Autorka bestsellerowej 
serii „Piękny drań” zaczy-
na zupełnie nową opowieść o przyjaźni, miłości 
i pożądaniu. Mia uważała dotąd, że bohaterem 
jednonocnej przygody nie powinna być oso-
ba będąca akurat pod ręką lub niewiarygodnie 
przekonująca, lub też po prostu ktoś, kogo straty 
będzie się potem żałowało. W każdym razie nie 
powinno to dotyczyć kogoś takiego jak on. Ale 
po szalonym weekendzie w Las Vegas, będącym 
uczczeniem zakończenia studiów, przerażona 
czekającą ją przyszłością Mia Holland podejmuje 
najbardziej wariacką decyzję w życiu: jedzie za 
Anselem Guillaumem — bohaterem jej słod-
kiego, rozpustnego romansu — na wakacje do 
Francji, żeby… się pobawić.

Kiedy pod prowokacyjnymi maskami, jakie 
para przybiera, zaczynają się rozwijać uczucia, a 
chwilowe słodkie rozkosze zaczynają przeradzać 
się w rzeczywistość, Mia będzie musiała zdecy-
dować, czy chce kontynuować życie tam, gdzie 
wszystko zostawiła i gdzie czuła się nie na miej-
scu, czy właśnie w nowym miejscu oddalonym 
od starego o lata świetlne.

Liczba stron: 394, Cena: 35,90 zł

„Rzeka świadomości”
Oliver Sacks

Ostatnia książka Oli-
vera Sacksa, po raz kolejny 
prezentuje pasję, z jaką au-
tor podchodził do takich 
aspektów ludzkiego życia 
jak ewolucja, twórczość, 
pamięć, czas, świadomość i 
doświadczenie.

Niekonwencjonalne punkty widzenia, któ-
re proponuje autor, oraz dobrze znane kwestie, 
umieszczone jednak w zaskakującej perspekty-
wie, od Darwina i natury ewolucji, przez pojmo-
wanie czasu, na istocie świadomości kończąc to 
główne zalety tej fascynującej naukowo i okra-
szonej subtelnym poczuciem humoru książki.

Liczba stron: 350, Cena: 49,00 zł 

„Hobbit. Wersja 
ilustrowana” 
J.R.R. Tolkien

Pełne magii i przygód 
wspaniałe preludium do 
Władcy Pierścieni.

Bilbo Baggins to hob-
bit, który lubi wygodne, 
pozbawione niespodzianek 
życie, rzadko podróżując dalej niż do swojej piw-
nicy. Jego błogi spokój zostaje jednak zakłócony, 
gdy pewnego dnia na jego progu pojawia się 
czarodziej Gandalf z gromadą krasnoludów, by 
porwać go na prawdziwą przygodę. Wszyscy wy-
ruszają po wielkie skarby strzeżone przez Smauga 
Wspaniałego, wielkiego i bardzo niebezpieczne-
go smoka. Bilbo niechętnie dołącza do ich misji, 
nie zdając sobie sprawy z tego, że w drodze do 
Samotnej Góry spotka zarówno magiczny pier-
ścień, jak i przerażające stworzenie zwane Gol-
lumem.

Wydanie ilustrowane z genialnymi ilustra-
cjami Alana Lee, które zainspirowały twórców 
kinowego przeboju.

Liczba stron: 304, Cena: 49,90 zł

„Piękno wszechświata”
Brian Greene

Wybitny specjalista od teorii strun, odkrywa 
przed nami, warstwa po warstwie, kolejne tajem-

nice i pokazuje jedenasto-
wymiarowy Wszechświat, w 
którym tkanka przestrzeni 
sama się rozdziera i scala, 
a cała materia — od naj-
mniejszych kwarków po 
gigantyczne supernowe - 
powstaje w wyniku drgań 
mikroskopijnie małych pę-
tli energii.

Książka  przybliża nam jedne z najbar-
dziej skomplikowanych pojęć w historii nauki 
i sprawia, że stają się niezwykle atrakcyjne. Jak 
żadna inna, pozwala nam zrozumieć, jak działa 
Wszechświat.

Międzynarodowy bestseller, który stał się in-
spiracją do nakręcenia specjalnego odcinka pro-
gramu popularnonaukowego „Nova” i pokazał 
nam zupełnie nowe oblicze Wszechświata.

Liczba stron: 594, Cena: 59,00 zł

„Lore. Potworne istoty”
Aaron Mahnke

Fascynująca podróż po 
świecie pełnym przerażają-
cych monstrów z legend i... 
rzeczywistości.

Mieszkają w cieniu - w 
głębi lasu, w mroku nocy, 
w ciemnych zakamarkach 
naszych umysłów. Mówią o nich legendy i prze-
sądy, średniowieczne zabobony i bajania przeka-
zywane z pokolenia na pokolenie: o wilkołakach 
i wendigo, poltergeistach i wampirach, goblinach 
i mściwych duchach.

W tej pięknie ilustrowanej książce gospodarz 
bestsellerowego podcastu „Lore” i serialu jest na-
szym przewodnikiem w fascynującej podróży po 
historii tych przerażających stworów, badającym 
nie tylko legendy, ale także to, co one mówią o 
nas samych.

Liczba stron: 376, Cena: 36,90 zł

„Wielka kanapka z 
dżemem”
John Vernon Lord

Co poczną mieszkańcy 
miasteczka nękanego przez 
ogromną plagę os?

Intruzów nie zniechę-
cają ani prośby, ani groźby. 
Na szczęście dzielny piekarz 
wpada na pomysł, który – mimo że trochę sza-
lony – pomoże pokonać złośliwe owady raz na 
zawsze. W końcu która osa oprze się wielkiej ka-
napce z dżemem?

Kolorowe, szczegółowe ilustracje pozwolą 
dzieciom śledzić poczynania mieszkańców przy-
gotowujących największą pułapkę – i kanapkę – 
świata, a rytmiczna rymowanka wciągnie je w tę 
niezwykłą i pełną humoru historię.

Liczba stron: 32, Cena: 29,90 zł

„W twojej książce jest 
potwór”
Tom Fletcher

Autor uwielbianego 
przez dzieci „Gwiazdko-
zaura” tym razem stworzył 
książeczkę do wspólnego 
czytania przed snem.

Angażująca historia z 
każdą stroną udowadnia, że na papierze potrafi 
się kryć niezwykły, magiczny świat. Maluchy po-
kochają tę interaktywną zabawę, w której będą 
mogły zdmuchnąć i połaskotać potwora, a rodzice 
z przyjemnością położą duże i małe potwory spać.

Liczba stron: 32, Cena: 24,90 zł
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ogłoszenie własne wydawcy

Zapisz się do
jednej z klas:
* GITARA

* PERKUSJA

* SKRZYPCE 

* ŚPIEW 

* PIANINO 

* KEYBOARD 

* AKORDEON 

* SAKSOFON 

* KLARNET

ZAPRASZAMY NA LEKCJE MUZYKI
RÓWNIEŻ  W WAKACJE !

NABÓR  TRWA!

5 lat z Wami! 

znajdź 
nas na

www.wsmciechanow.edu.pl

/wsmciechanow

Najniższe czesne w regionie! 


